
1

Distribution of Lepidium ruderale in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Lepidium ruderale published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /63/ Šluknov :
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'14.58''N, 14°27'11.17''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983018

4956c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Liberec: Černousy, 1 ex. v kolejišti na nádraží; ca 220 m
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'27.22''N, 15°2'15.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-06-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1528
ID: 13548492

5051b

původní jméno: Lepidium sp.
lokalita: Dolní Poustevna: cesta z města k nádraží
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°58'58.67''N, 14°17'5.44''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1973-07-05
nálezce: Jitka Bílková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898488
ID: 13594746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

5052b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Altehrenberg [= Staré Křečany], auf einer Schuttstelle häufig
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'1.59''N, 14°29'46.21''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1851-08-05
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325197
ID: 13594750

5052d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /126/ Železniční stanice Staré Křečany
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'51.73''N, 14°29'31.29''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1966
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983451

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /125/ Železniční nádraží Panský
nejbližší obec: Panský, okres Děčín
souřadnice: 50°56'54.58''N, 14°27'45.99''E, ± 150m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1965
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983445

5053a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /90/ Nádraží Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.91''N, 14°33'2.37''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1966
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983185

5053d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /316/ Varnsdorf: okraje cest, rumiště
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'39.22''N, 14°37'20.17''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1957
nálezce:  Richter
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5056c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Frýdlant.
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'19.60''N, 15°4'44.10''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 5056c a 5056d (pozn. M. Ducháček 2017); provizorní scheda; 2 doklady
ID: 13548524

5153b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nieder-Grund-Georgental [= Dolní Podluží – Jiřetín pod Jedlovou] bei Warnsdorf, beim Kino
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'39.70''N, 14°35'37.12''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1954-07-07
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 281094
ID: 13594737

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Niedergrund, a. Straßen und Wegrändern
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'48.02''N, 14°36'28.03''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1938-06
nálezce: B. Liebisch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 31836
ID: 13594583

5153d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 15. Horní Světlá, ruderál.stanov. v obci tvoří skládky, smětiště, lemy plotů a zídek, odtok.stružky ze dvorů
nejbližší obec: Horní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'3.88''N, 14°39'0.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741439

5155a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Liberec: Hrádek nad Nisou, na nádraží – zavlečeno s obilím; 270 m
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'18.44''N, 14°50'51.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-07-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3117
ID: 13548547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

lokalita: Bohemia septentr., rumiště blíže odpadků z tříslárny v Hrádku n. Nisou
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'10.04''N, 14°50'40.37''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595217

5155c

původní jméno: Lepidium ruderale
souřadnice: 50°48'38.34''N, 14°53'29.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10078025

5155d

původní jméno: Lepidium ruderale
souřadnice: 50°48'27.07''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10078029

5156b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Liberec: Luh, 4 ex. u mlýna proti kostelu – není vyloučeno zavlečení se sovětským obilím; ca 320 m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'38.06''N, 15°8'38.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-08-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1526
ID: 13548820

5248d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Cínovec, silnice na Teplice pod obcí, cca 1,3 km JJZ od hraničního přechodu Cínovec, okraj silnice nad zatáčkou
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'26.60''N, 13°45'32.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fyt. okresů: 25a. Krušn. podh. vl. / 85. Krušné hory
ID: 13601497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5249b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Petrovice SSZ od Ústí nad Labem, dálnice D8 ve směru na Ústí nad Labe, okraj vozovky podél nájezdového pruhu u mostu
silnice na Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'0.90''N, 13°58'1.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371429

5249d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 14. Obec Přední Telnice.
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'36.00''N, 13°57'38.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130462

5250a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 9. CHKO České středohoří: Modrá: luční komplexy mezi zastávkou Kamenec a zastávkou Modrá, (flor.exkurze 21.-23.5.1999,
čtver. středoeurop.map.5250/14, částečně mimo CHKO)
nejbližší obec: Modrá, okres Děčín
souřadnice: 50°45'18.00''N, 14°4'36.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899731

5251a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 30a. Děčín: L břeh Labe u silničního mostu
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'23.34''N, 14°12'25.98''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969758

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 31. Horní Žleb: silnice v obci
nejbližší obec: Horní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'30.70''N, 14°13'40.62''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

5251b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Českokamenická kotlina, Huntířov, křižovatka s hlavní silnicí v obci, krajnice
nejbližší obec: Huntířov, okres Děčín
souřadnice: 50°47'21.38''N, 14°18'13.87''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2011-05-09
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548553

5251c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dobkovice, silnice Ústí nad Labem – Děčín, cca 1,8 km J od železniční zastávky Dobkovice, okraj vozovky
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'0.80''N, 14°11'52.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 136 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313777

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 18. (5251) Lesná: lemy silnice Lesná - Velká Veleň.
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'46.00''N, 14°14'28.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137839

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 258. Lesná: polní cesta ZJZ obce
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'31.24''N, 14°13'27.15''E, ± 700m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977186

5251d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 287. Heřmanov: Dolský potok v SV části obce
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 102. Benešov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.00''N, 14°18'17.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437384

5252c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zaun am Bahnhof von Ober-Politz [= Horní Police]
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'14.23''N, 14°24'14.07''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595191

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 128. Františkov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'29.00''N, 14°20'4.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech; Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438238

5253b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Svor
souřadnice: 50°47'46.11''N, 14°35'58.49''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-10-26
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
ID: 11951776

5254a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hinter dem Bahnhofe b. Dreihäusel [= Třídomí u Kunratic u Cvikova?, tamní železnice zrušena] b. Leipa
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'33.70''N, 14°40'47.90''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1883-07-20
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

5254b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Okres Česká Lípa: Jablonné v Podještědí, velmi vzácně na nádraží; 318 m
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'9.54''N, 14°45'26.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1972-06-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. okres Česká Lípa je mylný; coll. no. 6331; rev. M. Dvořáková 1983: Lepidium ruderale; 3 doklady
ID: 13548584

5256a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Station Ostašov, storehouse ramp.
souřadnice: 50°45'49.00''N, 15°0'45.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-22
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543039

5256d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Liberec: Vratislavice nad Nisou, 1 ex. u obilného skladu při žel. vlečce k pivovaru – zavlečeno pravděpodobně se
sovětským obilím; ca 390 m
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°44'54.01''N, 15°5'3.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1525
ID: 13548896

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Liberec: Vratislavice nad Nisou, 1 ex. na nádraží; ca 380 m
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°44'24.61''N, 15°5'33.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-09-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1527
ID: 13548897

5257c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jablonec n. N., u zastávky
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'13.37''N, 15°11'10.33''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1952-07-04
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /132/ Jablonec n. Nis. : ulice a navážky
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'27.51''N, 15°10'15.88''E, ± 2600m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1952
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987434

5257d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Velké Hamry, vzácně v kolejišti na nádraží; 435 m
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'41.13''N, 15°18'49.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-09-08
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1529
ID: 13548887

5258b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Harrachov, silnice na S okraji městečka cca 1,5 km SZ od kostela sv. Václava, okraj vozovky
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'2.90''N, 15°25'25.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644865

5260c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Krkonoše, Richterovy boudy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'34.10''N, 15°41'56.66''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 177793
ID: 13548743

5347d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 19. Litvínov: Tesřova stezka a cesta vzhůru SSZ směrem do Šumného dolu, okolí při nově otevřené nauč. stezce a zpětdo
Šumné a Litvínova. (zde jsou doplněné nově zjišt.čí jinak zajímavé taxony, které nejsou uvedeny vnedávn.průzkumu Šumného dolu).
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°37'32.00''N, 13°35'4.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-07-01
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'35.70''N, 13°35'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747090

5348c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Osek, ul. Nelsonská, ve dvoře u domu č. 8
souřadnice: 50°37'21.80''N, 13°41'29.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-21
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377159

5349a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bei Mariaschein
nejbližší obec: Krupka-Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'54.68''N, 13°52'17.99''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06-21
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898468
ID: 13594729

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mariaschein [= Bohosudov], Soborten [= Sobědruhy]
nejbližší obec: Sobědruhy, okres Teplice
souřadnice: 50°39'37.89''N, 13°51'10.80''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1881-06-17
nálezce: A. Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898469
ID: 13594731

5349b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Český Újezd, dálnice D8 ve směru na Drážďany, okraj vozovky 100–350 m JJV od mostu silnice Chlumec – Ústí nad Labem
přes dálnici
nejbližší obec: Český Újezd, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'0.50''N, 13°57'26.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

5350a

lokalita: Distr. Ústí n. L.: in porto
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'40.48''N, 14°4'8.34''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1961-09-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898455
ID: 13594723

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Oberhalb Kramel. Aussig
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'6.29''N, 14°3'16.60''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-06
nálezce: A. Dichtel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898465
ID: 13594726

5350b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Labské středohoří, Neštědice, u silnice na Mašovice
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'25.71''N, 14°8'56.82''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-22
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/84287
ID: 13548662

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 45a. Lovečkovické středohoří. Velké Březno.
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'46.90''N, 14°8'28.80''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 35157
ID: 13548886

5350c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Labské středohoří, Ústí nad Labem, Hostovice, 0,75 km ZJZ kóty Ořechovka (385 m), krajnice silnice na Milbohov
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Hostovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'21.90''N, 14°1'21.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-07-28
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Labské středohoří, Ústí nad Labem, Vaňov, krajnice silnice u točny autobusů při JV okraji obce
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'20.60''N, 14°4'15.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-06-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548876

5351a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Těchlovice, silnice Ústí nad Labem – Děčín, cca 400 m Z/ZJZ od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'44.70''N, 14°11'56.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 134 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313776

5351d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 28. Úštěk: ca 2,5 km SZ kostela ve městě, podél cesty od chatové kolonie do obce Starý Týn
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'16.00''N, 14°19'26.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435192

5352b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 338. Stráž u České Lípy: meze a příkopy S-SSV obce
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'6.54''N, 14°28'9.41''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979530

5352c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: An den Häusern in Dörfl [= Kravaře-Víska] bei Böhm.-Leipa sowie auf den Schuttablagerungstellen gemein
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.21''N, 14°23'36.41''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1913-06-18
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 47. Kravaře: v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Bohumil Mandák; Bohumil Trávníček; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435710

5353a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zwischen den Pflastersteinern in Schwora [= Česká Lípa-Svárov] bei B.-Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa-Svárov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'39.41''N, 14°32'47.72''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-07
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rumiště, u cest, má charakteristický zápach (prý zapuzující na př. blechy).
ID: 13595216

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Böhm.-Leipa [= Česká Lípa], auf Asche
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'53.01''N, 14°31'42.37''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-07
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hungerxemplare, die nur einige Blättchen treiben, rasch Früchten ausreifen und denn absterben. – Evidenční číslo: PR
898496
ID: 13594758

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Böhm.-Leipa [= Česká Lípa], auf wüsten Stellen
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'53.01''N, 14°31'42.37''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1918-08
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898495
ID: 13594759

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: B. Leipa [= Česká Lípa:] an dem neuen Spitzbergwege ganz gemein
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'42.11''N, 14°32'36.90''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1884
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Diese Pflanze kam früher in der Gegend von B. Leipa nicht vor. Im Jahre 1882 fand ich mehrere Exemplare auf Schutt
beim Bahnhofe; gegenwärtig ist sie an mehreren Stellen, so an dem neuen Spitzbergwege ganz gemein. Sie scheint mit Matricaria
discoidea gleichzeitig eingewandert zu sein.; evidenční číslo: PR 898463
ID: 13594725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

5353b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 245. Zákupy: rumiště - zbořeniště na SSV okraji obce (při zelené tur. zn.)
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'22.00''N, 14°38'50.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441029

5353c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 122. Zahrádky: příkop a krajnice stát.silnice od hotelu Pošta 500 m na J
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'35.26''N, 14°32'8.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737783

5354a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Schuttablagerungsplatz in Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.62''N, 14°43'30.90''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1910-07
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595262

5354b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: l0027_033107_224_X9A
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.24''N, 14°45'59.69''E, ± 152m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6207925

5355b

původní jméno: Lepidium ruderale
souřadnice: 50°41'41.96''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10078030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

5356b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /133/ Rychnov: u nádraží
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce n, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'1.85''N, 15°8'38.16''E, ± 200m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1934
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987435

5356c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: S Čechy: Sychrov, žel. nádraží
nejbližší obec: Sychrov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'43.40''N, 15°4'43.12''E, ± 150m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-08-28
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 20917; OLM 113929
ID: 13548856

5357d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Semily: Semily, vzácně na nádraží; 335 m
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'13.10''N, 15°19'26.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-09-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1530; evidenční číslo: PR 898482
ID: 13548832

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Železný Brod, město
souřadnice: 50°38'43.59''N, 15°15'12.88''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931407

5358c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Semily, od náměstí k nemocnici
souřadnice: 50°36'2.30''N, 15°20'10.36''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5359c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jilemnice, nádraží
souřadnice: 50°36'12.42''N, 15°30'52.12''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934430

5359d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vrchlabí, město
souřadnice: 50°37'21.45''N, 15°37'1.54''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1988-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934631

5363c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Horní Teplice
souřadnice: 50°36'13.60''N, 16°10'11.19''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945302

5445d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'36.52''N, 13°19'3.18''E, ± 3000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963-06-22
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/16274
ID: 13548564

5447b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Litvínov. Ve městě, v trávě, při chodníku, roztroušeně.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'55.89''N, 13°36'31.87''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-06-07
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5447b a 5347d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: CHOM 48447
ID: 13548644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5447d

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'45.00''N, 13°38'18.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854
nálezce: G. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 164883; ex herb. Dr. F. Petrak; distr. phytogeogr. 3 Podkrušnohorská pánev
ID: 13581546

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tab.3.sním.13. Nový Most: Z část Arbesovy ulice, orient.J.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'12.00''N, 13°39'35.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-08-14
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128532

5448c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Braňany, 1 km Z od středu staré části obce. Na pěšince k domu západně u podjezdu bývalé
železniční trati.
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'32.05''N, 13°41'20.44''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-10-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 45058
ID: 13548483

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 71. Želenice: pravobřežní část, Z okraj silnice u mostu, u domu čp. 121, prachový substrát
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'32.00''N, 13°43'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-07
pramen: Sládek J. (1997): Sclerochloa dura (L.) Beauv. ve středním Poohří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 30: 71-88.
projekt: FLDOK
ID: 9428156

5449a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Žalany, silnice Teplice – Velemín, okraj silnice 250–400 m JV od kaple v obci
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'16.40''N, 13°54'30.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

5450b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Polní cesta k Bílé stráni u Pokratic LTM [= Litoměřice]
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'6.52''N, 14°7'48.49''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-05-14
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/86374
ID: 13548779

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 1. [Litoměřice:] Pokratice – při silnici na konci osady.
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'15.70''N, 14°7'42.55''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-06-15
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na schedě; zbylé lokality: 2. Teplická ul. 3. Perčské údolí u Žatce (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: LIT
1741/86373
ID: 13548780

5450c

lokalita: Lovosice, nádraží
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'34.36''N, 14°3'35.87''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-11-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121823
ID: 13548646

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Píšťany – Labe nad Jezem
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'0.93''N, 14°4'48.19''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1965-07-28
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/1353
ID: 13548748

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vel. Žernoseky – obec
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'19.40''N, 14°3'51.80''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-06-21
nálezce:  Toman
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 4b. Labské středohoří a 5a. Dolní Poohří (pozn. M. Ducháček 2017);
evidenční číslo: LIT 1741/1351
ID: 13548889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5450d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: LTM [= Litoměřice], Teplická ul.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'28.57''N, 14°7'41.35''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-06
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium ruderale a L. densiflorum; evidenční číslo: LIT 1741/86375
ID: 13548640

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 2. [Litoměřice:] Teplická ul.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'28.57''N, 14°7'41.35''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-06-14
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na schedě; zbylé lokality: 1. Pokratice – při silnici na konci osady. 3. Perčské údolí u Žatce (pozn. M. Ducháček
2017); evidenční číslo: LIT 1741/86373
ID: 13548639

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Am Westausgange von Pokratitz
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.60''N, 14°6'52.88''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5450d a 5450b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: LIT 1741/1354
ID: 13548778

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Böhmen: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'4.40''N, 14°7'53.40''E, ± 5000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919-07-08
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595189

5451a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: [Soběnice:] Mlýnecký vrch [= Mlýnský vrch]
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'14.11''N, 14°14'38.78''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1962-06-10
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita uvedena na přiložené mapce; evidenční číslo: LIT 1741/1350
ID: 13548837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

původní jméno: Alyssum calycinum
lokalita: [Soběnice:] Mlýnecký vrch [= Mlýnský vrch]
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'16.66''N, 14°14'29.66''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita uvedena na přiložené mapce; evidenční číslo: LIT 1741/1250
ID: 13548838

5451b

původní jméno: Lepidium cf. ruderale
lokalita: Hab.: Bohemia bor.-occidd., regio České středohoří, pagus Liběšice: in statione ferroviae supra pagum Liběšice
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'20.47''N, 14°17'9.60''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1981-05-26
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ze dne 26. 5. 1981 je známo několik dokladů J. Štěpánka z okolí Úštěka a Třebušína (pozn. M. Ducháček 2018). –
Evidenční číslo: PR 898538
ID: 13594720

5451d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Litoměřice: Polepy, na nádraží
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'40.57''N, 14°15'59.96''E, ± 250m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548781

5453c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 531. Dubá: podél silnice z Deštné do Dubé cca 1 km od Dubé
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'3.00''N, 14°31'33.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448099

5453d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Obora v Podbezdězí; násep trati
souřadnice: 50°32'54.72''N, 14°39'53.14''E, ± 38m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 11754817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5454d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 710. Bezděz: bývalý tankodrom - střelnice ca 3 km V od vrchu, travnatá a keříčková lada, místy s náletem borovice a břízy,
okraje vesměs borové monokultury
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'26.00''N, 14°46'10.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Václav Petříček; P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452205

5455d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mnichovo Hradiště, dálnice ve směru na Mladou Boleslav ZJZ od města, okraj vozovky
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'50.00''N, 14°59'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962288

5456a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Station Loukov u Mnichova Hradiště, storehouse ramp.
souřadnice: 50°33'28.00''N, 15°3'18.00''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1542903

5456b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Turnov – Ohrazenice, dálnice ve směru od Mladé Boleslavi cca 1,7 km ZSZ od železničního nádraží Turnov, okraj vozovky
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'46.00''N, 15°7'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962679

5457a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sedmihorky, při trati
souřadnice: 50°33'40.96''N, 15°11'49.77''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

5457d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Semily, Rovensko p.T., skládka na Paldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'33.80''N, 15°16'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1984-10-27
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: ROZ 27141, ROZ 27175
ID: 13548826

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rovensko pod Troskami: skládka na Paldě asi 2 km od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'33.80''N, 15°16'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-08-28
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 88778
ID: 13548825

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Semily. V příkopu silnice mezi Rovenskem p. Tr. a Semínovou Lhotou
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'31.00''N, 15°16'51.15''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-08-11
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 70090
ID: 13548824

5458a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lomnice nad Popelkou, okolí křižovatky k Libštátu 3 km SV města
souřadnice: 50°33'10.21''N, 15°23'57.56''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239569

5458d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres: Nová Paka: Na rumištích, návsích, u cest (u nádraží St. Paky)
nejbližší obec: Stará Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°30'57.72''N, 15°29'13.85''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1902-06-20
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 111582
ID: 13594736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

5459c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vidochov, silnice Nová Paka – Trutnov cca 940 m S–SSZ od kostela v obci, okraj silnice podél lesa
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'15.20''N, 15°33'55.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962631

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nová Paka v obci u silnice na Starou Paku
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°30'3.04''N, 15°30'25.80''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-08-08
nálezce: I. Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 64884
ID: 13548663

5460b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269141

5460c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rumiště u Vítkovy zahrady. Hostinné
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'26.39''N, 15°43'24.01''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-06-28
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595210

5461a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Trautenau [Trutnov], Schuttplatz an d. Aupa beim Schlachthof [= jatka]. Ruderalflur
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.62''N, 15°54'45.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1931-06-03
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100851
ID: 13548862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Trautenau [Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.62''N, 15°54'45.73''E, ± 3000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892-06-15
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 16874
ID: 13548863

5461b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Trutnov, Poříčí, ruderál J elektrárny
souřadnice: 50°33'53.94''N, 15°57'59.07''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236744

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohuslavice, při silnici ke skládce SZ obce
souřadnice: 50°33'2.01''N, 15°58'14.50''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12273327

5463a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Teplice n. Metují, město
souřadnice: 50°35'36.78''N, 16°10'11.25''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945755

5464a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Broumov, ruderál
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'7.60''N, 16°20'5.02''E, ± 1200m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-07
nálezce: E. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898450
ID: 13594695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

5545b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Křimov, dálnice D7 na jejím konci, okraj vozovky ve směru od Chomutova před křižovatkou, 1,0–1,3 km VJV od kostela v
Křimově
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'58.80''N, 13°19'4.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14414; evidenční číslo PR 901142
ID: 13601496

5545d

původní jméno: Lepidium
lokalita: Kadaň, u nádraží v Prunéřově [dnes bezejmenné nádraží 2,4 km S od železničního nádraží Kadaň]
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'12.60''N, 13°16'30.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: M. Servít
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Současné nádraží Prunéřov (Kadaň-Prunéřov) je jinde, viz ortofotomapa z 50 let. a mapa III. vojenského mapování (pozn.
M. Ducháček 2018). – Evidenční číslo: PR 898486
ID: 13594742

5546a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: SZ Čechy; okr. Chomutov; Černovice, 1 km S od obce, cesta u rybníka za kravínem
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'25.25''N, 13°21'48.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-05-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/44567
ID: 13548493

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chomutov, Kochova ul.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'20.32''N, 13°24'40.34''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1955-08-16
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34704
ID: 13548563

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Oberdorf [Chomutov-Horní Ves]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'55.78''N, 13°24'4.44''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 223
ID: 13548569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Feldrand bei Oberdorf [Chomutov-Horní Ves]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'55.78''N, 13°24'4.44''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1925-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 224
ID: 13548570

5546b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Chomutov: Čelakovského ulice.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'0.55''N, 13°24'58.51''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 37088
ID: 13548568

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jirkov, nádraží ČSD (staré).
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'31.84''N, 13°26'55.57''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-05-27
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16251
ID: 13548596

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: SZ Čechy: Chomutov, V okraj, hráz odkalovací nádrže VTŽ na místě zaniklé osady Michanice
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'23.51''N, 13°26'59.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-05-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fytogeografických okresů 2a. Žatecké Poohří a 3. Podkrušnohorská pánev (pozn. M. Ducháček
2017); evidenční číslo: LIT 1741/44568
ID: 13548566

lokalita: Chomutov, JV okraj města, železniční zářez u "sklárny"
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'15.03''N, 13°25'28.78''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1953-05-31
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34710
ID: 13548562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

5546c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chomutov, JJZ okraj města. Krajnice silnice od Mýta kolem teplárny k Masokombinátu.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'32.82''N, 13°24'40.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-05-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 13077
ID: 13548567

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chomutov u dv. Anna (u vepřína)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'56.19''N, 13°24'46.15''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-06-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fytogeografických okresů 2a. Žatecké Poohří a 3. Podkrušnohorská pánev (pozn. M. Ducháček
2017); evidenční číslo: LIT 1741/34712
ID: 13548565

5546d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Droužkovice, 0,5 km SZ od obce (kostela), lada u propadlin.
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'12.47''N, 13°25'19.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-07-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16250
ID: 13548517

5547b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bylany JJZ od Mostu, silnice na Komořany cca 930 m ZSZ od jejího odbočení ze silnice Most – Havraň, okraj silnice u zatáčky
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'6.20''N, 13°35'52.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217813

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tab.3.sním.20. Nový Most: SZ čelo bloku č.508 na JZ okraji ulice J. Kubelíka.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'49.00''N, 13°38'42.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-06-21
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5547d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Koporeč (19) - intravilán
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.69''N, 13°37'39.14''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7285508

5548a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 234. 5548a, Zaječice: při silnici na S okraji obce, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'56.00''N, 13°43'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175392

5548b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 238. 5548b, Skršín: intravilán obce, 330 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'54.00''N, 13°45'9.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175470

5548c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 9. 5548c, Počerady: areál elektrárny Počerady cca 1 km SSZ od obce, 13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Počerady, okres Most
souřadnice: 50°25'24.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169773

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 258. 5548c, Volevčice: okraje polí kolem polní cesty mezi silnici Volevčice - Bečov a J úpatím vrchu Malá Volavka (resp.
chlumu jižně od kóty 261), cca 200-300 m VSV od okraje obce Volevčice, cca 235-245 m n. m., 50° 26' 07" N, 13° 41' 43" E, 5. 7. 2007,
J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'7.00''N, 13°41'43.00''E
nadmořská výška: 235-245 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 289. 5548c, Břvany: intravilán obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°43'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176793

5548d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 461. 5548d, Chraberce: trávníky a okraje cest v obci, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'30.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180845

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 78. Hrádek: 1,2 km JV obce, cesta při J úpatí Rané (457) u rozcestí do Lenešic, tmavá slínovitá půda a čedičový štěrk
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'30.00''N, 13°46'19.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-07-09
pramen: Sládek J. (1997): Sclerochloa dura (L.) Beauv. ve středním Poohří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 30: 71-88.
projekt: FLDOK
ID: 9428195

5549b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: a) Třebenice: na ulicích, kolem cest a na ruderálních místech v obci; sady S od obce; b) Vlastislav: v obci u cest, na
ruderálních místech, u potoka a pod ovocnými a jinými stromy
datum: 1978-08
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564193

5549c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 771. 5549c, Třtěno: v obci., 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'18.00''N, 13°52'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5549d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 785. 5549d, Koštice: v obci, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.00''N, 13°56'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188554

5550a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Siřejovice, dálnice D8 ve směru od Litoměřic SV od obce, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu k benzínové pumpě
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'0.90''N, 14°4'47.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217814

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 842. 5550a, Úpohlavy: železniční zastávka, 180 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'1.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189372

5550b

lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice. Okraj silnice z Hrdel do Bohušovic nad Ohří
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'23.08''N, 14°9'42.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1989-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 66286
ID: 13548550

5550c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Poohří: Libochovice, malé nádraží
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'27.18''N, 14°2'14.36''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1988-08-15
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 25916
ID: 13548636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: S Čechy: nádraží Libochovice-město
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'27.18''N, 14°2'14.36''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1983-06-06
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 19646
ID: 13548635

původní jméno: Lepidium
lokalita: Libochovice: skrývka na stavbě nové silnice
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'26.79''N, 14°2'45.71''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-09-18
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/16273
ID: 13548634

5550d

původní jméno: Lepidium ruderale
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564324

5551a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hrobce u Roudnice nad Labem,u železniční zastávky
souřadnice: 50°27'33.20''N, 14°13'47.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377552

5551b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 45. Hošťka, periferie obce v okolí nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'26.00''N, 14°19'44.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548358

5551c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Doksany, dálnice D8 u silnice na Budyni nad Ohří, okraj vozovky mezi výjezdem a nájezdem ve směru na Prahu
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.80''N, 14°10'26.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

5551d

původní jméno: Lepidium
lokalita: Roudnice n.L., vrch „Slavín“ („Šibeničák“), J města
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'54.05''N, 14°15'12.02''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-06-19
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34682
ID: 13548823

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia septentr. In fossis ad viam publicam inter vicum Dobříň et oppidum Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'50.40''N, 14°17'18.32''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1918-06-14
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595235

5552a

původní jméno: Lepidium
lokalita: Račice u Roudnice n. L., žst. Hněvice: kolejiště
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'13.24''N, 14°21'40.43''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1974-06-03
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34688
ID: 13548816

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 26. Štětí: rumiště u železnice nedaleko nádraží.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'24.00''N, 14°23'43.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140298

5552c

původní jméno: Lepidium
lokalita: Horní Počaply, okr. Mělník, areál EMĚ: nádraží
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°24'50.74''N, 14°24'44.54''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-06-23
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34685
ID: 13548534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Lepidium
lokalita: Hněvice u Roudnice n. L. přístav u Labe, v obci (na navigaci)
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'43.35''N, 14°22'12.16''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1974-05-08
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: LIT 1741/34686, LIT 1741/34687
ID: 13548532

5552d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Liběchov S od Mělníka, silnice na Želízy, okraj silnice cca 800 m VSV od zámečku v Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'38.50''N, 14°27'19.60''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962640

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 49. Ješovice: obec.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°25'59.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140778

5553c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 1./2/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589470

5554d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 417. Skalsko, areál železničního nádraží ve Skalsku;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'55.00''N, 14°45'19.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

5555b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bakov n/Jiz.: u plotu
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'38.21''N, 14°56'23.18''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-08-10
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 252656
ID: 13594685

5555c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: V ulicích Ml. Boleslavě, podél tovární zdi AZNP
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'52.13''N, 14°54'32.34''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1954-06-01
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76664
ID: 13548659

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: V Ml. Boleslavi u zdí domů
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'52.13''N, 14°54'32.34''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76663
ID: 13548660

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ml. Boleslav, Palackého ul., přechod přes koleje
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'12.01''N, 14°54'34.96''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1961-07-09
nálezce: Blanka Vydrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898497
ID: 13594757

lokalita: Mladá Boleslav, u Jizery na kompostě za lihovar.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'35.79''N, 14°53'55.77''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1918-08-10
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lihovar byl zde: 50°24'35.79"N,14°53'55.77"E, viz https://www.fabriky.cz/kominy/k_mlada_boleslav_lihovar/index.htm
(pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13595255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

5556b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ošťovice: okraj silnice v okolí autobusové zastávky "Ošťovice, rozcestí"
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'36.00''N, 15°7'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2016-07-05
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13569800

5556d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Bousov, v obci
souřadnice: 50°26'21.51''N, 15°7'54.38''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950982

5557b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zámostí-Blata,Blata
souřadnice: 50°28'11.70''N, 15°15'50.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2006-09-02
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379401

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Libuň, nádraží
souřadnice: 50°29'19.19''N, 15°18'17.11''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1987-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951565

5557d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nadslav, u křižovatky k rybníku Mordýř J obce
souřadnice: 50°25'5.87''N, 15°15'27.13''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2010-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

5558c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jičín – žel. nádraží, v kolejišti na J konci
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.09''N, 15°21'41.13''E, ± 50m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-06-03
nálezce:  Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 9698
ID: 13564488

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'10.08''N, 15°21'14.91''E, ± 5000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885-06
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 542469
ID: 13594714

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Staré Místo, v obci
souřadnice: 50°24'19.64''N, 15°20'33.71''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12273329

5558d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), hnojiště vlevo od polní cesty cca 400 m ZJZ(/JZ) od odbočení na Kamenici z hlavní silnice na Jičín
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'29.00''N, 15°27'54.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962325

5559a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nová Paka, město, ulice Kotikova cca 800-950 m SSZ od železničního nádraží Nová Paka, trávník
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'40.00''N, 15°31'10.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5559c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Svatojanský Újezd Z od Lázní Bělohrad, intravilán
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°25'35.00''N, 15°32'28.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962313

5559d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lukavec u Hořic, silnice na Černín cca 450-650 m ZSZ od křižovatky (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'3.00''N, 15°36'25.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962671

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lázně Bělohrad: intravilán
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'43.48''N, 15°34'57.69''E, ± 800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-17
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 88779
ID: 13548622

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bělohrad, Dolní N. Ves
nejbližší obec: Dolní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°25'12.85''N, 15°35'13.81''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898536
ID: 13594690

5560c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, náměstí
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°40'58.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

5560d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dvůr Králové - Lipnice, železniční přejezd silnice na Miletín ZSZ od Lipnice
nejbližší obec: Lipnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'36.00''N, 15°46'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4716; evidenční číslo PR 701288
ID: 9962622

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Dvůr Králové n. L., ruderální plocha u ČSAO
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'54.20''N, 15°48'50.48''E, ± 1800m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1972-05-19
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 62657
ID: 13548518

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dvůr Králové n. L. – Tyršova ulice
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'21.73''N, 15°49'18.83''E, ± 300m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-06-21
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425943
ID: 13594536

5561a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kocbeře SV od Dvora Králové, silnice nad Dvůr Králové, okraj silnice u obce
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'12.00''N, 15°51'23.80''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962636

5561c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Choustníkovo Hradiště V od Dvora Králové, intravilán v okolí hlavní silnice v jižní části obce
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'23.90''N, 15°52'43.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zboží V od Dvora Králové, intravilán, okolí pumpy
nejbližší obec: Zboží, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'52.00''N, 15°50'53.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-09-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962279

5562a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Křižanov, v obci
nejbližší obec: Křižanov, okres Náchod
souřadnice: 50°27'46.89''N, 16°0'4.07''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2012-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249568

5562b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Červený Kostelec, silnice na Náchod, cca 1,7 km VJV od náměstí T. G. Masaryka, okraj silnice
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'9.90''N, 16°6'48.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2014-10-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962632

5562c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čechy, okres Náchod, Česká Skalice, pod Vinicí. Stanoviště: rumiště, geolog. podklad: turon, jižní expozice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'3.39''N, 16°2'20.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-07-11
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 65072
ID: 13548498

5563a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Žabokrky, okolí mostu přes Metuji, suťové lesy a lomy, 1 km SV obce
souřadnice: 50°29'57.32''N, 16°12'17.56''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5563c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Náchod, železniční nádraží, plocha s předkladem dřeva
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'4.00''N, 16°10'28.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217923

5643d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ostrov, okr. K. Vary. Zarůstá prázdné suché místo na pěšince naší zahrádky za domem. Výskyt častý.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'29.28''N, 12°56'52.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1998-06-01
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 27126
ID: 13548729

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Střední horizontál skládky Popov /okres Karlovy Vary/.
nejbližší obec: Popov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'44.10''N, 12°55'8.16''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1995-08-24
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20465
ID: 13548782

5645a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: SZ Čechy: stř. Poohří: okr. Chomutov: Klášterec n. Ohří, pěšina v parku u petlerské silnice
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'16.12''N, 13°11'16.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-05-28
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/61329
ID: 13548604

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Klášterec n. Ohří, pěšina v parku u petlerské silnice.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'16.12''N, 13°11'16.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-05-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 5145
ID: 13548605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

5645b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Špitálské předměstí Kadaň.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'23.90''N, 13°16'50.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1996-06-08
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 38532
ID: 13548597

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: SZ Čechy: Doupovské hory: okr. Chomutov: Úhošťany, náves u potoka (Hradský potok)
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'15.57''N, 13°15'32.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-06-20
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/61340
ID: 13548872

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Úhošťany, náves u potoka (Hradecký potok).
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'15.57''N, 13°15'32.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-06-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 5146
ID: 13548873

lokalita: Bohemia septentr.: In colle Jelení vrch (Hirschberg) ad oppidum Kadaň, solo basaltico
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'10.00''N, 13°17'31.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898478
ID: 13594711

5645d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 1. Radonice: u nádraží, okraj silnice na Vintířov
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'3.91''N, 13°16'28.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vilémov, vjezd do usedlosti na SV okraji sídliště
souřadnice: 50°18'2.00''N, 13°18'42.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-05-12
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Lorber J. (1992): Sclerochloo-Polygonetum avicularis Soó ex Korneck 1969 v Krásném Dvoře na Lounsku a v
některých sídlištích Chomutovska. - Severočes. Přír., Litoměřice, 26: 1-4.
projekt: ČNFD
ID: 2485209

5646b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Střezov (okr. Chomutov): v obci.
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'38.34''N, 13°26'15.64''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 38531
ID: 13548853

5646c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vadkovice, náves.
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'29.01''N, 13°23'4.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-07-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16249
ID: 13548879

5646d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Libočany, 1,5 km ZJZ od kostela. Na cestě při úpatí j. svahu na levobřežní straně údolí Liboce.
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'46.03''N, 13°29'39.80''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-05-07
nálezce: Petr Janda
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 40153
ID: 13548633

lokalita: Distr. Žatec, vesnice Větrušice
nejbližší obec: Větrušice, okres Louny
souřadnice: 50°18'13.29''N, 13°27'34.22''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898490
ID: 13594748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5647a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Žatecko – stráňky sev. Staňkovic
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'23.30''N, 13°34'16.48''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55514
ID: 13548842

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Žatecké Poohří. Stroupeč: 0,4 km JJV od středu obce, vpravo při cestě do Žatce na levém břehu Ohře.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'9.57''N, 13°30'1.35''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16247
ID: 13548852

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vysočany u Chomutova, prostranství před stodolami zeměd. závodu Z od kostela
souřadnice: 50°23'27.00''N, 13°31'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-05-08
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Lorber J. (1992): Sclerochloo-Polygonetum avicularis Soó ex Korneck 1969 v Krásném Dvoře na Lounsku a v
některých sídlištích Chomutovska. - Severočes. Přír., Litoměřice, 26: 1-4.
projekt: ČNFD
ID: 2485216

5647b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7273626

5647c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Žatec, na ulici ve V části města.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'30.62''N, 13°33'21.83''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114597
ID: 13548910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žatec, chodník v ulici Jana Herbena, vedoucí od železného mostu k západnímu nádraží.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.07''N, 13°32'11.83''E, ± 120m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 22888
ID: 13548909

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Veletice, asi 0,5 km SV, na levobřežní straně Blšanky.
nejbližší obec: Veletice, okres Louny
souřadnice: 50°18'1.92''N, 13°34'39.77''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16245
ID: 13548884

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 3. Perčské údolí u Žatce
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°18'33.67''N, 13°34'11.05''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-07-01
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na schedě; zbylé lokality: 1. Pokratice – při silnici na konci osady. 2. Teplická ul. (pozn. M. Ducháček 2017);
evidenční číslo: LIT 1741/86373
ID: 13548908

lokalita: Žatec. Trávníky u cihelny Astra [zrušena, dnes někde u ulice Na Astře]
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.83''N, 13°32'43.29''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-06-08
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595220

5647d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 53. Stekník: 0,7 km JV, začátek cesty do Drahomyšle, jíl se štěrkopískem
nejbližší obec: Stekník, okres Louny
souřadnice: 50°19'4.00''N, 13°37'60.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-05
pramen: Sládek J. (1997): Sclerochloa dura (L.) Beauv. ve středním Poohří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 30: 71-88.
projekt: FLDOK
ID: 9428062

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 45. Tvršice: na V okraji obce pod silnicí, na cestě u chmelnice, pod předposledním domem čp.88, jíl se štěrkopískem
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'23.00''N, 13°35'42.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-23
pramen: Sládek J. (1997): Sclerochloa dura (L.) Beauv. ve středním Poohří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 30: 71-88.
projekt: FLDOK
ID: 9428015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5648a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 26. 5648a, Postoloprty: štěrkovna asi 1 km S od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'58.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170484

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 58. Postoloprty: u JZ okraji města, 0,7 km J od nádraží, v J části areálu chmelových česaček, jíl se štěrkopískem
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'7.00''N, 13°41'24.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-14
pramen: Sládek J. (1997): Sclerochloa dura (L.) Beauv. ve středním Poohří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 30: 71-88.
projekt: FLDOK
ID: 9428091

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lenešice-Nový Dvůr, začátek staré cesty do Břvan u rozcestí pod opukovou stěnou.
souřadnice: 50°23'27.00''N, 13°44'34.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-11
nálezce: J. Sládek
pramen: Sládek J. (1997): Sclerochloa dura (L.) Beauv. ve středním Poohří a jeho okolí. - Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 71-88.
projekt: ČNFD
ID: 1546256

5648b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: S Čechy: Louny, u autob. nádraží
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'17.41''N, 13°48'17.04''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-25
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: BRNM;LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 403441; LIM 21537
ID: 13548645

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Louny, ž. st.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.28''N, 13°49'16.96''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-07-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898433, PR 898434
ID: 13594701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 481. 5648b, Dobroměřice: polní cesta k pískovně 1,2-1,4 km SZ od žel. stanice, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'45.00''N, 13°47'15.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181206

5648c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 59. Skupice: 0,2 km VSV od Svatého Jana, cesta podél chmelnice do Rybníka, slín se štěrkopískem
nejbližší obec: Skupice, okres Louny
souřadnice: 50°20'35.00''N, 13°42'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-14
pramen: Sládek J. (1997): Sclerochloa dura (L.) Beauv. ve středním Poohří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 30: 71-88.
projekt: FLDOK
ID: 9428095

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 62. Lipenec: v obci na cestě na P břehu Hasiny, 40 m Z od silničního mostu spojujícího obě části obce, slín s čedičovým
štěrkem
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°18'53.00''N, 13°42'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-29
pramen: Sládek J. (1997): Sclerochloa dura (L.) Beauv. ve středním Poohří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 30: 71-88.
projekt: FLDOK
ID: 9428113

5649a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 774. 5649a, Orasice: silnice z Orasic do Počedělic od okraje obce až 700 m JZ od JZ okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Orasice, okres Louny
souřadnice: 50°22'51.00''N, 13°53'47.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188344

5649b

původní jméno: Lepidium ruderale
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566736

5649c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 61. 5648d/5649c, Louny: okolí panelové cesty z města na východ k Blšanskému chlumu, 7. 7. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-07
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171320

5651b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 7b. Podřip. tab. Kleneč (okr. Litoměřice): lem pole 1,7 km V od obce.
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'37.41''N, 14°16'23.58''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 35156
ID: 13548607

5651c

původní jméno: Lepidium ruderale
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569489

5651d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 33. Nová Ves: v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'44.88''N, 14°18'32.83''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542715

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 8. Vepřek: v obci
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.00''N, 14°19'23.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541257

5652a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 37. Horní Beřkovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'33.00''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

5652b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Česká republika, okr. Mělník, Všetatské Polaví: Mělník – město, Mělník, cesta pod hradbami u vinic nad soutokem Labe s
Vltavou, porost u cesty
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.90''N, 14°28'21.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-06
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 125628
ID: 13594618

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mělník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'7.31''N, 14°28'35.44''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-07
nálezce:  Mikuláš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425942
ID: 13594535

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mělník, kamenitá stráň
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'7.31''N, 14°28'35.44''E, ± 3000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-07-15
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595199

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mělník, u kamenité cesty
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'7.31''N, 14°28'35.44''E, ± 3000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1932-08
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595194

5652c

původní jméno: Lepidium
lokalita: Nádraží Vraňany.
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°20'6.16''N, 14°22'16.97''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-11-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121822
ID: 13548894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

5652d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 353. Zálezlice, navigace Vltavy mezi JZ špicí lesa Úpor a bývalým přívozem k Vrbnu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°27'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556395

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 222. Kly, cesta k Labi, ruderalisované písčiny;*S Kubát.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'34.00''N, 14°29'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553148

5653a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 646. Strážnice, při žluté značce směr Chloumek J obce;*S Hrouda
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'49.00''N, 14°30'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563386

5653c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. 11.a. Všetatské Polabí; opp. Mělník; pagus Kly: secundum viam publicam in pago
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.14''N, 14°30'8.28''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-06-10
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 59365
ID: 13548608

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 256. Malý Újezd, obec;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'58.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

5653d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 195. Byšice, v obci podél silnice na Čečelice, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.00''N, 14°36'40.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552512

5655b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rumiště u Ouřece [= Úherce]. Dobrovice
nejbližší obec: Úherce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'10.13''N, 14°59'15.11''E, ± 400m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-13
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595231

5655c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brodce, podél polní cesty vedoucí k V úpatí vrchu Homolka, 1,1 km V – 1,2 km JV od obecního úřadu v městysi
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'36.69''N, 14°52'58.52''E, ± 320m
nadmořská výška: 222-235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551031

5655d

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Ml. Boleslav: Na polní cestě mezi Dobr. n. [= nádražím] a Kosořicemi
nejbližší obec: Kosořice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'43.00''N, 14°57'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895-05-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 50154; distr. phytogeogr. 13a. Rožďalovická tabule; herb. J. Podpěra
ID: 13581613

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Luštěnice u Benátek nad Jizerou,Z okraj obce, u hl.silnice
souřadnice: 50°19'13.20''N, 14°55'47.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2006-09-02
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5658a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Milíčeves, rybník v obci
souřadnice: 50°22'43.78''N, 15°24'3.01''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208476

5658b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, obec
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.10''N, 15°28'10.40''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962317

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Butoves JV od Jičína, železniční nádraží
nejbližší obec: Butoves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'17.40''N, 15°25'29.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217921

5658d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, okraj silnice na Chotěvice J od Smrkovického potoka, cca 1,5 km JZ od křižovatky v
obci
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'26.90''N, 15°28'56.10''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: D. Číp; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962638

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Staré Smrkovice, intravilán, jižní část obce
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'5.90''N, 15°29'41.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

5659a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Obora u Ostroměře, okraj silnice v obci Obora
nejbližší obec: Obora, okres Jičín
souřadnice: 50°21'33.00''N, 15°30'21.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962322

5659b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, ulice Štítného, trávník před penzionem cca 1,2 km S(/SSV) od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'0.00''N, 15°38'12.00''E
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-05-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8369; evidenční číslo PR 722572
ID: 9962629

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chodovice Z od Hořic, křižovatka hlavní silnice Hořice – Ostroměř s odbočkou na Chodovice JV od Chodovic
nejbližší obec: Chodovice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'13.00''N, 15°35'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962305

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hořice, "U Křížku", okraj silnice na Lukavec před jejím vstupem do lesa
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°37'39.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1511
ID: 9962610

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Hořice v Podkrk., in colle Sv. Gothard, in ruderatis
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.64''N, 15°38'41.91''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1951-07-19
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Hořice v Podkrk., in colle Sv. Gothard
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.64''N, 15°38'41.91''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-02
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595239

5659c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, intravilán, JJZ část obce
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'24.00''N, 15°34'50.10''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962658

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: U Lískovice [u Hořic?]
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.82''N, 15°33'20.67''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-08
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595263

5659d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, železniční zastávka
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'46.00''N, 15°36'35.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2187
ID: 9962611

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Milovice J od Hořic, silnice na Hradec Králové cca 1,9 km JV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Milovice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'8.70''N, 15°39'2.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12236; evidenční číslo PR 870194
ID: 13217824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vinice J od Hořic, křižovatka silnic Z od obce, štěrkovitá plocha v křižovatce
nejbližší obec: Vinice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.10''N, 15°37'51.40''E, ± 15m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12294; evidenční číslo PR 870306, PR 870307
ID: 13217832

5660a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, silnice na Hořice (přes Dachovy), okraj vozovky poblíž potoka Bubnovky, cca 1,3 km JZ od kostela v
Miletíně
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'47.20''N, 15°39'58.70''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962655

5660b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Velehrádek, svahy u serpentin silnice na S okraji obce
souřadnice: 50°23'35.96''N, 15°45'22.49''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12272833

5660c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, křižovatka silnic cca 520 m SSV od železniční zastávky, okraj silnice
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.00''N, 15°43'10.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962311

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dub ZSZ od Sadové, hlavní silnice Hořice – Hradec Králové v okolí odbočky ke vsi, okraj silnice
nejbližší obec: Dub, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'27.10''N, 15°40'22.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5660d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Hradec Králové. Rumiště J obce Račice n. Trotinou. 12 km SSZ od Hradce
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'35.47''N, 15°47'41.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-05-28
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 90456
ID: 13548817

5661a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, silnice na Jaroměř cca 700-900 m Z/ZJZ od křižovatky Velichovky – Rtyně – Jaroměř, okraj
silnice
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'21.10''N, 15°51'53.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962669

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jaroměř, ZSZ část města, ulice Národní u nemocnice cca 1,6 km S(/SSZ) od železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°54'26.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962673

5661b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jaroměř, hlavní silnice na Rychnovek za přejezdem železniční trati na Českou Skalici
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'15.00''N, 15°56'54.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962672

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jaroměř, S část města, areál záchranné stanice cca 2,6 km SSV od železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'47.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-10-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

5661c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, střední část poblíž hlavní nádražní budovy
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°54'38.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;CHOM;PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5460; evidenční číslo PR 702324
ID: 9962623

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Hradec Králové, Polabí, Černožice – břeh starého Labe V obce.
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'8.73''N, 15°52'36.92''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-07-06
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 70094
ID: 13548494

5661d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rumiště v Josefově.
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.80''N, 15°55'49.80''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-07-10
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady na jednom listu; evidenční číslo: HR 237/4
ID: 13548586

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Wege bei Josefstadt [Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.83''N, 15°55'49.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-06-07
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100868
ID: 13548585

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Josefstadt [Josefov, Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.80''N, 15°55'49.80''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 21863
ID: 13548588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: pr. Josephstadt in Boh. [Josefov, Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.80''N, 15°55'49.80''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Haehnel
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/1352
ID: 13548587

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Auf Sutt b. Josefstadt [= Josefov u Jaroměře]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.83''N, 15°55'49.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-08
nálezce:  Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595196

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Josefstadt [= Josefov u Jaroměře] i. B. [= in Böhmen]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.83''N, 15°55'49.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1881-06
nálezce:  Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898537
ID: 13594688

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: pr. Josephstadt [= Josefov u Jaroměře] in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.83''N, 15°55'49.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Haehnel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898543, PR 898544
ID: 13594770

5662a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hradecké Polabí, Náchod, Česká Skalice – železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'49.00''N, 16°3'16.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-06-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 77829
ID: 13548499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Náchod: Česká Skalice II – Malá Skalice, roztr. na dvoře přádelny bavlny Tiba 03 u pravého břehu Úpy jižně od k. 355
– zavlečeno s bavlněným odpadem nebo s bavlnou; ca 280 m
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'47.72''N, 16°2'3.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-11-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1532; evidenční číslo PR 898481
ID: 13548497

5662b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čechy severovýchodní – Nové Město n./Metují: V údolí Metuje v západ. části města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.89''N, 16°8'33.73''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-23
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325177
ID: 13594751

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čechy severovýchod. – Nové Město n./Metují: V Krčíně n./Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.90''N, 16°7'33.60''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-06-03
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 254845
ID: 13594766

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čechy severovýchod. – Nové Město n./Metují: Na polní navážce (pokrývce býv. lomu) v sev. části kat. města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'34.10''N, 16°9'4.55''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-06-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 242077
ID: 13594756

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: N.M.n./Met, okraj chodníku
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.00''N, 16°8'58.10''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1955-06-29
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325188
ID: 13594740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

5662c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Šestajovice, v obci u mostu
souřadnice: 50°20'31.13''N, 16°0'29.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12272839

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rohenice, v obci
souřadnice: 50°18'27.49''N, 16°1'52.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214978

5662d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Náchov: Vršovka, ve vsi.
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°19'23.15''N, 16°7'16.26''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114600
ID: 13548899

5663a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nový Hrádek, J část obce
souřadnice: 50°21'15.59''N, 16°14'42.08''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293241

5669a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Severní Morava – Vidnava, v obci
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'17.27''N, 17°11'7.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: NJM 16086
ID: 13548892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

5742d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tašovice u K. Varů – rumiště na vých. okraji obce
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'47.88''N, 12°49'23.26''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-08
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/42
ID: 13548859

5743c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Karlsbad: An Mauern in Drahowitz
nejbližší obec: Karlovy Vary-Drahovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'8.73''N, 12°53'9.60''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-08-28
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898494
ID: 13594760

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Drahowitz [= Drahovice] am linken Ufer der Eger
nejbližší obec: Karlovy Vary-Drahovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'18.58''N, 12°53'0.48''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-06-24
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595206

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]; beim Salzsudhang
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'9.50''N, 12°52'5.20''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1898-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595223

5745b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 183. Radonice: obec a břehy potoka v obci
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'51.67''N, 13°17'3.26''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý; Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

5746a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zlovědice (okr. Louny), náves.
nejbližší obec: Zlovědice, okres Louny
souřadnice: 50°15'58.95''N, 13°23'38.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-07-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16248
ID: 13548907

5746b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: in ruinis pagi Dolánky, cca 3 km bor.-orient. a marg. oppidi Podbořany.
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°15'25.56''N, 13°26'10.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-06-26
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34700
ID: 13548511

5746c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Alšova ulice v Podbořanech /okr. Louny/.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'26.13''N, 13°24'34.38''E, ± 250m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7430
ID: 13548776

5746d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 301. Letov: intravilán obce
nejbližší obec: Letov, okres Louny
souřadnice: 50°14'0.20''N, 13°26'42.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626048

5747a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Radíčeves [katastrální území]: JZ část obce, cca 150 m J od kostela sv. Václava v obci Radíčeves, parkoviště, ruderální a
slunné stanoviště
nejbližší obec: Radíčeves, okres Louny
souřadnice: 50°17'25.55''N, 13°30'52.37''E, ± 30m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2012-07-04
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 1896
ID: 10198214

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 7. Stránky: pískovna u obce s hnízdícími břehulemi a cesta do Klučku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'14.00''N, 13°34'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890295

5747b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 191. 5747b, Kluček: v obci podél hlavní ulice, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°16'58.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174358

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 929. 5747b, Tuchořice: okolí rybníka ve středu obce, 50° 17' 08.9" N, 13° 39' 38.5" E, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187761

5747c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 204. Malá Černoc: v obci
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'13.80''N, 13°32'55.90''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Siřem, okr Louny
souřadnice: 50°14'10.00''N, 13°29'58.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-07-13
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595633

5747d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 203. 5747d, Velká Černoc: intravilán osady Nová Hospoda, 430 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'56.00''N, 13°35'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174813

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890561

5748a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 119. 5748a, Hřivice: vlakové nádraží a obec, 6. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Hřivice, okres Louny
souřadnice: 50°17'7.00''N, 13°43'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172879

5748b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vinařice – náves, okr. Louny
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'54.15''N, 13°49'25.32''E, ± 50m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-01
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/51667
ID: 13548893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

5748c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 20. Domoušice: okolí silnice obce Domoušice a osady Filipov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'38.00''N, 13°43'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891551

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 50. Třeboc: pole a chmelnice mezi Lhotou pod Džbánem a obcí Třeboc, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'38.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894294

5748d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bývalý důl u Kroučové
nejbližší obec: Kroučová, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'27.86''N, 13°48'3.94''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-06-17
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 5281
ID: 13548615

5750b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: PP Hobšovický rybník
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.90''N, 14°8'14.78''E, ± 279m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová D. Botanický IP PP Hobšovický rybník. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6669906

5750c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Trpoměchy, hlavní silnice 1,1 km JZ/ZJZ od kapličky v obci, okraj silnice ve směru na Louny
nejbližší obec: Trpoměchy, okres Kladno
souřadnice: 50°14'36.90''N, 14°2'56.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12053; evidenční číslo PR 869902, PR 869903
ID: 13217811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Kladno: Slaný, roztroušeně na prostranství určeném pro skladování bavlněného odpadu, na dvoře přádelny bavlny
Benar 10 na okraji města – zavlečno s bavlněným odpadem; ca 280 m
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'23.17''N, 14°4'40.33''E, ± 70m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-08
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3316
ID: 13548835

5750d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jemníky, dálnice D7, výjezd ze směru od Slaného cca 540 m S/SSV od kapličky v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.10''N, 14°7'13.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217810

5751a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Na pustých místech kolem Velvarského cukrovaru
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'9.46''N, 14°14'26.70''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-05-23
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898467
ID: 13594728

5751b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia centr.: In fossis ad viam publicam in Hleďsebe apud Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'24.90''N, 14°19'0.60''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1919-07-12
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595244

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Miřovice [= Miřowitz = Miřejovice] u Kralup
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'58.24''N, 14°19'12.43''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1907-05-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 249308
ID: 13594762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

5751d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kralupsko: Rumiště nad pískovnou na SV okraji Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'56.30''N, 14°19'25.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1944-06-18
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595245

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 175. Kralupy nad Vltavou, vegetace u silnice do Lešan při SZ okraji města, asi 200-220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'34.00''N, 14°17'31.00''E
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551770

5752a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 31. Úžice: okolí odkalovacích nádrží cukrovaru S od nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.00''N, 14°22'32.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542512

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 163. Zlosyň, v obci;*S Štech.
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.74''N, 14°22'15.10''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551412

5752b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Mělník: Obříství, u Labe u osady Na Štěpáně
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.28''N, 14°29'47.61''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 109839
ID: 13548668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

5753a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Brandýs nad Labem; ad vicum[?!] Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°30'53.45''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-06-30
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 535415
ID: 13594730

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Neobdělávaná místa u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°30'53.45''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595205

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°30'53.45''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1881-05
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 18 35/5 81 [=35. 5. 1881]; evidenční číslo: PR 898476
ID: 13594734

5753b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 301. Ovčáry, železniční násep, v úseku 1 km SZ od obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.00''N, 14°36'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555189

5753c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 237. Kostelec nad Labem-Jiřice, levý břeh Labe při okraji obce (při zeleně značené turistické cestě), asi 170 m n. m.;*S
Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'2.00''N, 14°33'53.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

5753d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 2. Dřísy: železničná stanica
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'33.99''N, 14°38'3.95''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738309

5754b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice ve směru na Prahu, příjezd od Benátek, okraj vozovky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°49'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962286

5754c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Stará Boleslav, dálnice ve směru od Mladé Boleslavi u křižovatky silnice do Staré Boleslavi
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'21.00''N, 14°41'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962287

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Stará Boleslav,  šlapaný trávník  v zahrádkářské kolonii na severním kraji města
souřadnice: 50°12'12.00''N, 14°41'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-12
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382832

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Otradovice nad N. Vestcem,  (okr.Ml. Boleslav),  dům u závor, slepičí palouk před dvorkem
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°44'43.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1598853

5754d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čihadla u Staré Lysé, náves, místy
nejbližší obec: Čihadla, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'26.00''N, 14°47'13.97''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1972-05-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 87902
ID: 13548507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

5757a

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in statione viae ferreae Rožďalovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'57.61''N, 15°10'49.25''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5657c a 5757a (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 898461
ID: 13594724

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nouzov, S obce
souřadnice: 50°16'30.90''N, 15°14'53.22''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218565

5758a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Osek, v obci
souřadnice: 50°16'3.36''N, 15°21'58.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218142

5758b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Smidary, VJV část obce, intravilán
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'26.20''N, 15°28'53.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217821

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Starý Bydžov, centrum u křižovatky silnic u hospody
souřadnice: 50°15'30.54''N, 15°27'9.06''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220477

5758c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Skochovice, v obci
souřadnice: 50°13'38.46''N, 15°23'53.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

5758d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nový Bydžov, železniční nádraží
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.40''N, 15°29'7.60''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962657

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Poříčí Cidliny, chodníky ve městě (N. Bydžov), roztr.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.50''N, 15°29'27.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-05-22
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 45782
ID: 13548664

lokalita: Districtus Nový Bydžov: in ruderatis in opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.50''N, 15°29'27.50''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1946-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898477
ID: 13594735

lokalita: Bohemia orientalis: districtus Nový Bydžov in opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.50''N, 15°29'27.50''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898484
ID: 13594744

5759a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Podoliby, obec
souřadnice: 50°16'43.19''N, 15°33'23.16''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nový Bydžov, SV část města
souřadnice: 50°15'6.10''N, 15°30'5.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184180

5759b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Suchá, v obci
souřadnice: 50°16'23.05''N, 15°38'4.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226994

5759c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Měník, ruderál za obcí u okraje lesa
souřadnice: 50°12'48.80''N, 15°31'38.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228456

5759d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kunčice, v obci
souřadnice: 50°12'59.06''N, 15°38'9.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293244

5760a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Třesovice: okraj silnice asi 900 m VJV od středu obce
nejbližší obec: Třesovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'45.10''N, 15°42'7.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-28
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lípa (JV od Sadové), hlavní silnice na Sadovou, okraj silnice cca 400 m SZ od křižovatky v Lípě
nejbližší obec: Lípa, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'54.70''N, 15°43'30.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11890; evidenční číslo PR 840548
ID: 13217784

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Hradec Králové. Sadová – prostor nádraží
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.43''N, 15°41'43.12''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-05-25
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 70093
ID: 13548830

5760b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Všestary SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Všestary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'9.50''N, 15°45'52.40''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7953; evidenční číslo PR 741832, PR 741833
ID: 9962628

5760c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hrádek u Nechanic, v obci
souřadnice: 50°13'6.38''N, 15°40'33.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222270

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Těchlovice, obec
souřadnice: 50°12'27.42''N, 15°42'38.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

5760d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové, u hlavního nádraží, rumiště.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'53.33''N, 15°48'36.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-22
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 40786
ID: 13548540

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Hradec Králové – okraj chodníku před budovou Pochodně na nábřeží Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'57.62''N, 15°49'34.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-05-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 94056
ID: 13548538

5761a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Trotina, u písníku v těžbě JV obce
souřadnice: 50°17'2.37''N, 15°50'50.49''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-03-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12272851

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rusek, v obci
souřadnice: 50°15'23.22''N, 15°51'26.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12272849

5761b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Libřice, betonový rybník v obci
souřadnice: 50°17'13.82''N, 15°57'40.91''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Králova Lhota, Z část obce
souřadnice: 50°17'41.91''N, 15°59'23.47''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228712

5761c

lokalita: Nádraží Hradec Králové – Slezské Předměstí.
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.93''N, 15°51'30.25''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: ROZ 128008, ROZ 128028
ID: 13548543

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, uvnitř areálu Gayerových kasáren, Opletalova ulice u chodníku
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'46.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 79763
ID: 13548541

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Hradec Králové: Piletice, S obce, okraj pole
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.31''N, 15°52'4.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 45220
ID: 13548746

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hradec Králové, Malšova Lhota: rumiště v obci.
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.57''N, 15°52'44.47''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-24
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 70091
ID: 13548542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

5761d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Hradec Králové: Blešno, intravilán obce, okraj chodníku.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.27''N, 15°55'44.74''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1999-06-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 48490
ID: 13548480

5762a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, rezervace Zbytka jihozápadně od obce, obnažené dno meandru Zlatého potoka asi 200 m
západně od železniční trati
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.79''N, 16°4'22.30''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-06-26
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 66347
ID: 13548481

5762b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dobruška, železniční nádraží
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'23.00''N, 16°9'6.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962660

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), železniční nádraží
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-11-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962308

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U nádraží Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'47.15''N, 16°5'8.34''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 107083
ID: 13548690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

5762c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lipiny: okraj pole u revitalizované tůňky, 530 m ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Lipiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'36.96''N, 16°3'27.97''E, ± 10m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298780

5762d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vojenice: intravilán obce Vojenice
nejbližší obec: Vojenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'2.55''N, 16°8'6.61''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188915

5763c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Podorličí: Solnice, ve městě
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'10.20''N, 16°14'21.30''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2009-05-02
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125943
ID: 13548841

5772c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 44. Bohušov: trávníky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457815

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Slunné rumiště u JVV obce Slezské Rudoltice
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'23.87''N, 17°41'38.12''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

5840a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 170. Skalná: stanice ČD, JV okraj obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'53.00''N, 12°22'9.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505961

5840c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev – Třebeň (distr. Cheb), okraj řepkového pole východně
silnice Třebeň – Nový Drahov při cestě z žel. zast. Třebeň do Nového Drahova cca 730 m S–SSZ od kostela sv. Vavřince v obci, tj. 650
m SZ od vlakové zastávky Třebeň; 450 m n. m.
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°8'7.00''N, 12°23'50.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-05-27
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548864

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 279. Tršnice-Jindřichov: skládka města Chebu
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'15.00''N, 12°23'33.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508328

5840d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 289. Nebanice: intravilán obce
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'59.00''N, 12°28'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Jiří Sádlo; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508630

5843a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Stanovice, ruderalizovaná plocha v lese u silnice na Karlovy Vary naproti od odbočce na Cihelny
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'48.80''N, 12°50'41.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

5843c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Teplička, silnice na Bečov nad Teplou 700–900 m JJV od železniční zastávky Teplička, okraj silnice
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'45.60''N, 12°51'18.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371417

5844b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 691. VÚ Hradiště, Kamenný vršek a cesta směrem JZ od vršku
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'39.00''N, 13°8'35.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Lepš
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626066

5845b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 179. Vrbička: návesní rybníček a jeho okolí
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°10'37.00''N, 13°17'38.50''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626042

5845c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Skřipová, silnice Praha – Karlovy Vary ± J od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Skřipová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'8.10''N, 13°12'14.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371416

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 211. Chyše: nádraží, kolejiště
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'37.90''N, 13°14'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

5845d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lubenec, prostranství v obci, lemy silnic a zahrádek
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'54.60''N, 13°18'53.50''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545384

5846a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Louny – Vroutek podél potoka Podhora na sev. okraji obce.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'1.86''N, 13°22'51.97''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-06-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55513
ID: 13548898

5846b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kriegern [Kryry]
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'27.73''N, 13°25'35.75''E, ± 2000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548616

5846d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 457. Černčice: polní cesta vedoucí severně od silnice Černčice–Mukoděly ke kótě Klíčovka, ca 650 m ZSZ až 900 m SZ od
železničního přejezdu v západní části obce
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'45.10''N, 13°25'23.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626057

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 761. Chotěšov: v obci
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'14.80''N, 13°28'48.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

5847b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 927. 5847b, Svojetín: intravilán obce, 400 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Svojetín, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'24.00''N, 13°37'11.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191763

5847d

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Bohemia, Rakovnická pahorkatina. Kolešovice: J konec obce, u silnice na Pšovlky; rozvolněný okraj řepky
nejbližší obec: Kolešovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'52.00''N, 13°36'25.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609354
ID: 13581531

5848c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rakovník, okraj Gottwaldových sadů
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'7.83''N, 13°44'7.35''E, ± 150m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1964-07-23
nálezce:  Mudrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 224570
ID: 13594741

5848d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lužná, Nová ulice, ve spárách dlažby
souřadnice: 50°7'20.00''N, 13°46'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452712

5849b

původní jméno: Lepidium ruderale
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

5849c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Amálie,sešlapávaná plocha u ovčína, substrát silně ovlivněný chovem ovcí
souřadnice: 50°6'21.00''N, 13°50'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-30
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453698

5849d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: N. Strašecí, příkop při cestě od nádraží Lány [= železniční nádraží Stochov], 430 m n. v. J., řídce
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'28.53''N, 13°57'54.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-07-11
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595236

5850b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čechy střední – Kladno[:] při silnici u Hnidous
nejbližší obec: Kladno-Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'31.25''N, 14°6'31.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-06-16
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 813; evidenční číslo: PR 270551
ID: 13594754

5850c

původní jméno: Lepidium ruderale
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548256

5850d

lokalita: Bohemia centr., opp. Kladno: in acervo purgamentorum arena mixtorum in via Dukelských hrdinů dicta – 5850/d
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'50.14''N, 14°6'22.21''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-05-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667378; coll. no. 6168
ID: 13548601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: pěšinka v parčíku, Kladno II. - u kostela
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'27.79''N, 14°7'1.47''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667377
ID: 13548603

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Böhmen: Kladno, gemein
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'31.38''N, 14°6'8.93''E, ± 4000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 19252/33
ID: 13594561

5851a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Makotřasy, dálnice D7, okraj silnice Buštěhrad – Číchovice u mostu dálnice
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'10.30''N, 14°12'54.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217809

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Buštěhrad; Buštěhrad: zříceniny hradu pohlcené mladší městskou zástavbou západně od zámku,
souřadnice: 50°9'18.78''N, 14°11'23.63''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-10-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006720

5851b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

5851c

původní jméno: Lepidium ruderale
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553572

5851d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tuchoměřice, okr. Praha-západ, J svah v obci, ruderal. spol.
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'8.89''N, 14°17'5.78''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992-06-10
nálezce: Hana Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595259

5852a

původní jméno: Jasione montana
lokalita: Libčice [nad Vltavou?]
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'56.49''N, 14°21'45.63''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 4710
ID: 13548629

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Praha, ad vicum Libčice nad Vltavou
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'56.49''N, 14°21'45.63''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-05-23
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 534506
ID: 13594767

5852c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Sedlec, u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'47.40''N, 14°23'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 107081
ID: 13548799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

5852d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha 9-Prosek, Litoměřická ulice
nejbližší obec: Praha-Prosek, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'9.72''N, 14°29'17.69''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006-12-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114611
ID: 13548798

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Bohnice, u zdi v uličce podél barokního statku č. 1. I jinde u zdí dosti hojně
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'0.88''N, 14°24'57.33''E, ± 700m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-06-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 98798, MP 98799
ID: 13548785

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: [Praha:] Pelz-Tyrolka
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.21''N, 14°26'51.37''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-10-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Podle akcesitního čísla 2/2000 je to herbář Josefa Dostála. – Evidenční číslo: PR 815097
ID: 13594705

5853a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sluhy; rybník na JV okraji obce; v obci; louka na SZ okraji obce (proti odbočce silnice na Vel. Brázdim).
souřadnice: 50°11'32.77''N, 14°33'27.63''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555913

5853b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia centr., distr. Brandýs: in rupibus (silices) situ septentr.-occident. a vico Dřevčice
nejbližší obec: Dřevčice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.80''N, 14°37'25.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-06-08
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

5853c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha – Černý most, Chlumecká ulice v úseku mezi mostem ulice Cíglerova a křižovatkou s Broumarskou ulicí, okraj
chodníku
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°33'22.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006-05-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4715; evidenční číslo PR 701287
ID: 9962621

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha – Libeň, železniční nádraží, část s nástupišti
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.00''N, 14°30'7.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-05-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3149; evidenční číslo PR 669418; revize: M. Ducháček 2016: Lepidium ruderale L.
ID: 13217777

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Vysočany: na Harfě, ČKD kompresory
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.29''N, 14°30'6.91''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985-10-15
nálezce: J. Sádlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 26463
ID: 13548804

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Květena na okraji Prahy: okr. Praha, Praha 9 [= Praha-Vysočany, Praha-Hrdlořezy a Praha-Prosek], navážka – ruderální
porost, 0,5 km od hlavní silnice, ve městě
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.52''N, 14°30'33.04''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012-06-16
nálezce: Lucie Šálová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 755107
ID: 13594562

5853d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Horní Počernice, Sychrov, okraj chodníku na autobusové zastávce
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.90''N, 14°39'24.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2015-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

5854b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Lysá nad Labem, u železniční tratě do Čelákovic, 1 km Z od nádraží
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'43.05''N, 14°49'43.80''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-10-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 109843
ID: 13548649

původní jméno: Lepidium
lokalita: Okr. Nymburk, Lysá nad Labem, ve městě, záp. část Lysé nad Labem.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'50.78''N, 14°49'36.77''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-06-25
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13548648

lokalita: Bohemia centr., regio Polabí: in locis udis ad opp. Čelákovice, solo argilloso
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.44''N, 14°45'3.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-06-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595261

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Lysá n./Lab.: in oppido Čelákovice, solo arenosa
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.44''N, 14°45'3.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954-06-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 300324
ID: 13594713

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Regio Polabí; distr. Lysá n./L.: in locis ruderatis ad pag. Přerov n./Lab.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'36.97''N, 14°49'30.08''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954-06-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 300332
ID: 13594715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

lokalita: Bohemia centr.: distr. Polabí, locis arenosis apud viam ferream prope saceltum Sv. Václav inter opp. Čelákovice et Lysá n.
Lab.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'59.50''N, 14°46'28.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích okresů Praha-východ a Nymburk (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13595214

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Regio Polabí: distr. Lysá nad Labem: ad viam publicam in opp. Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.44''N, 14°45'3.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1940-06-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595200

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ruderal in Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.44''N, 14°45'3.73''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935-06-19
nálezce:  Pohl
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898446
ID: 13594274

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Cirkump., hojný na rumišti. Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.44''N, 14°45'3.73''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1913-06-07
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595208

5855a

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in pago Semice
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.40''N, 14°52'29.04''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898723
ID: 13594684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

5855b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Nymburk: Hradištko, 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.17''N, 14°56'38.13''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 61252
ID: 13548548

5855d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sadská JZ od Nymburka, dálnice D11 u silnice na Milčice, střed dálnice
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.00''N, 14°59'18.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962293

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in statione viae ferreae Třebestovice
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'27.44''N, 14°57'29.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium densiflorum a Lepidium ruderale; rev. E. Kmeťová 1999-06-17: Lepidium densiflorum et
Lepidium ruderale; evidenční číslo: PR 898199
ID: 13548865

5856a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nymburk: mezi dlažbou v ulicích, všude hojná, výsluní
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.40''N, 15°2'21.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-08-20
nálezce: R. Beneš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595254

5856b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U Babína, záp. od Poděbrad, málo, na cestě mezi poli, K i pl. [= kvetoucí i plodné]
nejbližší obec: Babín, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.08''N, 15°5'0.26''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-06-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 87904
ID: 13548474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U Babína [SZ od obce Velké Zboží], málo, na cestě mezi poli, K i pl. [= kvetoucí i plodná] – Písčitohlin., 180 m n. m., roviná
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.94''N, 15°5'2.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-06-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898480
ID: 13594712

5856c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 u křižovatky se silnicí na Poděbrady, výjezd z dálnice od Prahy do Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°4'17.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962681

5856d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálnice D11, meziúrovňová křižovatka se silnicí na Jičín JZ od Libic, okraj vozovky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°9'57.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3155; evidenční číslo PR 669424; na schedě mapový čtverec 5856d
ID: 9962617

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, dálniční křižovatka v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°9'52.20''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-05-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128010
ID: 13548632

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Nymburk: Libice n. C., na okraji dálnice na J straně dálniční křižovatky v Libickém luhu, 100 m od konce mostu přes
Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.55''N, 15°9'47.29''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-12-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117386
ID: 13548631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Libice nad Cidlinou, na pravém břehu Labe u dálničního mostu 0,5 km nad ústím Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'6.25''N, 15°9'38.60''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 52748
ID: 13548630

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Nymburk, Poděbrady, u lázeňské budovy Letní lázně ve městě.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'39.30''N, 15°7'15.76''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-07
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548777

5857b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dlouhopolsko 4 km J od Městce Králové, intravilán, okraj hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'27.10''N, 15°18'49.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-05-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217788

5857c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Velký Osek: na rumišti poblíž pošty
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'8.60''N, 15°11'28.78''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 108
ID: 13548890

lokalita: Velký Osek, rumiště na S okraji obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'32.34''N, 15°11'35.31''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad L. ruderale a L. densiflorum (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 7638
ID: 13548891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín, opp. Velký Osek: locus ruderalis in vicinitate piscinae (olim gallinarii [= dříve drůbežárna]) ad
marginem occid.-septentr.-occid. oppidi
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'0.50''N, 15°10'58.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-23
nálezce: L. Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898493
ID: 13594761

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /L/ Libice nad Cidlinou: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'41.73''N, 15°10'54.34''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945350

5858a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 72. Převýšov: Převýšovské polesí – průsek lesem podél železniční tratě mezi železniční stanicí a nadjezdem silnice z Chlumce
nad Cidlinou do Lovčic SZ od obce
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'26.34''N, 15°24'51.73''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-15
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 5858a a 5858b (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13276085

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 127. Lovčice: jižní část intravilánu obce
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'54.56''N, 15°23'8.45''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-26
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276092

5858b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 119. Chlumec nad Cidlinou: jižní část městského intravilánu, od ulice Pražské
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'12.88''N, 15°27'24.97''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-06-22
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

5858c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 105. Žiželice: obec, část severně od hlavní průjezdní komunikace obcí
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'58.48''N, 15°23'42.03''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-31
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276088

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 195. Rozehnaly: intravilán obce
nejbližší obec: Rozehnaly, okres Kolín
souřadnice: 50°6'35.70''N, 15°23'15.20''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-03
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276094

5858d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 178. Lučice: intravilán obce
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'17.05''N, 15°27'39.14''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276093

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 197. Kundratice: intravilán obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'20.59''N, 15°25'26.84''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276095

5859a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 74. Káranice: areál železniční stanice při severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'18.29''N, 15°33'40.37''E, ± 350m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-05-17
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 34. Písník J od Třesic
nejbližší obec: Třesice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.07''N, 15°32'38.62''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182655

5859b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kratonohy, okolí železniční zastávky,
souřadnice: 50°9'26.98''N, 15°36'37.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183435

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Homyle, les Horka při silnici J obce,
souřadnice: 50°11'31.51''N, 15°38'25.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183230

5859c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chýšť, při silnici,
souřadnice: 50°7'47.62''N, 15°32'27.08''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184332

5859d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Křičeň, v obci,
souřadnice: 50°6'33.95''N, 15°39'4.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186280

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pravy, v obci,
souřadnice: 50°7'54.77''N, 15°37'26.52''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

5860a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praskačka, obec
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'26.93''N, 15°44'28.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212369

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hřibsko, obec
nejbližší obec: Hřibsko, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.27''N, 15°44'5.90''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7213002

5860b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plačice, silnice na Lázně Bohdaneč, okraj vozovky cca 1,0 km J od středu obce
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'5.20''N, 15°46'27.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-06-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: za znamenáno za jízdy autobusem v zácpě
ID: 13298048

5860c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Pardubice. Příkopy silnice J obce Staré Ždánice, 10 km SZ Pardubic
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'3.31''N, 15°43'26.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-06-09
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 92617
ID: 13548845

5860d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hrobice, J okraj obce u silnice
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'12.95''N, 15°47'17.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6873584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

5861a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nový Hradec Králové, nahoře u školy u zdi, /za kostelem d. h./
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.94''N, 15°51'19.32''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-06-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 87900
ID: 13548539

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia orientalis, Hradec Králové – chodník na Moravském předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.19''N, 15°50'8.86''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-06-02
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 62120
ID: 13548537

5861b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Krňovice: okolí silnice v obci a J okraj obce
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'26.37''N, 15°58'40.59''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141209

5861c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Býšť, obec
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'0.71''N, 15°54'45.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222676

5861d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vysoké Chvojno
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'32.44''N, 15°58'24.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7222882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

5862a

lokalita: Nádraží Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.05''N, 16°4'28.01''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128022
ID: 13548871

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia orient., distr. Rychnov nad Kněžnou, opp. Týniště nad Orlicí: in peripheria occid. stationis ferroviae in oppido.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'25.21''N, 16°4'14.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-08-28
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/44575
ID: 13548870

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Severovýchodní Čechy: Týniště obecná, spolu s Lepidium virginicum
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.10''N, 16°4'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-12
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady na jednom listu; evidenční číslo: HR 237/4
ID: 13548869

5862b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ostašovice: intravilán obce Ostašovice
nejbližší obec: Ostašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'31.81''N, 16°8'28.66''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188250

5862c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Žďár nad Orlicí, obec
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.88''N, 16°4'12.12''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1986 - 31.12.1987
ID: 7225341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

5862d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lípa nad Orlicí: intravilán obce
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.24''N, 16°5'44.03''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298839

5863a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dvůr Karolín - rybníčky a ruderál
souřadnice: 50°10'13.63''N, 16°14'40.47''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2011): Floristické průzkumy v okolí eutrofizovaných rybníčků u Dvora Karolín
projekt: NDOP
ID: 11198773

5863b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rychnov nad Kněžné: železniční stanice Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'28.85''N, 16°16'25.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2014-06-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947307

5863c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelecká Lhota (u Kostelce nad Orlicí): navážka zeminy v opuštěné lesní pískovně po pravé
straně silničky do Čermné nad Orlicí, 0,9 km ZJZ od SZ okraje Kostelecké Lhoty, 1,9 km JZ od železniční zastávky Kostelec nad
Orlicí-město. 315 m n. m.
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'20.00''N, 16°11'18.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-06-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 06/93
ID: 13372228

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Častolovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.66''N, 16°10'25.24''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125947
ID: 13548489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia orient., distr. Rychnov nad Kněžnou, opp. Kostelec nad Orlicí: ad marg. plateae in oppidi partis Na skále, ad viam
publicam in pagum Velká Čermná
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'53.42''N, 16°11'37.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-08-27
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/44573
ID: 13548611

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Země Česká východní: Častolovice nad Orlicí. Rumiště
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'45.94''N, 16°10'58.18''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936-06-03
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 38036
ID: 13594545

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Adlerkostelec: am Wege auf Schutt
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'21.60''N, 16°12'47.47''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898485
ID: 13594743

5863d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: V okolí školní budovy ve Vamberku
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'2.69''N, 16°17'16.78''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-05-10
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898487
ID: 13594745

5864a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

5940a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Straßenböschungen in Eger [= Cheb] (Grabenstrasse)
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'39.55''N, 12°22'18.09''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1905-07-02
nálezce:  Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595227

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 317. Cheb-Maškov: lemový porost u plotu domku, Potoční ulice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'30.00''N, 12°23'23.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509474

5941c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 7. Horní Žandov: náspy a kolejiště železnič.trati na S úpatí Chebského vršku, (kilometráž 436-436,6), (čtverec sít.map. 5941)
nejbližší obec: Horní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'19.00''N, 12°32'56.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956899

5942b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 28. Tepelské vrchy b) Kaňon Teplé – Dolní Hamr (osada u vlakové zastávky Louka u
Mariánských Lázní), údolí Teplé, při silnici údolím cca 550 m ZJZ od soutoku Teplé a Otročínského potoka, tj. cca 1,1 km S od
odbočky silnice z údolí Teplé na Tisovou a Otročín
nejbližší obec: Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'15.20''N, 12°49'39.50''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006-07-20
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548861

5943c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 895. Otročín: u železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'20.40''N, 12°53'14.10''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

5944b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 934. Štědrá: železniční zastávka
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'59.96''N, 13°7'8.42''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9205190

5945a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kobylé u Žlutic, v obci
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'2.28''N, 13°10'41.17''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-07
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/52
ID: 13548610

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 200. Protivec: železnič. stanice
nejbližší obec: Protivec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'22.30''N, 13°12'24.40''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187091

5945c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Stvolny, silnice na Močidlec cca 1,9 km SZ od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Stvolny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'48.70''N, 13°14'5.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644869

5945d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Stvolny, silnice na Manětín cca 2,3 km J/JJZ od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Stvolny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'47.60''N, 13°14'55.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2017-11-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

5946a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 733. Blatno: intravilán obce
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'51.20''N, 13°23'22.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626068

5947d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Šípy,kamenem vysypaná cesta u hospodářských budov zemědělského podniku
souřadnice: 50°0'55.00''N, 13°37'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453735

5948b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pustověty, lem plotu ovlivněný drůbeží na pravém břehu Rakovnického potoka
souřadnice: 50°3'19.00''N, 13°48'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452068

5948c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Slabce,sešlapávané stanoviště s hlinitým substrátem silně ovlivněným chovem drůbeže ve dvorku u r
souřadnice: 50°0'0.00''N, 13°42'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453357

5948d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nezabudice,sešlapávané stanoviště s písčitým substrátem v blízkosti vepřína
souřadnice: 50°0'46.00''N, 13°49'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-13
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

5949a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Městečko, štěrkovitý substrát nástupiště na nádraží
souřadnice: 50°2'60.00''N, 13°51'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-17
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452697

5949b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Běleč, SZ část obce, podél plotu výběhu slepic na dvoře statku
souřadnice: 50°3'28.00''N, 13°59'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446817

5949c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Újezd nad Zbečnem, kamenitý, sešlapávaný dvůr v obci
souřadnice: 50°2'29.00''N, 13°54'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452667

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Velká Buková,sešlap.stanoviště na uježděném prostranství v blízkosti stohu a hosp.budov st.statku
souřadnice: 50°1'60.00''N, 13°50'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-01
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453768

5949d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zbečno,podél kolejiště na nádraží
souřadnice: 50°2'8.00''N, 13°55'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

5950a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bratronice,poměrně živinami chudá písčito-hlinitá půda na vjezdu do hospodářského stavení
souřadnice: 50°4'37.00''N, 14°1'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-11
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453349

5950c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nižbor, kamenitá cesta v areálu nádraží v obci
souřadnice: 50°0'13.00''N, 13°59'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-05
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453308

5950d

původní jméno: Lepidium ruderale
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573969

5951b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: V kolejišti u železniční stanice Praha-Zličín, Praha 5
nejbližší obec: Praha-Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.03''N, 14°17'51.88''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1997-05-19
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 102187
ID: 13548806

původní jméno: Řeřicha rumní
lokalita: B. Hora (před pískovnou)
nejbližší obec: Praha-Bílá Hora, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.50''N, 14°19'23.57''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1915
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41683
ID: 13548784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

lokalita: Hostivice, okres Praha-západ, prostranství před státním statkem
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'52.48''N, 14°15'19.08''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1961-09
nálezce: L. Zpěváčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 711603
ID: 13594708

lokalita: Bohemia centralis: distr. Praha-západ, in ruderatis viaticis pagi Ruzyně
nejbližší obec: Praha-Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.10''N, 14°18'40.31''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-07-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898424, PR 898425, PR 898426, PR 898427
ID: 13594696

5951d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Na cestě mezi Zbuzany a Chýnicí
nejbližší obec: Zbuzany, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'54.81''N, 14°16'28.52''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1912-06-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898444
ID: 13594703

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha - Řeporyje, výjezdová cesta před zemědělskou usedlostí
souřadnice: 50°1'49.00''N, 14°18'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-08-20
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1990): Ustupující a mizející společenstva svazu Polygonion avicularis na bývalé periférii jihozápadní části Prahy.
- Preslia, Praha, 62: 221-239.
projekt: ČNFD
ID: 2247665

5952a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Nové Město, u Vltavy mezi Palackého a železničním mostem
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'12.58''N, 14°24'51.41''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 107087
ID: 13548792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Střední Čechy, Praha-Vokovice: hojně podél chodníků na sídlišti na Červeném vrchu
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'55.78''N, 14°21'19.22''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1980-05-30
nálezce: J. Hadinec; V. Hadincová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41681
ID: 13548803

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Stř. Č.: Praha-Motol, u cesty kolem kasáren
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'11.15''N, 14°20'17.45''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-07-17
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 13186
ID: 13548791

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Na Smíchově u Prahy. Na rumišti.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.60''N, 14°24'14.49''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-06
nálezce: Ladislav Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/19
ID: 13548800

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha. Kolem chodníků na Cibulce
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.20''N, 14°21'24.50''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-06-02
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898545
ID: 13594771

5952b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha – Vršovice, zanikající seřaďovací nádraží cca 2,2–2,5 km V od budovy nádraží Praha – Vršovice, J od sportovního areálu
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°28'52.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6613; evidenční číslo PR 731325
ID: 9962627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha – Vršovice, zanikající seřaďovací nádraží cca 2,2–3,6 km V od budovy nádraží Praha – Vršovice, J od sportovního areálu
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°28'52.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3157; evidenční číslo PR 669426
ID: 9962619

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha – Nové Město, křižovatka ulic Na Slupi a Albertov, okraj chodníku
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.00''N, 14°25'16.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-06-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0206; evidenční číslo PR 807474
ID: 9962609

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Vyšehrad, u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.09''N, 14°24'57.21''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-05-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 107085
ID: 13548805

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Pankrác. Rumiště kolem televizního studia [Kavčí Hory]
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'1.20''N, 14°25'36.13''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1972-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/71229
ID: 13548796

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Podolí; u hřbitovní zdi naproti studenstkým internátům
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'12.72''N, 14°25'36.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1971-05-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hojně i jinde u chodníků a zdí; 2 doklady; evidenční číslo: MP 98797, MP 98796
ID: 13548795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia – Praha, Letná
nejbližší obec: Praha-Letná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'51.68''N, 14°24'56.92''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: NJM 10735
ID: 13548790

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nusle. u cesty.
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.04''N, 14°26'17.96''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1899
nálezce:  Ladmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41571
ID: 13548794

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mezi bývalou „koňskou“ a „žitnou“ branou [ulice Mezibranská].
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.83''N, 14°25'46.15''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-06-08
nálezce: Ladislav Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/25
ID: 13548793

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha: rumiště na vrcholu vrchu Bohdalce
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.83''N, 14°27'49.47''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-06
nálezce: N. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325187
ID: 13594763

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Stř. Čechy: Praha: U stromů v aleji ve Svobodově ulici v Praze VI – celkem nehojně
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.47''N, 14°25'5.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1946-07-14
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Praha – rumiště u Záběhlic
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'16.43''N, 14°29'39.02''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1939-05
nálezce: A. Hejsek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898521
ID: 13594769

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U silnice v Záběhlicích u Prahy
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'16.43''N, 14°29'39.02''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1909-06-09
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898442, PR 898443
ID: 13594702

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Folimanka u Prahy
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'2.77''N, 14°25'40.10''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-06
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898512
ID: 13594768

5952c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Hodkovičky, J polovina mostu Inteligence [= Branický most]
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.59''N, 14°23'51.19''E, ± 120m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-27
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121816
ID: 13548789

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Střední Čechy: okr. Praha, příkopy v Prokopském údolí
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.35''N, 14°21'46.15''E, ± 900m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1936-06-12
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 237/5
ID: 13548788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

5952d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha – Chodov, dálnice D1 – příjezdová komunikace ze Spořilovské
nejbližší obec: Praha-Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.00''N, 14°29'23.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-08-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3150; evidenční číslo PR 669419
ID: 9962612

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha – Chodov, dlažba u nákupního centra Baumax poblíž dálnice D1
nejbližší obec: Praha-Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'14.00''N, 14°29'32.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-08-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3151; evidenční číslo PR 669420
ID: 9962613

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Braník: Mezivrší
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'16.31''N, 14°25'3.37''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-01-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117387
ID: 13548787

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Braník, Mezivrší
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'16.31''N, 14°25'3.37''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 107090
ID: 13548786

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Podolí, Pekařka
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.24''N, 14°25'29.28''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-05-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 107086
ID: 13548797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

5953a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha - Malešice, železniční nádraží mezi ulicemi Dřevčická a Sazečská
nejbližší obec: Praha-Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.10''N, 14°30'56.80''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-09-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6068; evidenční číslo PR 719296
ID: 9962626

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pragae: Nové Strašnice, in plateam Třebohostická ulice, ad margines lutulentas viae
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'33.59''N, 14°30'35.09''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1968-06-26
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 18920
ID: 13548801

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Na mezích u Strašnic
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'25.15''N, 14°30'1.09''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1901-08
nálezce: Josef Rous
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 76064
ID: 13548802

5953b

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha: in locis graminosis inter pagos Dubeč et Dubeček
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.72''N, 14°35'5.77''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 230090
ID: 13594764

5953c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha - Háje, Hlavatého, trávník před panelákem poblíž Opatovské ulice
nejbližší obec: Praha-Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'52.00''N, 14°32'4.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2006-05-24
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4714; evidenční číslo PR 701285, PR 701286
ID: 9962620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

5953d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Uhříněves (Praha 10), travnatý okraj chodníku u bývalé továrny na mýdla "Evona" v "Jezerách", proti silnici z města
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'46.27''N, 14°36'7.91''E, ± 1800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1966-05-31
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 93894
ID: 13548874

5954d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 179. Mrzky: obec
nejbližší obec: Mrzky, okres Kolín
souřadnice: 50°2'41.82''N, 14°48'33.91''E, ± 400m
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142304

5955a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 79. Přistoupim: v obci.
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°52'41.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010706

5955b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 44. Vrbčany: obec
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'2.23''N, 14°59'31.29''E, ± 350m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138647

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 177. Chrášťany: skládka v bývalém lomu u silniční křížovatky na kótě 226 m, 900 m SZ obce
nejbližší obec: Chrášťany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'15.87''N, 14°55'16.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

5955c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tuchoraz; Tuchoraz: svahy nad údolím říčky Šembery pod zachovanou věží býv, hradu a její nejbližší okolí při JZ okraji obce,
souřadnice: 50°2'45.92''N, 14°50'46.51''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2008-11-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998433

5955d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.05''N, 14°58'36.42''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146433

5956b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, okraj pole cca 80 m SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'20.00''N, 15°9'8.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 9962331

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /Pň/ Pňov: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.77''N, 15°8'52.54''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945854

5957a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 56. Velký Osek: u JZ okraje obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'44.08''N, 15°11'1.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /Ve/ Veltruby: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.13''N, 15°11'4.35''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945266

5957b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Kolín: Jestřábí Lhota, u silnice u VJV konce vsi
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'16.48''N, 15°16'9.81''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-06-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114601
ID: 13548590

5957c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pravý břeh Labe v Kolíně pod elektrárnou
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'47.88''N, 15°12'25.54''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-04
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595213

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.62''N, 15°12'5.18''E, ± 4000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1854
nálezce:  Veselský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595250

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kolin, Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.62''N, 15°12'5.18''E, ± 4000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1854
nálezce:  Veselsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898470
ID: 13594732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

5957d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 24. Kolínsko: Starý Kolín, v obci
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'37.76''N, 15°17'42.60''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998672

5958b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kladruby n.L.  obec
souřadnice: 50°3'27.48''N, 15°29'12.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085925

5958c

lokalita: Okr. Kolín: Týnec nad Labem, JZ část obce
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'13.53''N, 15°21'4.37''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-28
nálezce: V. Mikoláš; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 6231
ID: 13548868

5958d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: okr. Pardubice – Chvaletice – intravilán
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.96''N, 15°24'56.09''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-06-10
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 6816; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 15c. Pardubické Polabí a 69a. Železnohorské
podhůří; lokalita je na hranici dvou čtverců: 5958d a 5958c (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13564487

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 15. Nádraží železniční stanice Řečany nad Labem
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.30''N, 15°28'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

5959b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Novinsko u Bohdanče, okr. Pardubice, před restaurací na Koupališti
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.75''N, 15°39'30.81''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 50450
ID: 13548625

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohdanečsko. Plevel u polní cesty ke koupališti
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.26''N, 15°39'53.09''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 5959b a 5960a (pozn. M. Ducháček 2017); 2 doklady; evidenční číslo: MP 35406, MP 59319
ID: 13548623

5959c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Labětín  V část obce
souřadnice: 50°2'6.18''N, 15°30'5.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12087972

5959d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 29. Rumiště na J okraji Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.57''N, 15°37'2.66''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244239

5960a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohdaneč. Rumiště při silnici do Pardubic
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.23''N, 15°41'21.17''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 55871
ID: 13548624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Cesta z Bohdanče do Dolan
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.84''N, 15°41'28.59''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595219

5960b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brozany nad Labem_2450066
nejbližší obec: Brozany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'31.72''N, 15°48'15.01''E, ± 48m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294161

5960c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pardubicko. Svítkov u Pardubic. V plotech a na zdech.
nejbližší obec: Pardubice-Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.21''N, 15°43'52.26''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-05-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 17651, MP 35403
ID: 13548742

5960d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; Černá za Bory, u železničního přejezdu
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.06''N, 15°49'49.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-24
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 65817
ID: 13548491

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pardubice. Slovany. Ulice Věry Junkové. V plotech
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.87''N, 15°48'13.77''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 55873
ID: 13548739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pardubice. Studánka. Ulice Věry Junkové. V plotech.
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.49''N, 15°48'10.09''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 30309
ID: 13548741

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pardubice. Ulice Svobody. Plevel v dlažbě chodníku
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'23.88''N, 15°46'29.11''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-08-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35402
ID: 13548738

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Pardubice. Slovany. Rumiště
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.33''N, 15°48'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-06-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 17974, MP 35420
ID: 13548737

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pardubice. Rumiště u nového nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.69''N, 15°45'25.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-05-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35400
ID: 13548735

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pardubice. Rumiště u nového nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.69''N, 15°45'25.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-06-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35401
ID: 13548736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pardubice. "Na Olšinkách"
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.71''N, 15°46'53.65''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-06-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35399
ID: 13548734

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pardubice. Rumniště na býv. výstavišti [dnes Tyršovy sady]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'28.76''N, 15°46'26.27''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-06-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35398
ID: 13548733

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pardubice. Hráz st. dráhy u žel. mostu pod Vinicí
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.01''N, 15°47'7.41''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-28
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5604
ID: 13548732

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pardubice: štěrky u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.69''N, 15°45'25.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5602
ID: 13548740

lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice, in locis ruderatis prope stationem viae ferreae Pardubice-město
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.69''N, 15°45'25.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 815094, PR 815099, PR 815100
ID: 13594706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice, locis ruderatis prope stationem viae ferreae Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.69''N, 15°45'25.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 815096
ID: 13594707

5961a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dražkov, u silnice v obci
nejbližší obec: Dražkov nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.79''N, 15°50'6.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020585

5961b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 260. Horní Ředice: travnatý svah u hřbitova, ruderální místa v obci a při cestě k Ředickému rybníku
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'38.00''N, 15°56'41.60''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175661

5961c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hostovice, nově odbahněné rameno na Z okraji obce
souřadnice: 50°0'17.70''N, 15°51'37.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-11
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13120295

5961d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravany, v obci
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'1.81''N, 15°56'36.27''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

5962a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Východní Polabí: rumiště při okraji lesa 1 km S obce Ostřetín 17 km VSV Pardubic.
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.51''N, 16°1'30.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-09-22
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 41878
ID: 13548730

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Veliny  v obci
souřadnice: 50°4'15.57''N, 16°3'15.99''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092119

5962b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Borohrádek  nádraží
souřadnice: 50°5'50.37''N, 16°5'10.40''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092651

5962c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Východní Čechy, Pardubicko: Litětiny, v obci
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'14.22''N, 16°1'3.23''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-01
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 31311
ID: 13548638

5962d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 168. Jaroslav: náspy hlavní silnice JV obce
nejbližší obec: Jaroslav, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'36.13''N, 16°4'57.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9173154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

5963a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Přestavlky  v obci
souřadnice: 50°4'10.07''N, 16°13'56.18''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108763

5963b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Potštejn: železniční stanice
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'1.57''N, 16°18'54.96''E, ± 200m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141206

5963c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Choceň: ve spárách mezi dlažbou na mostě přes T. Orlici u zámku
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.90''N, 16°13'36.13''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1972-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 69013
ID: 13548561

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U Chocně obecná plevel
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.10''N, 16°13'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-06-09
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595204

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Násyp trati u Chocně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.10''N, 16°13'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-06-14
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

5963d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 107. Seč: v obci
nejbližší obec: Seč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'33.25''N, 16°17'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171974

5965b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'54.38''N, 16°38'22.57''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552435

5965c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Letohrad: železniční stanice
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'53.14''N, 16°30'27.68''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141214

5968d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Klepáčov, silnice V až SSV od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°9'3.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 796 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217817

5970c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 216./Sk/ Světlá Hora: u železniční stanice
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'38.00''N, 17°23'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

5971c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Nové Heřminovy: okraj silnice do Zátoru, asi 2,8 km SV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'6.00''N, 17°33'49.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-06-04
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585629
ID: 13581528

5972a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jägerndorf [= Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'22.81''N, 17°42'13.85''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 116/27
ID: 13594559

5972c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Beim Lobensteiner-Hof [Lobenstein = Úvalno] nächst Jägerndorf [= Krnov]
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'49.77''N, 17°44'41.04''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1848-05-27
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, ale scheda je vepsaná na tištěné etiketě Johann Spatzier, Jaegerndorf; evidenční číslo: OP 7968
ID: 13548878

5972d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 77. /Se+G/ Úvalno: železniční zastávka a okolí
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'58.00''N, 17°45'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Vít Grulich; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459347

6042a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Marienbad a. d. Bahn
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'25.79''N, 12°41'37.43''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1908-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100855
ID: 13548654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

6042c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Trstěnice, okraj silnice 2,0 km VJV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'43.70''N, 12°42'11.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217806

6045a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Manětín: na náměstí, na okraji chodníku
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'30.14''N, 13°13'53.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644135

6047b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Západní Čechy, 1. Chříč: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8262965

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Slatina, krátká stráňka nad cestou u plotu selského dvora v obci
souřadnice: 49°59'4.00''N, 13°38'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448137

6047c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Borek u Kozojed – mezi silnicí za mostem přes Střelu u Piplova Mlýna a odpadní strouhou (lokalita č. 19). Kamenitá půda s
hlinitopísčitou složkou, suchá. Výslunné stanoviště.
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.18''N, 13°31'6.81''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-22
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztroušeně až dost hojně spolu s Lepidium campestre, Capsella bursa-pastoris, Thlaspi arvense, Microrrhinum minus,
Viola arvensis, Fallopia dumetorum, Matricaria maritima, anagalis arvensis, Chamomilla suaveolens a mn.j.; evidenční číslo: PL 2152
ID: 13548482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

6048b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Týřovice, obnažená skalka na konci obce
souřadnice: 49°58'51.00''N, 13°47'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-14
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447801

6048c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Podmokly,hlinitá vlhká půda u objektu kravína
souřadnice: 49°56'24.00''N, 13°42'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450978

6049a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Karlov,sešlapávané stanoviště s hlinitým substr. a vysokým obs. skeletu podél cesty ke dvoru statku
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°53'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453499

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Broumy, čerstvá navážka před základní školou
souřadnice: 49°57'16.00''N, 13°51'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-13
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447557

6049b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Silniční násep u Nové Hutě [JZ část Nižboru] blíže Berouna
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'54.77''N, 13°59'48.32''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 248157
ID: 13594282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Otročiněves, nedaleko cesty na okraji obce
souřadnice: 49°58'32.00''N, 13°58'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-31
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2427241

6049c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kublov, čerstvě vyhrnutý substrát na obecní skládce odpadu
souřadnice: 49°56'37.00''N, 13°52'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-20
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447151

6049d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zdice – žel. nádraží
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.98''N, 13°58'46.68''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-06-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 49959
ID: 13548904

6050a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 29. Beroun: vegetace podél železnice 0,3 km V od hlavní železniční stanice a podél silnice od železniční stanice do Jarova, 9.
7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°4'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407298

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hýskov, poblíž návsi pod velkým akátem u silnice
souřadnice: 49°59'26.00''N, 14°2'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zdejcina,štěrkovitá příjezdová cesta ke kravínu
souřadnice: 49°58'44.00''N, 14°1'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-13
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453729

6050b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Beroun, pravý břeh Berounky u železničního mostu
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'36.22''N, 14°5'9.88''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114592
ID: 13548478

původní jméno: Lepidium
lokalita: Beroun, pravý břeh Berounky pod železničním mostem
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'36.22''N, 14°5'9.88''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 109840
ID: 13548477

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Beroun, nádraží Beroun-Závodí
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'59.31''N, 14°5'4.83''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 108671
ID: 13548476

6050c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 80. Jarov: v obci, 350 m n. m., 9. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'50.00''N, 14°3'52.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

6050d

původní jméno: Lepidium
lokalita: Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.80''N, 14°8'9.30''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898472
ID: 13594733

6051a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /Ku/ Český kras: Kuchař: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Kuchař, okres Beroun
souřadnice: 49°58'51.92''N, 14°14'4.98''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109640

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /L/ Český kras: Lužce: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Lužce, okres Beroun
souřadnice: 49°59'1.34''N, 14°11'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109834

6051c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Karlštejn, manipulační plocha nádraží
souřadnice: 49°55'55.00''N, 14°10'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-06-27
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1554364

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Karlštejn, silnice naproti č. 36
souřadnice: 49°56'17.00''N, 14°11'12.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-08-24
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1554936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

6052a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: PP Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.09''N, 14°23'22.99''E, ± 1794m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Botanický IP CHPV Krňák a okolí. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6709103

6053b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Modletice JV od Prahy, dálnice D1 ve směru na Brno poblíž výjezdu směr Jesenice, okraj vozovky
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°36'45.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-09-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962292

6054b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 123. Kozojedy: obec
nejbližší obec: Kozojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'41.22''N, 14°48'47.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek; Lubomír Hrouda;  Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140907

6054c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mirošovice S od Benešova, most hlavní silnice na Benešov v Mirošovicích
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'43.00''N, 14°42'38.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962684

6055a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 55. Brník: v obci.
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'3.00''N, 14°54'26.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 265a. Kostelec nad Čer. lesy: na náměstí
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'39.08''N, 14°51'39.16''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek; Bohumil Slavík; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144581

6055b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Kostelec nad Černými lesy, Ždánice, obec.
nejbližší obec: Ždánice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'11.78''N, 14°57'27.26''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34693
ID: 13548911

6056a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 366. Bečváry: skládka v lomu při silnici do Drahobudic V rybníka Bosňák
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'1.65''N, 15°4'31.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148245

6056b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 339. Kořenice: obec
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'37.61''N, 15°8'27.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147319

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 345. Ratboř: obec a nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'40.31''N, 15°9'33.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

6057a

lokalita: Okr. Kolín: Červené Pečky, nádraží
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'15.30''N, 15°12'20.51''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 5707
ID: 13548495

6057b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Květena Kutnohorska. Sedlec, na rumišti za městečkem při cestě do Háje. Hojná.
nejbližší obec: Kutná Hora-Sedlec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'58.46''N, 15°17'12.02''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-06-15
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 16769
ID: 13548619

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kutná Hora, v ulicích na periferii města
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'3.47''N, 15°16'9.03''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1932-08-09
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 16770
ID: 13548618

původní jméno: Lepidium
lokalita: Kuttenberg [Kutná Hora]
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'59.37''N, 15°16'4.16''E, ± 4000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6057b a 6057d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13548620

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Květena Kutnohorska. Sedlec, na rumišti za městečkem při cestě do Háje. Hojná.
nejbližší obec: Kutná Hora-Sedlec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'58.46''N, 15°17'12.02''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-06-15
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

6057d

lokalita: Kluky, v obci
nejbližší obec: Kluky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'28.00''N, 15°19'29.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2000-06-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572101

6058a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Kutná Hora – 1 km JZ obce Mikuláš
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'0.33''N, 15°20'32.24''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-20
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 49958
ID: 13548855

6058b

původní jméno: Lepidium ruderale
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585724

6058c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čáslav, pata kostela
souřadnice: 49°55'5.90''N, 15°23'38.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-06-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781785

6059a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: C.2. Jankovice, les mezi obcí a Litošicemi
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'43.10''N, 15°31'14.90''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070078

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Podvrdy  okolí osady
souřadnice: 49°59'51.09''N, 15°33'58.35''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

6059b

lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice, in locis desertis prope stationem viae ferreae Heřmanův Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'6.10''N, 15°39'30.27''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-09-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 815095
ID: 13594709

6059c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Podhořany  v obci
souřadnice: 49°56'15.16''N, 15°32'11.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135912

6059d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.80''N, 15°38'49.64''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073281

6060b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čechy východní, na ulici v Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'4.74''N, 15°47'42.23''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-01
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6060b a 6060d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 5605
ID: 13548582

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pardubicko: Písník u St. Jesenčan
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'54.27''N, 15°45'35.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950-07
nálezce:  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

6060d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chrudimsko. Škrovád u Slatiňan, v plotech.
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'24.24''N, 15°48'48.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-08-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 5609, MP 35405
ID: 13548857

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chrudimsko. Slatiňany. Plevel v plotech u nádraží
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.37''N, 15°49'31.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-05-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35404
ID: 13548836

6061a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tuněchody, obec
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'44.87''N, 15°50'28.05''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769504

6061b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 8. Moravany: v obci a u silnice V obce
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.70''N, 15°57'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169605

6061c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 93. Zaječice: železniční zastávka
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.67''N, 15°52'48.55''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nabočany, obec
souřadnice: 49°56'36.35''N, 15°53'12.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189979

6061d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chrast u Chrudimi, obec a okolí
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.47''N, 15°56'46.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079115

6062a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 17. Uhersko: okolí železniční stanice a L břeh říčky Loučné u železniční stanice
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'16.00''N, 16°0'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170163

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sedlišťka, železniční zastávka,
souřadnice: 49°59'24.87''N, 16°3'52.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139332

6062b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vysoké Mýto, vlakové nádraží,
souřadnice: 49°57'20.04''N, 16°8'49.39''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12143319

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vraclav, S část obce u kostela Sv.Mikuláše,
souřadnice: 49°58'13.85''N, 16°5'33.67''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

6062c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Voletice (okr. Chrudim), opuková zeď na návsi
souřadnice: 49°54'24.00''N, 16°2'14.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-19
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1992): Sedo acri-Poetum compressae Klimeš 1986 také v Čechách. - Východočes. Bot. Zprav., Pardubice,
1992: 3.
projekt: ČNFD
ID: 2371336

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jenišovice, v obci,
souřadnice: 49°55'41.52''N, 16°1'50.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146144

6062d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lhůta, v obci,
souřadnice: 49°55'11.74''N, 16°8'3.43''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151951

6063a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň: nádraží
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.49''N, 16°13'16.40''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-07-05
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 69029, MP 69014
ID: 13548559

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň: železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.49''N, 16°13'16.40''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-09-05
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 69033
ID: 13548560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Východní Čechy, opp. Choceň. Na rumišti JZ Chocně na okraji lesa u sv. Prokopa poblíž hájovny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.68''N, 16°12'38.51''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1972-07-21
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 69016
ID: 13548558

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Východní Čechy, Choceň, nádraží
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.49''N, 16°13'16.40''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1970
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 71945
ID: 13548557

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U zámku v Chocni na chodníku
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.55''N, 16°13'35.36''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5963c a 6063a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 27789
ID: 13548556

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: Zámecký park. Zem. souř.: 495945 s. š., 161321 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'45.00''N, 16°13'21.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-07-30
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571703; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev
ID: 13581535

6063c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čechy východní, okolí Vys. Mýta, na nádraží Cerekvice Hrušová.
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'40.10''N, 16°11'48.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-30
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 5607, MP 5606
ID: 13548551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

6063d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: České Heřmanice, v obci,
souřadnice: 49°55'53.08''N, 16°15'9.75''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12171411

6064a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ústí nad Orlicí. V kolejišti hlavního nádraží.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'17.00''N, 16°22'40.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2011-05-23
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 115172
ID: 13548877

6064c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'23.29''N, 16°23'48.74''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175113

6064d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Česká Třebová: Rumiště u dráhy.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'0.10''N, 16°26'21.30''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-07
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka sběratele drobnějším písmem: Hojná na cestách u Plzně.; rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo:
PL 105/26
ID: 13548500

6065d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 175. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: SV okraj města při silnici na Štíty
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'1.31''N, 16°37'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

6066c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Albrechtice VSV od Lanškrouna, silnice na Štíty 1,6–2,2 km VSV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.70''N, 16°40'14.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962633

6067a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: okraje cest, rumiště a potok v obci
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.13''N, 16°51'53.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786094

6067b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Šumperk, nádraží, odstavná kolej. Šumperk. S. m. ca 315 m
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'41.00''N, 16°59'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-05-17
nálezce: Lenka Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510583; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina
ID: 13581560

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: M. Schb. [= Mährisch Schönberg], Güterbahnhof
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'42.00''N, 16°58'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-06
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13594551

6067d

původní jméno: orig.: Lepidium neglectum; J. Danihelka 2009-12-21: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Šumperk, nádraží Postřelmov, přilehlé prostory za nástupištěm naproti závodu MEZ. S. m. ca 285 m
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'37.00''N, 16°55'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-07-12
nálezce: Lenka Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510582; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval
ID: 13581562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Šumperk, nádraží Postřelmov, kolejiště. S. m. ca 285 m
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'37.00''N, 16°55'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-07-12
nálezce: Lenka Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510562; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval
ID: 13581564

6068a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vikýřovice, J část obce
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'2.70''N, 17°0'8.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217818

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Úvoz silnice z Nového Malína
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'20.74''N, 17°2'16.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice z Nového Malína k přehradě na Hraběšickém potoku. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197834

6072a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 112./F/ Sosnová: intravilán obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'56.00''N, 17°40'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461286

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Velké Heraltice: Navážka stavebních odpadů před motokrosovou dráhou, 1,2 km jižně od kostela ve Velkých Heralticích
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.78''N, 17°43'38.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167473

6072c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 144./1987/ Hlavnice: intravilán obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.00''N, 17°43'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463416

6073b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pusté Jakartice: pole a cesty 1 km severozápadně od Pustých Jakartic
nejbližší obec: Pusté Jakartice, okres Opava
souřadnice: 49°58'35.53''N, 17°56'22.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166762

6073c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis apud viam Hradecká
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'50.98''N, 17°53'58.37''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-07-11
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 158704
ID: 13548684

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opava, Kylešovice: na skládce rumiště za obcí, asi 270 m n. m.
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.08''N, 17°54'49.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-06
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 153240
ID: 13548689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis prope viam Gudrichova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'36.78''N, 17°54'27.49''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-07-05
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 158703
ID: 13548681

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opp. Opava: in locis arenosis prope viam Wintrova, 250 m
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'35.77''N, 17°54'19.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-07-06
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 158702
ID: 13548682

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis prope stationem ferroviae occidentem, 250 m
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.41''N, 17°53'15.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-07-22
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 158701
ID: 13548683

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'11.75''N, 17°54'50.28''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-06-03
nálezce: Jiří Duda
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 6793
ID: 13548687

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.08''N, 17°54'49.97''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-06-03
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 158705
ID: 13548688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opp. Opava: in via Tyršova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'54.10''N, 17°54'11.06''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-04
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 158706
ID: 13548679

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opava, Krnovská ulice, okraj chodníku u plotu proluky za bazarem
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'48.59''N, 17°53'0.73''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-15
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 172959
ID: 13548680

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opava, smetisko Šibeňáku
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'21.88''N, 17°53'37.57''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-10-23
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 178984
ID: 13548678

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opava, příkop při silnici na Otice.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'24.44''N, 17°52'45.40''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-05-23
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 116049
ID: 13548677

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis prope coemeterium
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'38.90''N, 17°53'13.90''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-05-20
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 538422
ID: 13594534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis prope stationem ferroviae occidentem, 250 m
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.41''N, 17°53'15.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-07-24
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 87255
ID: 13594587

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'11.75''N, 17°54'50.28''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-13
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 86712
ID: 13594586

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Opp. Opava: in via Boženy Němcové
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'52.49''N, 17°54'35.63''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-06-29
nálezce: Jiří Duda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595258

6073d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Komárov: na železničním náspu v úseku Komárov – Opava.
nejbližší obec: Opava-Komárov, okres Opava
souřadnice: 49°55'11.12''N, 17°56'22.96''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-07-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 15712
ID: 13548686

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opava, rumiště v Kateřinkách u sádrovny
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'44.36''N, 17°54'55.45''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6073c a 6073d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: OP 178983
ID: 13548685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opava, Malé Hoštice
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.16''N, 17°56'37.14''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-05-14
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 7970
ID: 13548651

6074a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315199

6074c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 22. Kravaře (6074c): pískovna v polích u statku Hanůvka využívaná jako motokrosová dráha, 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312876

6074d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Opava, Dolní Benešov, velmi hojně okolo chlévů na statku Morávka.
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'59.00''N, 18°6'5.71''E, ± 150m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548512

6075d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Antošovice: okolí poslední benzínové pumpy před hranicí s Polskem
nejbližší obec: Antošovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°54'3.10''N, 18°18'24.22''E, ± 90m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-08-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

6076c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Skřečoň, S část obce u lesa Borek
nejbližší obec: Skřečoň, okres Karviná
souřadnice: 49°54'55.58''N, 18°23'12.58''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319062

6142a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plan [= Planá]
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'5.56''N, 12°44'26.50''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1914-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100856
ID: 13548749

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plan [= Planá]
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'5.56''N, 12°44'26.50''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595207

6142b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590226

6143b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'54.59''N, 12°58'40.74''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

6145b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Manětín: na kamenném plotě v Dolní Bělé
nejbližší obec: Dolní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'52.00''N, 13°16'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1914-07-15
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184696; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní
ID: 13581544

6145c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
souřadnice: 49°48'16.57''N, 13°12'53.78''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591602

6145d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Západní Čechy, 11. Čemíny: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Čemíny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'1.00''N, 13°15'3.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263400

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nevřeň, v obci, les
souřadnice: 49°49'23.22''N, 13°16'28.13''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591510

6146a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kaznějov – vlečka – nádraží, ve vápně – hojně
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'30.04''N, 13°21'59.34''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-09-09
nálezce: Bohdan Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/73
ID: 13548599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Trávníky a travnaté svahy v okolí odklizové haldy chemické továrny v Kaznějově, hojně
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'14.61''N, 13°22'17.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-07-10
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595240

6148b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Líšná, čerstvě vyhrnutý substrát, v areálu farmy státního statku
souřadnice: 49°53'24.00''N, 13°48'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447326

6148d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mýto, dálnice D5 přes Cekovský les, cca 2,5 km SV od kostela v obci, středový dělící pruh dálnice
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'22.80''N, 13°45'24.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298017

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: okr. Rokycany, Kařez, v lemu silnice E50, cca 70 Z od zastávky autobusu u železniční stanice Kařez
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'22.02''N, 13°46'41.04''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-09-16
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548598

6149a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tlustice, dálnice D5 ve směru na Plzeň, okraj vozovky u benzínové pumpy cca 1,1 km ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Tlustice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'15.50''N, 13°52'14.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12852; evidenční číslo PR 894850
ID: 13298023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

6149b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chlustina, dálnice D5 cca 780 m SSZ od středu obce, okraj vozovky ve směru na Prahu
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'2.30''N, 13°54'58.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12836; evidenční číslo PR 894827
ID: 13298019

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Beroun: Chlustina, u silnice SZ od vsi
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.03''N, 13°55'26.90''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128026
ID: 13548555

6149c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Záluží ZSZ od Hořovic, dálnice D5 Z od mostu silnice na Drozdov, okraj vozovky ve směru na Prahu
nejbližší obec: Záluží u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°50'54.20''N, 13°51'17.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12823; evidenční číslo PR 894809
ID: 13298013

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 432a. Hořovice: železniční stanice
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'36.50''N, 13°53'58.60''E, ± 300m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček; R. Hlaváček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840292

6149d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 487. Hořovice: intravilán osady Dražovka [= sídl. Karla Sezimy] na jihovýchodním okraji lesoparku Dražovka, 550 m jv. od
kóty Dražovka (444,8 m)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'48.20''N, 13°54'59.60''E, ± 100m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

6150a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 246. Želkovice: intravilán, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'42.00''N, 14°2'19.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414197

6150b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 239. Všeradice: Z okraj obce, zahrady a lem polní cesty (modrá tur. značka) Z od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'11.00''N, 14°5'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413926

6150c

lokalita: Nádraží Hostomice pod Brdy
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'53.67''N, 14°2'55.39''E, ± 150m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2010-10-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128024
ID: 13548536

6151b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mníšek p. B.: od náměstí směrem k zámku
souřadnice: 49°52'1.91''N, 14°15'35.08''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595386

6151d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nová Ves p. Pleší - v obci
souřadnice: 49°49'55.63''N, 14°16'30.28''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

6152a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Praha-západ: Sázava, nádraží Davle
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'16.15''N, 14°23'57.18''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 132246
ID: 13548508

6152c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Štěchovice: ulice V Bráně, okraj silnice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'56.40''N, 14°24'16.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304345

6153a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Posázaví: Kamenný Újezdec – v obci
nejbližší obec: Kamenný Újezdec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'27.11''N, 14°31'1.57''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06
nálezce: N. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898432
ID: 13594700

6153c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Posázaví: ve vesnici (ploty) Chrást n./Sáz.
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'27.67''N, 14°34'26.81''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06-18
nálezce: N. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325180
ID: 13594753

6153d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Posázaví: rumiště v obci Brodce
nejbližší obec: Brodce, okres Benešov
souřadnice: 49°50'5.54''N, 14°35'59.53''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06
nálezce: N. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898431
ID: 13594699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Týnec n. Sáz.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'0.51''N, 14°35'23.40''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06-19
nálezce: N. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325183
ID: 13594752

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Posázaví: Brodce – u továrny
nejbližší obec: Brodce, okres Benešov
souřadnice: 49°50'5.54''N, 14°35'59.53''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06
nálezce: N. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 242614
ID: 13594765

6154a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Čerčany, rumiště u nádraží. Roztr.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'1.42''N, 14°42'5.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-05
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6154a a 6154c; evidenční číslo: MP 21598
ID: 13548490

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 494. Přestavlky u Čerčan: obec
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°51'10.27''N, 14°44'35.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151236

6155d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pirkenštejn; Rataje nad Sázavou: hrad Pirkenštejn na ostrožně nad Sázavou v jihozápadním cípu městečka,
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°57'17.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

6158b

lokalita: Potěhy, železniční zastávka Potěhy, na V okraji osady Horky
nejbližší obec: Potěhy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'18.00''N, 15°26'34.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572098

6158d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Golčův Jeníkov, u zastávky G.J.-město
souřadnice: 49°49'18.11''N, 15°28'20.78''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314698

6159a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ronov: obec
souřadnice: 49°53'17.71''N, 15°31'53.17''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599277

6159b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kraskov-Starý Dvůr, ruderál u vodní nádrže
souřadnice: 49°52'0.14''N, 15°36'45.96''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320828

6161a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Podlíšťany, u silnice na S okraji obce
nejbližší obec: Podlíšťany, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'17.50''N, 15°50'36.92''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6627481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

6161b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Horka u Chrasti
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'10.71''N, 15°54'58.19''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078930

6161c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Švihov, Švihovský rybník
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'34.30''N, 15°51'38.21''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626389

6161d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. U chodníků ve městě
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.48''N, 15°59'47.58''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-18
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898471
ID: 13594287

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V Husově ulici u nádraží Skuteč-město
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'17.50''N, 15°59'41.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-26
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595195

6162a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: N.1. Zdislav (Pulchart 1944, Faltys 1970-78, Slavík ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Zdislav, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'8.51''N, 16°1'29.94''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082895

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: N.10. Štěpánov: obec a silnice SV obce (J.Sekera ap. Čelakovský 1894, Pulchart 1944, Faltys 1970-78,)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'38.90''N, 16°0'10.20''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

6162b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Libecina, v obci,
souřadnice: 49°52'57.60''N, 16°7'6.51''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186569

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Leština, v obci,
souřadnice: 49°52'5.04''N, 16°7'3.74''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12189239

6162c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: O. Chrudim: Skuteč – rumiště pod hřbitovem
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'45.67''N, 16°0'3.54''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978-09-30
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 63869
ID: 13548833

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Š.7. Hněvetice (Šmarda 1937, Pulchart 1944)
nejbližší obec: Hněvetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.47''N, 16°3'10.64''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090823

6162d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bor u Skutče, u silnice na severním okraji obce
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'29.56''N, 16°7'46.46''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062384

6163a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bučina, při silnici k Suché Lhotě,
souřadnice: 49°52'58.24''N, 16°10'59.49''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bučina, les při silnici k Suché Lhotě,
souřadnice: 49°53'7.07''N, 16°11'10.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191806

6163b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Východní Čechy, Litomyšl: nádraží
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'29.14''N, 16°18'15.11''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-07-24
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 68997
ID: 13548641

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Východní Čechy, Litomyšl (S okr.): při žel. trati S od nádr. v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'58.90''N, 16°17'33.70''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-07-24
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 68998
ID: 13548642

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Východní Čechy, Litomyšl: nádraží
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'29.14''N, 16°18'15.11''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-09-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 68791, MP 68996
ID: 13548643

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: In ruderatis urbis Litomysliae
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.82''N, 16°18'43.74''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-06-30
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898466
ID: 13594727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

6164a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Strakov, v obci,
souřadnice: 49°51'57.73''N, 16°22'3.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202941

6164b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rumiště u dráhy v Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'31.85''N, 16°27'26.80''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595251

6165a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Flora bohemica. Rudoltice - nádraží.
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'33.14''N, 16°34'21.63''E, ± 350m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-06
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548827

6165b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 204. Luková: S část, u trati
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'43.30''N, 16°36'17.81''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026225

6165c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Opatov, silnice na Lanškroun J od odbočky na hráz rybníka Hvězda, 0,7–1,0 km SSV od kostela sv. Vavřince v S části Opatova,
okraj silnice
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'47.60''N, 16°30'44.30''E, ± 130m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

6166a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lanškrounská kotlina: skládka u silnice 0,5 km V od Tatenic
souřadnice: 49°51'45.00''N, 16°42'20.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009793

6166b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hoštejn, nádraží
souřadnice: 49°52'23.83''N, 16°46'58.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149787

6166c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 237. Lanškrounská kotlina: Krasíkov: louka J nádraží
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'52.84''N, 16°41'36.19''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037649

6167a

lokalita: Nádraží Zábřeh na Moravě.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'19.30''N, 16°53'14.74''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128018
ID: 13548901

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sev. Morava: trať, Rudolfov, 298 m, u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.55''N, 16°52'59.38''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1936-10-05
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Severní Morava: u trati v Rudolfově u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.55''N, 16°52'59.38''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1936-10-05
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595198

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Severní Morava: pod železničním mostem v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'32.09''N, 16°52'49.04''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-09-20
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595201

6167d

původní jméno: Lepidium ruderale
souřadnice: 49°49'30.00''N, 16°55'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-06-02
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1022142

6168c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - Troubelice, podél železnice, loučky, úvozy, banket železn. trati mezi žel. st. Troubelice a
zastávkou Troubelice
souřadnice: 49°49'2.33''N, 17°4'51.62''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604186

6168d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Šumvald, Šumvaldský rybník se sádkami, drůbežárnami a políčky po obvodu
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'59.10''N, 17°6'58.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

6171b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 348. Moravská Harta: údolí Moravice 0,5 km J obce (podél cesty na P břehu)
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'45.00''N, 17°35'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471661

6173a

původní jméno: Lepidium
lokalita: Prov. Opavská pahorkatina: in pago Hradec nad Moravicí ad 300 m s. m.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'20.22''N, 17°52'35.10''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: NJM 17470
ID: 13548546

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hradec nad Moravicí: suchá zídka u potoka Hradečanky
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'13.03''N, 17°52'35.45''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-07-01
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 157299
ID: 13548544

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hradec – kamenná zídka potoka
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'13.03''N, 17°52'35.45''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-07-01
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 173476
ID: 13548545

6174d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vřesina, v obci
nejbližší obec: Vřesina u Bílovce, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'28.66''N, 18°7'28.47''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

6175a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /7/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vrcholová pole tvoř.mozaikou
zeměděl.kultur na pozvolna se zvažujícím JV orient vrchol.svahu.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'53.00''N, 18°10'51.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298313

6175b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Ostrava, okraje přístupové cesty k dolu P. Urx [správně E. Urx? = důl Anselm]
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'6.90''N, 18°15'55.60''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-06-04
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 1521
ID: 13548707

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: O. – Petřkovice: na haldě Dolu Vítězný únor.
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'24.20''N, 18°16'54.60''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-06-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 16173
ID: 13548708

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ostrava-Hrušov, kolejiště závodu MCHZ Hrušov [= Moravské chemické závody, v Hrušově zrušeny], kolejiště.
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'45.16''N, 18°17'51.40''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-15
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9678
ID: 13548696

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: O.-Hrušov: na železničním náspu.
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'53.07''N, 18°17'30.46''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9659
ID: 13548697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: O. Hrušov: dosti hojně na železničním náspu mezi Hrušovem a Vrbicí
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'17.85''N, 18°18'16.15''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 143316
ID: 13548698

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na okraji cesty
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'24.82''N, 18°15'36.70''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 143344
ID: 13548706

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na úhoru na sev. str. vrchu Urx (Landek).
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'28.74''N, 18°16'2.10''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 10730
ID: 13548705

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, při cestě do Koblova z Hrušova, asi 200 m od mostu přes Odru. S. m. ca 211 m
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'10.00''N, 18°17'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-07-17
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482765; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev
ID: 13581582

6175c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Svinov: na lokálním nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'12.51''N, 18°12'35.38''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 61227
ID: 13548723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Svinov: dosti hojně na lokálním nádraží.
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'12.51''N, 18°12'35.38''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 14893
ID: 13548724

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Svinov, na pusté, místě v areálu skladiště zeleniny.
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'2.32''N, 18°12'0.39''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 12718
ID: 13548722

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ostrava, nádraží ČSD, kolejiště Ostrava-Poruba [= nádraží Ostrava-Svinov]
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'12.51''N, 18°12'35.38''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9679
ID: 13548726

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hojná na železn. náspu v Mar. Horách
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'0.53''N, 18°13'57.11''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 166119
ID: 13548700

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hojná na železn. náspu u Mar. Hor. - Nová Ves, stavědlo 4OL
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'0.53''N, 18°13'57.11''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 70982
ID: 13548699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Na rumišti ve Svinově.
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'2.32''N, 18°12'0.39''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium ruderale (OP 70974); 2 doklady; evidenční číslo: OP 70974, OP 166122
ID: 13548725

6175d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Moravská Ostrava, Ostrava Fifejdy, ul Hornopolní, u pivovaru Ostravar, porost kolem chodníku.
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'19.85''N, 18°16'25.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-20
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 22887
ID: 13548702

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Slezská Ostrava, Slezská Ostrava, ul Občanská v zatáčce k haldě Ema, lem cesty pod garážemi,
250 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'21.58''N, 18°18'20.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-08-25
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 22515
ID: 13548720

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sídliště Ostrava – Fifejdy 3: na rumništi.
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'4.57''N, 18°16'25.03''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-08-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 17010
ID: 13548701

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Slezská Ostrava: na pokraji chodníku před mostem pionýrů.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'28.00''N, 18°17'39.61''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 15711
ID: 13548719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ostrava, Černá louka, plot u hlavního vchodu na výstaviště.
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'59.96''N, 18°17'41.14''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9675
ID: 13548703

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ostrava, nám. Lid. milicí [= Masarykovo nám.], u musejní budovy.
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'6.36''N, 18°17'34.50''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9676
ID: 13548704

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravia, Ostrava, rumiště u Ostr. hradu.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'49.79''N, 18°17'59.63''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-06
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9677
ID: 13548718

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravia, Ostrava, halda dolu Zárubek.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.28''N, 18°18'8.83''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9674
ID: 13548721

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'12.00''N, 18°18'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 1369
ID: 13548717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sl. Ostrava: svahová halda Dolu Trojice.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'12.00''N, 18°18'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-05-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 7880
ID: 13548715

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě Dolu Petr Bezruč.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.47''N, 18°18'44.78''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 8064
ID: 13548716

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'14.36''N, 18°16'10.14''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium ruderale; 2 doklady; evidenční číslo: OP 72537, OP 116561
ID: 13548727

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'14.36''N, 18°16'10.14''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 507
ID: 13548728

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava, rumiště na Hladnově, asi 50 m na západ od gymnázia po silnici Hladnovské. S. m. ca 269 m
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'47.00''N, 18°18'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-05-26
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483023; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev
ID: 13581583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: Lepidium ruderale
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren KG. Vítkovice
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'41.00''N, 18°16'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 409913; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev
ID: 13581593

6176a

lokalita: Moravia – Silesia, distr. Karvinná, via ferrea ad piscinam "Nový Stav" prope pag. Rychvald
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'38.16''N, 18°20'37.96''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595256

6176c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Petřvald: na tabulové haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika.
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.90''N, 18°21'41.50''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 11730
ID: 13548745

6176d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Havířov: nehojně na suchém, pustém místě při železniční trati (vlečka kolem dolu Dukla).
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'42.70''N, 18°26'32.30''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-22
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9680
ID: 13548527

6177a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ostrava – Karviná
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'37.57''N, 18°32'40.43''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425886
ID: 13594532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

6242a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tisová, okraj silnice u ZJZ okraje obce
nejbližší obec: Tisová, okres Tachov
souřadnice: 49°45'49.00''N, 12°43'7.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217797

6242c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mlýnec SV od Přimdy, dálnice D5 ve směru na Plzeň, trávník na okraji vozovky podél odbočovacího pruhu SV od přemostění
silnice na Tachov
nejbližší obec: Mlýnec, okres Tachov
souřadnice: 49°42'21.20''N, 12°41'59.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307649

6242d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd z dálnice na hlavní silnici na Planou, okraj vozovky
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'53.40''N, 12°46'48.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297980

6243c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Benešovice, dálnice D5 od Rozvadova, okraj vozovky u mostu silnice na Holostřevy
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'30.50''N, 12°53'20.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307648

6243d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kladruby J od Stříbra, dálnice D5 ve směru na Rozvadov u silnice na Horšovský Týn, okraj vozovky
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'11.00''N, 12°59'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

6244b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 1: Pňovany, jezírko u silnice 300–350 m J od kostela Sv. Anny v obci; okr. PS; 420 m n. m.
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'21.24''N, 13°7'16.73''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
pramen: Pivoňková L. (2017): Výsledky floristického průzkumu širšího okolí Heřmanovy Huti. – Calluna 22:
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644930

6244c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ostrov u Stříbra, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky 0–360 m V od mostu silnice na Střibro
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'26.00''N, 13°2'32.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371418

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 20: Popov, okraj silnice 500–800 m SZ obce; okr. TC; 430–450 m n. m.
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'12.43''N, 13°3'18.61''E
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
pramen: Pivoňková L. (2017): Výsledky floristického průzkumu širšího okolí Heřmanovy Huti. – Calluna 22:
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644931

6244d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 49: Heřmanova Huť, ruderální lado 130 m JZ až 300 m ZJZ od budovy žel. stanice, J od průmyslového objektu; okr. PS;
375–380 m n. m.
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'33.68''N, 13°5'5.63''E
nadmořská výška: 375-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
pramen: Pivoňková L. (2017): Výsledky floristického průzkumu širšího okolí Heřmanovy Huti. – Calluna 22:
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644932

6245b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Malesice – při polní cestě ca 2,2 km S od obce
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'26.96''N, 13°18'5.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-19
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Plzeň-město (obec Malesice) a Plzeň-sever (katastrální území Chotíkov); evidenční číslo: PL
1249
ID: 13548652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Malesice – polní cesta 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'42.22''N, 13°17'24.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-26
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 1257
ID: 13548653

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Vlkýš – 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Dolní Vlkýš, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'48.55''N, 13°16'26.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-10
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Plzeň-město (obec Dolní Vlkýš) a Plzeň-sever (katastrální území Čeminy); evidenční číslo: PL
932
ID: 13548515

6245c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, V od mostu silnice Nýřany – Zbůch, mezi mostem a výjezdem z dálnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'25.50''N, 13°13'43.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298008

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nürschan [= Nýřany] Strassenrand
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'46.78''N, 13°12'28.46''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-08
nálezce: K. Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595249

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nürschan [= Nýřany] am Wegrande
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'46.78''N, 13°12'28.46''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06
nálezce: K. Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nürschan [= Nýřany], Wegrand gegen d. Friedhof
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'46.78''N, 13°12'28.46''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1920-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595247

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 63: Doubrava, pole Z od silnice 950 m JJV od kostela; okr. PS; 430–435 m n. m.
nejbližší obec: Doubrava, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'24.95''N, 13°11'38.53''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
pramen: Pivoňková L. (2017): Výsledky floristického průzkumu širšího okolí Heřmanovy Huti. – Calluna 22:
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644933

6245d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sulkov, dálnice D5 ve směru na Prahu, cca V od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'12.90''N, 13°17'18.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298009

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Líně, dálnice D5 ve směru na Prahu, okraj vozovky cca 800 m V od mostu silnice na Tloučnou
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'33.80''N, 13°15'34.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307650

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – Zadní Skvrňany.
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.38''N, 13°19'37.10''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41676
ID: 13548775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – Skvrňany – monocenóza u konečné tramvaje č. 2
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'44.84''N, 13°19'14.37''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-11
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/30
ID: 13548774

6246a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – vchod do Kovošrotu [ulice Jateční]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'33.04''N, 13°24'21.09''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-09-30
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/40
ID: 13548751

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – skládka u Úslavy v Plantagini-Polygonetum avicularis u Mohylové ulice
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'24.97''N, 13°24'48.03''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-08
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/28
ID: 13548760

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – Plantagini-Polygonetum aviculare na Lochotíně u vchodu do Botanické zahrady
nejbližší obec: Plzeň-Lochotín, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'28.04''N, 13°21'35.69''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-10-03
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/29
ID: 13548772

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U Lochotína.
nejbližší obec: Plzeň-Lochotín, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'10.01''N, 13°22'3.34''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891-06
nálezce: J. Kursa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/39
ID: 13548773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Plzeň: Kraj silnice u Lochotína
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'10.00''N, 13°22'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20525; distr. phytogeogr. 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
ID: 13581619

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Plzeň: Podle cesty u židovského hřbitova
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'43.00''N, 13°22'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-05-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184695; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní
ID: 13581543

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň: silniční kraj u Lochotína
nejbližší obec: Plzeň-Lochotín, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'10.01''N, 13°22'3.34''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595252

6246b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chrást u Plzně – ruderální lemy u domů blíže školy, u cesty vedoucí do "Dolního Chrástu"
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'32.93''N, 13°29'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-05-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 1544
ID: 13548579

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chrást u Plzně – při silnici podél železniční trati od závor k železniční stanici
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'22.74''N, 13°29'39.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-05-17
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 1546
ID: 13548580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chrást u Plzně – Uhelná ulice, při patě hradby v lemu asfaltového chodníku (ulice vedoucí souběžně s železniční tratí k
náměstí v obci)
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'27.15''N, 13°29'37.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-06-03
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Chocholoušková Z.: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: PL 922
ID: 13548578

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chrást (u Plzně): náves (u školy).
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'34.06''N, 13°29'35.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-06-10
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/86
ID: 13548577

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – jv okraj Doubravky
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'7.03''N, 13°25'29.53''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-06-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55511
ID: 13548763

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeňsko: Chrást, v obci
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'43.63''N, 13°29'38.10''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-06-02
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/68
ID: 13548576

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Záp. Č.: Plzeň – Doubravka
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'19.44''N, 13°25'9.93''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-18
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 32. Křivoklátsko a 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 11921
ID: 13548761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

6246c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň – žel. st. Jižní předměstí
nejbližší obec: Plzeň-Jižní Předměstí, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'24.91''N, 13°22'2.56''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55521
ID: 13548768

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – U Ježíška
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'27.98''N, 13°23'6.95''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-08-26
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41674
ID: 13548752

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – prostory železniční zastávky Jižní předměstí
nejbližší obec: Plzeň-Jižní Předměstí, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'24.91''N, 13°22'2.56''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41678
ID: 13548767

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň-Bory, vedle náměstí Míru
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'50.74''N, 13°22'18.03''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-18
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/41
ID: 13548757

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Plzeň – Jižní. Nejjižnější část ohradní zdi trestnice na Borech při klatovské silnici. Chodník při zdi.
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'18.35''N, 13°21'34.73''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956-07-10
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: Lepidium densiflorum Schrad.; evidenční číslo: PL 105/18
ID: 13548756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň: při zdi v Doudlevcích
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'21.69''N, 13°23'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-05-22
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 6572
ID: 13548766

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – Lobzy. Podél jižní zdi Českého pivovaru.
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'34.21''N, 13°24'42.89''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-06-02
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/21
ID: 13548770

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň. U plotu při cestě do luk za „Jikalkou“.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'52.59''N, 13°21'42.26''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-05-21
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/20
ID: 13548750

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň. U zdi dílen st. drah při silnici do Lobez.
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.08''N, 13°24'11.20''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-06-09
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/23
ID: 13548769

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – Doudlevce. Za městs. vodárnou. Skládka rumu.
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'20.24''N, 13°23'36.05''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-06-09
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/22
ID: 13548765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: kompost u Doudlevec
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'25.28''N, 13°23'16.47''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-05-27
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; dva doklady na jednom listu (pozn. M. Ducháček 2016); evidenční číslo: PL 105/24
ID: 13548764

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Cesta u Plzně.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'49.53''N, 13°22'39.06''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-06
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/27
ID: 13548754

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U cesty blíž Plzně.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'49.53''N, 13°22'39.06''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-06
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/67
ID: 13548755

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Plzeň: struskovitá navážka dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.00''N, 13°22'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184693; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní
ID: 13581545

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Plzeň: Na vyvezeném popelu pod Borskou trestnicí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'21.00''N, 13°21'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184694; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní
ID: 13581602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

6246d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Letkov, dálnice D5 cca 1,6 km V od kapličky v obci, okraj vozovky ve směru na Rozvadov
nejbližší obec: Letkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'41.90''N, 13°29'3.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298025

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – Špitálský les
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'58.33''N, 13°25'25.14''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41679
ID: 13548753

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – mezi Doubravkou a lesem Pytel, okraj pole
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'38.06''N, 13°26'20.25''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41677
ID: 13548762

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň: Božkov: cesta do lesa V pytli – od konečné stanice trolejbusu č. 12 – okraje cesty.
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'57.77''N, 13°26'14.08''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06-25
nálezce: Jaroslava Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Sofron J.: Lepidium ruderale L.; rev. Dvořáková M. 12.11.1984 est!; evidenční číslo: PL 105/65
ID: 13548758

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň – Lobzy: pravý břeh Úslavy u sportovní střelnice.
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'11.10''N, 13°25'4.19''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-09-08
nálezce: Eliška Kuhnová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Šandová M.: Lepidium ruderale L.; rev. Dvořáková M. 12.11.1984 est!; evidenční číslo: PL 105/51
ID: 13548771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: [Plzeň-Doubravka:] Podle cesty u židovského hřbitova
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'46.60''N, 13°25'54.62''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-05-27
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; dva doklady na jednom listu (pozn. M. Ducháček 2016); souřadnice umístěna na
Nový židovský hřbitov, starý židovský hřbitov byl uzavřen roku 1898, ale nelze vyloučit, že se mohlo jednat o tento hřbitov (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo: PL 105/24
ID: 13548759

6247a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rokycany, dálnice D5, výjezd z dálnice ve směru od Prahy k silnice na Litohlavy S od dálnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'12.70''N, 13°34'33.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-05-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307653

6247b

lokalita: Svojkovice, podél chodníku u hlavní silnice na JZ okraji obce,  200-350 m SV od hřbitova
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'27.00''N, 13°38'37.73''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199733

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Svojkovice, dálnice D5, středový pruh dálnice cca 650 m SV od podjezdu silnice na Volduchy
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'5.90''N, 13°39'0.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nehojně
ID: 13217838

6247c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rokycany: navážka při silnici do Litohlav
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'56.41''N, 13°34'36.54''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-06-23
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/66
ID: 13548821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Klabava, dálnice D5, zasolené místo pod mostem dálnice cca 1,5 km VJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'55.90''N, 13°33'35.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601482

6247d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rokycany: železniční stanice, okraj nástupiště.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'24.51''N, 13°35'31.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-06-09
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 3473
ID: 13548822

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okolí Rokycan: Na mezi u silnice u Rokycan. Hojný.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'21.63''N, 13°35'35.72''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-19
nálezce: F. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595193

6248a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mýto, dálnice D5 ve směru na Plzeň, oblouk výjezdu z dálnice cca 1,0 km Z od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'19.40''N, 13°43'14.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371420

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 224b. Holoubkov: železniční stanice
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°41'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček; M. Šandová
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

6249a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hořovická kotlina, Beroun. Malá Víska – travnatý dvorek hospodářského stavení v SZ části obce
nejbližší obec: Malá Víska, okres Beroun
souřadnice: 49°46'44.07''N, 13°52'34.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 637
ID: 13548650

6249b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jince – nádraží ČD
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'55.33''N, 13°59'16.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-04
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Nesvadbová J.: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: PL 496
ID: 13548594

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Příbram. Ad viam ferream in statione viae ferratae Jince.
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'54.90''N, 13°59'15.70''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576328

6250a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 459) Buková u Příbramě, ruderální místa v obci
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°45'17.65''N, 14°4'3.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906126

6250c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 486) Pičín, v obci
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'39.91''N, 14°3'24.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

6250d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Obořiště, dálnice D4 ve směru na Prahu, okraj vozovky u benzínky, cca 1,5 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°43'56.30''N, 14°8'15.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371450

6251b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U Sokolovny u zdi. N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'33.32''N, 14°17'26.67''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-06-30
nálezce: J. Vácha
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 52903
ID: 13548667

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Československo, střední Čechy, okres Příbram, Nový Knín, rumiště při cestě. Údolí potoka Kocáby, pravý břeh
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'58.57''N, 14°16'35.90''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-06-29
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595221

6251d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 553) Žebrák, obec
nejbližší obec: Žebrák, okres Příbram
souřadnice: 49°42'14.91''N, 14°14'56.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908899

6255a

původní jméno: Lepidum ruderale L.
lokalita: Divišov, v obci
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'20.36''N, 14°52'43.08''E, ± 1200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Tomáš Burian
pramen: FAS 21/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

6255b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Radonice SSV od Vlašimi, dálnice D1 ve směru na Prahu cca 1,3 km SZ(/ZSZ) od středu obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Radonice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'31.00''N, 14°55'32.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3154; evidenční číslo PR 669423
ID: 9962616

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Psáře, dálnice D1, středový dělicí pruh 600–700 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'17.00''N, 14°58'18.70''E, ± 60m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584488

6256a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Střechov nad Sázavou, dálnice D1 ve směru na Prahu u pumpy SSV od obce
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'12.00''N, 15°1'13.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962295

6256c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Trhový Štěpánov; Trhový Štěpánov: zříceniny hradu pohlcené mladší parazitní zástavbou na náměstí ve městě,
souřadnice: 49°42'39.62''N, 15°0'49.37''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004426

6257a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

6257c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 81 Vlastějovice, nádraží, 340 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'43.00''N, 15°10'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625838

6257d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984776

6258b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985165

6258d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985385

6259c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986024

6260b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

6260c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 6260/c: okr. Havl. Brod.: Chotěboř, ruderál u křižovatky silnic z Chotěboře na Svinný a Klouzovy, v Z části města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'12.00''N, 15°39'55.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-27
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 30622
ID: 13548573

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 6260/c: okr. Havl. Brod.: Chotěboř, ruderál u Hotelu u zámku, S okraj města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'31.00''N, 15°40'20.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-14
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 30623
ID: 13548574

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 6260/c: okr. Havl. Brod.: Chotěboř, třešňovka od hřbitova k soše I. Herrmanna na J okraji města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°40'20.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-22
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 30621
ID: 13548572

6260d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987462

6261a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hlinsko, u autogaráží ve V část města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'4.03''N, 15°54'33.88''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

6261b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hlinsko v Čechách, in rudera prope vicum Hamřík, 1,5 km ad austro-orient. ab urbe versus
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'2.55''N, 15°55'34.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-10
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 26368
ID: 13548531

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kladno (5,5 km situ orient.boreo-orient. ab urbe Hlinsko v Č.), secundum viam publicam, 2,5 km ad occid. a pago versus
nejbližší obec: Kladno, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.57''N, 15°56'40.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-09-30
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 26369
ID: 13548602

6263d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U železniční trati na polní cestě západně nádraží v Poličce, nm. v. 560 m, ojediněle roztroušeně, plodná
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'9.25''N, 16°15'39.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1943-08-15
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595243

6264b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Svitavy, nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.64''N, 16°27'4.89''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081819

6264c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Květná, opuková suť při S okraji obce vpravo od silnice na Litomyšl
souřadnice: 49°44'47.00''N, 16°20'18.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1995-08-18
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

6266a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 258. Moravskotřebovské vrchy: Moravská Třebová: nádraží
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'0.47''N, 16°39'59.10''E, ± 300m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038125

6267a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mohelnice, dálnice v západní části města, výjezd ze směru od Zábřehu do ulice Třebovská, okraj vozovky
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'35.70''N, 16°54'39.10''E, ± 130m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217819

6267b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mohelnice J od Zábřehu, dálnice na Olomouc, podjezd silnice na Loštice
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'3.00''N, 16°55'6.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962680

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Mohelnice, nádraží, frekventované kolejiště
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'37.00''N, 16°56'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-06-02
nálezce: Lenka Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510584; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval
ID: 13581561

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mohelnice, u nádraží v železničním tělese
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'37.00''N, 16°56'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-06-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 90842
ID: 13594588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

6267d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Řimice VJV od Lošice, silnice na Moravičany mezi obcí a statkem
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.00''N, 16°58'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962291

6268b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Neustadt [= Uničov] Ziegelei, Wegrand vor dem Ringofen. Massenreg.
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'15.00''N, 17°7'17.00''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-06-19
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 25562/33
ID: 13594552

6268c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, u železniční trati Červenka - zastávka Litovel. S. m. ca 235 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'3.00''N, 17°4'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-09-05
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474822; distr. phytogeogr. 72. Zábřežsko-uničovský úval
ID: 13581585

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 72. Zábřežsko-uničovský úval, Litovel (distr. Olomouc), ve městě v okolí silnice č. 449 od Staroměstského náměstí k mostu
přes Moravu
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.00''N, 17°4'23.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-12
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13594412

6269d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Šternberk, okres Olomouc, jako plevel ve dvoře
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'49.60''N, 17°17'56.00''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1962-07-10
nálezce: B. Hlůza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 42384
ID: 13594581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

6270b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravský Beroun, stráně u silnice a okraj silnice poblíž rozcestí ulic Opavská a Svatoplukova (= silnice do Nových Valteřic)
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'53.70''N, 17°26'48.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474095

6273d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 529. Bílov: nádvoří a nejbližší okolí opuštěné zemědělské usedlosti, pravděpodobně státního statku, ca 2,4 km
jihojihozápadně od kostela ve vsi, ca 270 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°42'56.00''N, 17°59'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609760

6274a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jesenické podhůří: in oppido Bílovec, ad 350 m s. m.
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'23.00''N, 18°0'56.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: NJM 15279
ID: 13548479

6274b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bravantice, dálnice D1 ve směru od Ostravy, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu cca 200–350 m S od mostu silnice na
Josefovice
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'28.10''N, 18°5'44.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371514

6274c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravia: prov. Moravská brána, in oppidum Studénka-Butovice, secundum viam publicam ad 250 m s. m.
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'1.33''N, 18°2'19.54''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: NJM 9131
ID: 13548854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Studénka – nádraží
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'25.87''N, 18°3'52.39''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-05-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425882
ID: 13594528

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 533. Bílov: trávníky, ruderální místa a křoviny ve střední a západní části obce, 340-360 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'57.00''N, 18°0'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609901

6274d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 571. Jistebník: po silnici vedoucí po hrázi až k sádkovému rybníku navazujícímu v jižní části na Křivý rybník, 225 m n. m.,
Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'18.00''N, 18°9'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Petr Koutecký; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610853

6275a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Polanka nad Odrou, polanecká výhybna – kolejiště
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'28.80''N, 18°11'44.70''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-05-24
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na železnici okresu Ostrava-město zdaleka ne tak častá jako L. densiflorum a L. virginicum.
ID: 13548713

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Polanka nad Odrou, Svinov, PR Přemyšov, levobřežní terasa Odry, navážka suťového materiálu
použitá na zpěvnění cesty v rezervaci.
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'28.86''N, 18°11'25.29''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-06-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 21883
ID: 13548712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Hojně na rudišti Vítkovických železáren Kl. G. v Polance nad Odrou, na rudě z Krivojrogu. SSSR.
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'12.00''N, 18°11'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-09-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 18454
ID: 13548711

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren Kl. G. v Polance nad Odrou, na rudě z Krivojrogu – SSSR
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'12.00''N, 18°11'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-10-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium ruderale; evidenční číslo: OP 116560
ID: 13548710

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Na rudišti OŽKG v Polance n. Odrou na rudě z Krivojrogu – SSSR
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'12.00''N, 18°11'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 17567
ID: 13548714

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Na rudišti VŽKG v Polance nad Odrou na rudě z Krivojrogu – SSSR
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'12.00''N, 18°11'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-10-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 508
ID: 13548709

6275b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vratimo: nehojně na nádražním terénu.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.56''N, 18°18'16.02''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 148517
ID: 13548895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: O. – Hrabůvka: na hutnické (struskové) haldě.
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'19.00''N, 18°16'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-12
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 10729
ID: 13548693

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: O. – Hrabůvka: na hutnické (struskové) haldě.
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'19.00''N, 18°16'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-09-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9663
ID: 13548694

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: O. Hrabová: Hutnická halda
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'19.00''N, 18°16'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-09-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9681
ID: 13548692

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: O. Hrabová: Hutnická halda.
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'19.00''N, 18°16'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07
nálezce: A. Mauer
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548695

6275c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Ostravská pánev, Stará Ves n. Ondřejnicí. Mezi Trnávkou a Starou Vsí n. O., (pravý přítok
Trnávky), údolí Rakovce
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'11.94''N, 18°11'12.84''E, ± 1300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. čtverec: 6375a, 6275c; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 83. Ostravská pánev a 84a. Beskydské podhůří;
příměs Capsella bursa-pastoris (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: FMM 15359
ID: 13548843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

6276a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Havířov: nehojně na nádraží kolem kolejí
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'30.75''N, 18°24'45.25''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-10
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 5306
ID: 13548528

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bartovice: dosti hojně na nádraží. 240 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'44.23''N, 18°20'25.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-13
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 132647
ID: 13548691

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Havířov: v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'30.75''N, 18°24'45.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-22
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 711604
ID: 13594669

6277d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Český Těšín – ulice Kormoní. V celém městě velice běžná.
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'49.33''N, 18°37'10.13''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-05-09
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 123368
ID: 13548505

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'6.00''N, 18°37'20.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

6341b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rozvadov JJZ od Tachova, dálnice D5 ve směru od Plzně před mostem silnice mezi Rozcestím a Kateřinskými Chalupami,
okraj vozovky
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°40'36.00''N, 12°35'38.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962678

6341c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rozvadov, dálnice D5 ve směru ke státní hranici mezi mostem přes dálnici a Hraničním potokem cca 4,0 km JZ od kostela v
obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'35.90''N, 12°31'26.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307651

6344a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 68: Radějovice, podél polní cesty 350–500 m SZ od návsi v obci; okr. PS; 430–440 m n. m.
nejbližší obec: Radějovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'52.14''N, 13°4'1.09''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
pramen: Pivoňková L. (2017): Výsledky floristického průzkumu širšího okolí Heřmanovy Huti. – Calluna 22:
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644934

6344d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hradec: pole a úvozová cesta, kóta Za školou 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'51.22''N, 13°6'24.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908696

6345a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní. Chotěšov – severní okraj obce, mírně sešlapaná cesta.
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'36.97''N, 13°12'20.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-05-20
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka sběratele: V živém stavu žlutá celá populace!; evidenční číslo: PL 3434
ID: 13548575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

6345b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dobřany – nádraží ČD v kolejišti
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'26.77''N, 13°18'14.97''E, ± 250m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-06-18
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 1654
ID: 13548510

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dobřany – severových. od želez. stanice, mez nad polní úvozovou cestou.
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'36.54''N, 13°18'29.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/84
ID: 13548509

6345c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: úvoz na Z okraji obce k Vachtlovu mlýnu. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'42.00''N, 13°14'39.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957434

6345d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /365/ Chlumčany: nádraží
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'23.00''N, 13°17'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647872

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /366/ Dnešice
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'21.00''N, 13°15'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

6346a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Útušice, dálnice D5 cca 400 m VJV od mostu silnice na Radobyčice, okraj vozovky ve směru od Prahy
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°41'2.50''N, 13°23'21.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298020

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Litice, Budilovo nam., zahrada statku
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'41.00''N, 13°21'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-09-02
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2949383

6346b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň-Černice, ulice Nepomucká, okraj silnice na výjezdu z kruhovém objezdu směrem do centra
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'55.40''N, 13°25'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217795

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plzeň, Černice
souřadnice: 49°41'49.00''N, 13°25'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: A. Pyšek
pramen: Gutte P. et Pyšek A. (1976): Das Chenopodietum vulvariae - eine neue Ruderalpflanzengesellschaft. - Feddes Repert., Berlin,
87: 521-526.
projekt: ČNFD
ID: 1073480

6346c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /3887/ Dolní Lukavice: u zámku
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

6346d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Želčany: na okraji silnice ve vsi
nejbližší obec: Želčany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°37'40.62''N, 13°29'1.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641335

6347b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 430. Příkosice: nádraží ČSD a ulice SV od něho
nejbližší obec: Příkosice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'46.93''N, 13°39'5.06''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231103

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 413. Veselá: ruderální porosty u kravína při severním okraji obce
nejbližší obec: Veselá, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'56.43''N, 13°36'9.90''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840284

6347c

původní jméno: J. Danihelka: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Nezvěstice: 0,3 km sv. od obce na kraji lesa
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'40.00''N, 13°31'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-23
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605397; distr. phytogeogr. 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
ID: 13581527

6347d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 66. Spálené Poříčí: při silnici k rybníku Hvížďalka
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'53.88''N, 13°36'58.67''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

6348c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: okraj silnice ve středu vsi
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'47.80''N, 13°41'3.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039951

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Plzeň-jih. In fossa viae publicae in pago Číčov prope oppidulum Spálené Poříčí, una cum Chenopodium glaucum,
Puccinellia distans.
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'47.80''N, 13°41'3.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548506

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Míšov – okraj silnice 1,1 km Z od Teslín
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'19.91''N, 13°44'26.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-09
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích okresů Příbram a Plzeň-jih (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: PL 793
ID: 13548658

6349b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tab. 1. lok. 89. Příbramsko: Vysoká Pec-Řimbaba: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Příbram
souřadnice: 49°40'12.00''N, 13°57'50.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056635

6350a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Příbram – Stalingrad
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'11.74''N, 14°0'0.64''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-06-26
nálezce: P. Pyšek; J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 49957
ID: 13548810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Příbram – železniční depo
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'38.20''N, 14°0'0.71''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-07-02
nálezce: P. Pyšek; J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 49960
ID: 13548811

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Příbram – Svatá hora
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'6.26''N, 14°1'5.04''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-09-17
nálezce: P. Pyšek; J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 49956
ID: 13548812

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Příbram – okolí Junior klubu [zřejmě zaniklý, JZ od letního kina]
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.76''N, 14°0'4.22''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55508
ID: 13548808

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Příbram – okraj města za 8. ZDŠ
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'5.40''N, 14°0'1.09''E, ± 3000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-07
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6350a a 6349b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 55508
ID: 13548809

6350b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 615) Jablonná, obec
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°39'40.33''N, 14°8'19.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

6350d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 631) Káciň, porosty v obci
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'52.35''N, 14°7'16.81''E, ± 250m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910086

6351a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 672) Luhy, obec
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'39.49''N, 14°11'54.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911544

6351b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 698) Velká u Kamýka, obec
nejbližší obec: Velká u Kamýka, okres Příbram
souřadnice: 49°39'40.46''N, 14°14'57.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912004

6351c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 749) Zduchovice, v obci na zdi
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'18.89''N, 14°12'32.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912769

6351d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 805) Kamýk nad Vltavou, pravý břeh Vltavy ve městě
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'22.16''N, 14°15'22.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913982

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 833) Krásná Hora, meze podél cesty na Z a SZ svahu vrchu Bor ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°36'5.55''N, 14°15'45.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914574

6352b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sedlčany, v městě, na ulicích v. h.
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'30.66''N, 14°25'31.26''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 87901
ID: 13548831

lokalita: Bohemia centralis, distr. Sedlčany: inter molas Panský mlýn [na SV okraji Sedlčan] et vicum Zberaz
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'18.10''N, 14°25'58.49''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 287917
ID: 13594739

6353a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Voračice, odbočka silnice na Vrchotovy Janovice, rudelizovaný okraj vozovky
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'43.50''N, 14°33'35.40''E, ± 40m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 936) Štětkovice, železniční trať VSV zastávky S Sedlečka
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'3.24''N, 14°31'8.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916399

6353b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olbramovice: železniční nádraží, na nástupišti
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'3.40''N, 14°37'28.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330022

6353d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Heřmaničky, v železniční stanici a podél kolejiště k SSZ až po přejezd hlavní silnice do Sedlece-Prčic; v kolejišti, v okolních
sekaných trávnících a na ruderálních plochách
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°36'14.87''N, 14°34'57.81''E, ± 160m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335505

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Votice, silnice Tábor – Benešov V od městečka, okraj silnice ve směru od Prahy S od odbočení do Votic
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'22.10''N, 14°38'58.60''E, ± 70m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371444

6354a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Votice:  Jankov - obec
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'11.19''N, 14°43'46.44''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

6357b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 224 Ledeč nad Sázavou, pravý břeh Sázavy mezi mostem v západní části města a hradem, 350 m, 1. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°41'49.00''N, 15°16'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628976

6357c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hořice 14 km ZSZ od Humpolce, dálnice D1 u sjezdu od Prahy S–SSV od Hořic, okraj vozovky
nejbližší obec: Hořice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'7.00''N, 15°11'10.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962685

6358a

původní jméno: Lepidium ruderale L.
lokalita: Světlá n.S.: při domovních zdích na několika místech ve městě
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'19.70''N, 15°24'20.06''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Antonín Čábera
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159914

6358b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989282

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Světlá nad Sázavou, nádraží
nejbližší obec: Příseka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.28''N, 15°25'10.70''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7818317

6358d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Březinka, JZ část obce
nejbližší obec: Březinka u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'3.01''N, 15°29'43.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7806683

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okrouhlice, obec
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'53.12''N, 15°29'29.88''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7806590

6359a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Skuhrov, při silnici k obci Kámen
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'37.71''N, 15°31'45.91''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7807307

6359c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Havlíčkův Brod, centrum, okolí mostu přes Sázavu
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'20.26''N, 15°34'29.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7808839

6359d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Havlíčkův Brod, podél trati od jihlavské výpadovky k nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'6.59''N, 15°34'58.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7821005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

6360a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Střížov, silnice na Ždírec nad Doubravou, 0,9–1,4 km V/VJV od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.10''N, 15°44'14.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12087; evidenční číslo PR 869966
ID: 13217816

6360b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990851

6361b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vojnův Městec, JV,křižovatka cest při cestě od křižovatky u Nové Huti k Cikháji, evropské rozvodí
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'36.55''N, 15°56'15.99''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826457

6366c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Východočeský kraj, Jevíčko: centrum města
nejbližší obec: Jevíčko, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'57.21''N, 16°42'44.15''E, ± 200m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-06
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 27947
ID: 13548591

6368a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nasobůrky JZ od Litovle, dálnice ve směru na Olomouc mezi mosty přes silnice na Sobáčov a na Haňovice
nejbližší obec: Nasobůrky, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'21.00''N, 17°3'1.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mladeč – plevel při cestě na svahu (V. expozice) 1 km J od obce
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'45.96''N, 17°1'15.79''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1992-05-17
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 685168
ID: 13594351

6368b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Území Drahanského úvalu: Náklo - Hynkov a S Příkaz, travnaté břehy svodnic
datum: 1973-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627856

6368c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Senička - Nové Dvory, suché louky, pole.
datum: 1974-06-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628102

6368d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Příkazy, silnice na Břuchotín cca 1,6 km JV od budovy železničního nádraží Příkazy, okraj silnice
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.10''N, 17°9'47.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371521

6369a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Štěpánov, kolejiště nádraží a okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.50''N, 17°13'15.60''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475835

6369b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: střední Morava, Bělkovice
souřadnice: 49°40'12.00''N, 17°19'17.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1981-06-25
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1986): Sedo acri-Poetum compressae - rostlinné společenstvo korun zdí na Hané (ČSR). - Preslia, Praha, 58:
29-42.
projekt: ČNFD
ID: 2081871

6369c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in locis ruderatis ad pag. Hejčín, cca 220 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.67''N, 17°14'24.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 362457
ID: 13594673

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olomouc: Rumiště u Hejčína. 220 m
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.67''N, 17°14'24.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-07-10
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595237

6369d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olomouc: u cest v Pavl. [= Pavlovičky]
nejbližší obec: Olomouc-Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'18.10''N, 17°16'48.49''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 31835
ID: 13594584

6370c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olomouc-Radíkov, ulice Na pevnůstce
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'16.42''N, 17°21'51.10''E, ± 150m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2010-06-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128006
ID: 13548818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

6373c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 413. Hrabětice: propustek pod tratí východně od obce, 270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'6.00''N, 17°53'39.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606844

6373d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607953

6374a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravská brána: Pustějov, dolní část obce, podél hlavní komunikace, cca 240 m n. m.
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'32.64''N, 18°0'27.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 22954
ID: 13548814

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Prov. Mor. brána – Poodří; in pago Bartošovice ad 240 m s. m.
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'15.03''N, 18°3'7.31''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-09-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: NJM 17580
ID: 13548475

6374c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 485. Libhošť: příkopy u silnice mezi viaduktem a odbočkou k Rybí, asi 2,5 km jihozápadně od kostela v obci, 320 m n. m.,
Grulich
souřadnice: 49°36'52.00''N, 18°3'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Šenov u Nového Jičína: přivaděč na silnici I/48, krajnice
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'20.89''N, 18°1'26.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167433

6374d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sedlice - Závišice
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'2.67''N, 18°6'20.34''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: RNDr. Tomáš Kuras Ph.D. a kol. Uprava Sedlice, Závišice biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7055769

6375b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek, Lískovec, před areálem firmy Unis, u chodníku, ve společenstvu Lolio-Plantaginetum
majoris
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'53.38''N, 18°19'49.32''E, ± 1500m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-11
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 19000
ID: 13548637

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 88. Staříč: podél polní cesty S obce na vrchu Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'31.58''N, 18°16'21.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251484

6376a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Frýdek – Místek, na nádr. terénu
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.74''N, 18°21'13.43''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-06-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 8560
ID: 13548523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Friedek: auf Schutt, gem.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'13.00''N, 18°20'54.00''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36189; distr. phytogeogr. 84a. Beskydské podhůří
ID: 13581615

6377b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Třinec: Železárny VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'26.04''N, 18°38'55.33''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rudišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706810

6378a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U Olzy v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'54.48''N, 18°40'24.34''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-16
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Šešulinka ku spodu zúžená klínovitě, nahoře více méně hluboce rozeklaná, laloků tupých, mnohdy nestejných.
ID: 13595222

6442b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Oplotec, v obci
nejbližší obec: Oplotec, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'42.80''N, 12°49'39.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217796

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Štítary, silnice na Horšovský Týn, 600–700 m VJV od kaple v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'47.30''N, 12°49'31.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14363; evidenční číslo PR 901046
ID: 13601484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 32. Hostouň: u silnice 500 m SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'56.30''N, 12°46'51.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205599

6443a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Horšovský Týn, Mířkov, pobřežní porosty při JV okraji a hráz Dolního Kotěchovského rybníka?? [= Dolní Mířkovský rybník],
1,3 km SSV obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'55.22''N, 12°53'33.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: opis schedy; evidenční číslo: CB 14337
ID: 13548657

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 374. Miřkov: pobřežní porosty při JV okraji a hráz Dolního Kotěchovského rybníka [= Dolní Kotěchovský rybník]1,3 km SSV od
obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'57.48''N, 12°53'29.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210647

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mířkov: intravilán obce (okraje silnice, trávníky záhony, návesní rybník)
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'22.48''N, 12°52'47.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905768

6443d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 567. Lazce: v obci
nejbližší obec: Lazce, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'23.17''N, 12°57'56.44''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

6444c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 1. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): v kolejišti nádraží ve Staňkově.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°4'15.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346558

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Osvračín: intravilán obce
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'47.70''N, 13°2'50.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899570

6445a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /76/ Merklín
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.00''N, 13°11'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642380

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Soběkury: intravilán obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'34.96''N, 13°14'10.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 395-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901070

6445b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Západní Čechy, okres přeštický, obce Žerovice. Na pokraji obce v příkopu u cesty. Nepříliš hojně
nejbližší obec: Žerovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'55.83''N, 13°18'8.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-05-31
nálezce: V. Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898451
ID: 13594689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

6445d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lužany (u Přeštic): nádraží, hojně.
nejbližší obec: Lužany u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'53.78''N, 13°18'52.57''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1984-08-09
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/71
ID: 13548647

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /242/ Vřeskovice
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°16'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645458

6446a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /905/ Přeštice: rumiště u truhlárny u lihovaru
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°20'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-05-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653877

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /261/ Příchovice
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°20'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646600

6446d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Plzeňsko – obec Březí, okraj silničního příkopu u lánu – porůznu
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'5.19''N, 13°27'52.59''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-09
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Botanická exkurse Blovice – Dr. Grulich. – Evidenční číslo: OLM 130351
ID: 13594619

6447a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 111. Stará Huť: obec
nejbližší obec: Stará Huť, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'51.66''N, 13°33'21.49''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225330

původní jméno: Lepidium ruderale
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9640256

6447c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zhůř: u silnice na J okraji vsi
nejbližší obec: Zhůř, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'59.32''N, 13°31'11.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641334

6447d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 172. Vrčeň: Dvorecký rybník JZ od obce, u hráze
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'10.39''N, 13°36'51.33''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226474

6449c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: železniční stanice Bělčice
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'15.10''N, 13°53'9.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-03-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /695/ Bělčice: smetiště u hřbitova
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'21.00''N, 13°52'31.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539686

6450b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 843) Cetyně, intravilán
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°35'58.24''N, 14°7'16.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914642

6451a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 862) Klučenice, J okraj obce
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'11.46''N, 14°12'45.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915121

6453d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mitrovice, dálnice D3 u benzínové pumpy JZ od obce, okraj vozovky ve směru na Tábor
nejbližší obec: Mitrovice, okres Benešov
souřadnice: 49°31'58.50''N, 14°39'50.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371441

6454c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mitrovice, dálnice D3, středový dělicí pruh cca 1,0 km JJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Mitrovice, okres Benešov
souřadnice: 49°31'41.50''N, 14°39'56.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích okresů Benešov a Tábor
ID: 13371442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

6454d

lokalita: Bohemia: locis ruderatis prope oppidum Mladá Vožice
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'59.26''N, 14°48'30.84''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 289401
ID: 13594738

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: V obci Noskov (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'57.00''N, 14°47'52.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812566

6455a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 80. Kamberk: v obci
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'38.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814985

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hrnčiře village, crossroads.
souřadnice: 49°34'57.00''N, 14°51'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: L. Moravcová
pramen: Moravcová-Čechová L. (1988): The ruderal plant communities of roads and tracks with the dominant species Puccinelia
distans /Jacq./ Parl. in the territory of Prague. - In: Symposium Synantropic Flora and Vegetation, V: 199-207.
projekt: ČNFD
ID: 1545265

6457a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hořice (u Humpolce), dálnice D1, středový dělicí pruh cca 900 m V od kapličky v obci
nejbližší obec: Hořice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'53.50''N, 15°11'52.50''E, ± 15m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584490

6457b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lísky, dálnice D1 ve směru na Brno, okraj vozovky cca 470 m JJV od mostu silnice na Koberovice
nejbližší obec: Lísky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'29.30''N, 15°16'7.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307652

6458b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992249

6458c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Humpolec, "Na stupníku" u Agrostroje
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'25.20''N, 15°21'28.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-13
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 3172
ID: 13548552

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Humpolec. Okraj chodníku u hostince Na Stupníku
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'25.20''N, 15°21'28.90''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-13
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898452
ID: 13594692

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okraj silnice na Zichpili v Humpolci
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'21.08''N, 15°21'40.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-04
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 553339
ID: 13594687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Plevel kolem cest a u domů v Humpolci
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.09''N, 15°21'24.21''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-27
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595229

6458d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nádraží v Herálci u Humpolce
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'31.65''N, 15°28'23.00''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 26254
ID: 13548529

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Českomoravská vrchovina. Herálec: u nákladního žel. nádraží ve stanici Herálec
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'31.52''N, 15°28'23.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: V. Skalický; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flor. kurs ČSBS; evidenční číslo: MP 69210
ID: 13548530

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Humpolecko: nádraží Herálec
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'31.65''N, 15°28'23.00''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425884
ID: 13594530

6459a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 7. Svatý Kříž: podél silnice do Petrkova v úseku ca 0,4 km SZ až 1 km ZSZ od kostela v ve Svatém Kříži, 460 m n. m., 4. 7.
2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'11.00''N, 15°34'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

6459b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mírovka, 3,5 km JV Havlíčkova Brodu: na náspu železnice ke Šlapanovu, 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'16.82''N, 15°38'8.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-06-17
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 21859
ID: 13548656

6459d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /50/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993790

6460a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Přibyslav, město
souřadnice: 49°34'36.71''N, 15°44'17.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11199433

6460b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Přibyslav, okolí podjezdu silnice V od nádraží
souřadnice: 49°34'6.79''N, 15°45'4.41''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200125

6461b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Žďár nad Sázavou, vlakové nádraží, 1. nástupiště (tj. nejblíž k nádražní budově) a ruderální plocha navazující podél kolejiště
směrem k Přibyslavi
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.24''N, 15°56'19.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Žďárské vrchy: Žďár n. Sáz., mezi kolejemi na starém nádraží [dnes okolí ulice Dvořákova].
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'26.11''N, 15°56'10.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-11
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548912

6461d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Žďár nad Sázavou, JV okraj města, okraj silnice na Vatín u benzínové pumpy
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'57.20''N, 15°57'23.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313805

6462a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: loco vasto in statione viae ferratae Nové Město na Moravě. S. m.
ca 612 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'6.00''N, 16°4'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444886; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581540

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Morava; Nové Město na Moravě: na novoměstském nádraží. S. m. cca 610 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'5.65''N, 16°4'52.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-06-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 379581; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581539

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Mor.: novoměstské nádraží. S. m. cca 615 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'6.00''N, 16°4'49.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-06-09
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378223; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

6463c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zastávka Rozsochy
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'13.74''N, 16°11'41.40''E, ± 228m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6557510

6463d

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Bystřice n. Pern. Na vyvozené hlíně u zahrádkové kolonie Pod horou na JV obce. S. m. 570 m
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'9.00''N, 16°15'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559966; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581551

6464c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Štěpánov nad Svratkou_300106
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'8.96''N, 16°19'59.66''E, ± 22m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5069970

6465a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice - ul. Pražská při odbočce ke koupališti. S. m. 340 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'11.00''N, 16°34'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-11
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509376; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581563

6467a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sev. část Drahanské plošiny. Konice: na Kopanicích, podklad kulm – břidlice, asi 420 m n. m., porůznu
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'26.16''N, 16°53'20.78''E, ± 3000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-28
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 126402
ID: 13594277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

6467b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 71b. Drahanská plošina (6467b), Přemyslovice (distr. Prostějov), úzká mezička mezi lánem pole a kamenitou polní cestou asi
1,7 km ZJZ od kostela v obci – 480 m n. m.
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'42.22''N, 16°56'28.79''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2011-06-08
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548807

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okraj pole 0,5 km JJZ od obce Krakovec.
nejbližší obec: Krakovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'42.43''N, 16°59'10.71''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-06-21
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548612

6467d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: střední Morava, Hluchov
souřadnice: 49°32'36.00''N, 16°59'40.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-06-10
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1986): Sedo acri-Poetum compressae - rostlinné společenstvo korun zdí na Hané (ČSR). - Preslia, Praha, 58:
29-42.
projekt: ČNFD
ID: 2081908

6468a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Distr. Olomouc, obec Střížov, 2 km J od Náměště na Hané, náves. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Střížov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'6.00''N, 17°3'14.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485738; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 21a. Hanácká
pahorkatina a 71c. Drahanské podhůří (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13581577

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Distr. Prostějov, obec Laškov, 5 km JZ od Náměstě na Hané, náves v obci. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'2.00''N, 17°0'7.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-10-26
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485310; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří
ID: 13581578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia. Drahanovice pr. Olomouc. Na zdi
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'48.00''N, 17°4'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-07-02
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413760; herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a. Hanácká pahorkatina
ID: 13581622

6468b

původní jméno: Lepidium ruderale
souřadnice: 49°35'12.00''N, 17°9'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072422

6468d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 6. Kaple: travnatý ostrůvek s křovinami uprostřed polí (deprese po těžbě kamene), asi 0,5km SZ od obce.
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°5'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086137

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Třebčín - u hlavní cesty
souřadnice: 49°32'55.00''N, 17°7'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-06-26
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1073238

6469a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okraje silnice Wolkrova ul. – Olomouc.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'16.50''N, 17°14'38.33''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-06-14
nálezce:  Dvorský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olomouc – Wellnerova.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.57''N, 17°14'31.71''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-09-21
nálezce: J. Holub
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548669

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olomouc – Nová Ulice, ad locum incultum in parte orientale stationis ferriviae, 210 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc-Nová Ulice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'10.49''N, 17°14'48.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008-10-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 169801
ID: 13594593

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Žerůvky: Středí dělící pás mezi svodidly na R46 mezi Olomoucí a Olšany u Prostějova, víceméně spáleno herbicidy.
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'59.00''N, 17°10'51.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167288

6469b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olmütz, an Wegen.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.17''N, 17°15'14.20''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 77069
ID: 13548675

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olmütz, an Wegen
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.17''N, 17°15'14.20''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 164047
ID: 13548674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olmütz: in ruderatis
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.17''N, 17°15'14.20''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 17569
ID: 13548673

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olomouc: pole u Novosad.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'27.54''N, 17°15'27.31''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 24499
ID: 13548672

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olmütz [= Olomouc]: Felder
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.17''N, 17°15'14.20''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-06
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 102
ID: 13548671

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.00''N, 17°15'10.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20526; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581618

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.00''N, 17°15'10.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20527; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olmütz: wüste Plätze
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.17''N, 17°15'14.20''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-06
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589267

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olmütz: Felder ber der Enveloppe
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'25.70''N, 17°15'39.63''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel není uveden, scheda má typický rukopis; evidenční číslo: PR 898405
ID: 13594670

6469d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Grygov. v. ojediněle.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.87''N, 17°18'33.61''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: V. Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548526

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Grygov u Olomouce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.00''N, 17°18'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1903
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413761; herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a. Hanácká pahorkatina
ID: 13581592

6470d

původní jméno: Lepidium ruderale
souřadnice: 49°31'12.00''N, 17°25'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

6471c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Újezd, dálnice D35, štěrkovitý okraj vozovky ve směru na Lipník nad Bečvou, 100–300 m VJV od mostu silnice na
Bohuslávky
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'56.30''N, 17°32'55.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fytogeografických okresů 76b a 75
ID: 13371475

6472a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hranice, dálnice D1 cca 350 m V od mostu silnice na Olšovec, štěrkovitý okraj vozovky ve směru na Ostravu
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'33.40''N, 17°44'7.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371497

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen. Auf Schuttplätzen in der Nähe des Nordbahnviaduktes
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'45.04''N, 17°43'54.57''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1913-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 165371; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní
ID: 13581606

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravia. Hranice – Olšovec, v obci na trávníku
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°35'29.20''N, 17°42'58.70''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-07-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 94105; OLM 76471
ID: 13594284

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Wegrande bei Welka [= Velká], M.-Weisskirchen [= Hranice]
nejbližší obec: Velká u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'9.48''N, 17°43'7.26''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898414
ID: 13594680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

6472c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: M. Weisskirchen [Hranice]: Schuttplätze am der Bečva
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'40.09''N, 17°44'2.91''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: GM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs., no 630; evidenční číslo: GM 1592; PR 480086, PR 898415
ID: 13548549

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: M. Weißkirchen: auf Schutt an der Bečva
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'47.00''N, 17°43'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 164775; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní
ID: 13581605

6473b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 10. Intravilán obce Hůrky. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°56'0.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061638

6473c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní, Přerov. Hustopeče nad Bečvou, nádraží, pionýrská vegetace mezi kolejemi – 300 m s. m.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°51'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-05-24
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OL 23864
ID: 13548554

6474a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravská brána: Nový Jičín, intravilán města, ulice Sokolovská, okraj chodníku a přilehlé zdi městského opěvnění, cca 300 m
n. m.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'45.82''N, 18°0'43.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 23823
ID: 13548666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravia: prov. Podbeskydská pahorkatina, in oppido Nový Jičín, secundum platae Revoluční ad 300 m s. m.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'12.33''N, 18°1'19.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-07-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: NJM 9158
ID: 13548665

6474b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravia: prov. Podbeskydská pahorkatina, in oppido Štramberk, forum ad 350 m s. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'29.50''N, 18°7'2.81''E, ± 80m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-06-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: NJM 9165
ID: 13548858

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč, u hřbitova
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.00''N, 18°7'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-09-02
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 192547
ID: 13581538

původní jméno: Lepidium
lokalita: Nový Jičín, pag. Štramberk, Skalky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.00''N, 18°7'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-07-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425874
ID: 13594525

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Flora moravica. Štramberk: U hřbitova
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.00''N, 18°7'22.00''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-09-02
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 31837
ID: 13594582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

6474c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravia: provincia Podbeskydská pahorkatina, in pago Hodslavice, secundum rivi Zrzávka ad 340 m s. m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'23.68''N, 18°1'30.58''E, ± 2000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: NJM 8086
ID: 13548533

6475c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Frenštát p. R., Smetisko
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'48.34''N, 18°12'40.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-06-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: NJM 12980
ID: 13548522

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rumisko pod Horečkami, hojná
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'55.35''N, 18°11'42.92''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-24
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 32626
ID: 13548521

6476a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Frýdlant n./Ostr.: na nádražním terénu
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'19.81''N, 18°21'16.42''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 5939
ID: 13548525

6543a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Draženov ZSZ od Domažlic, křižovatka silnic u ZSZ okraje Draženova, okraj vozovky
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'25.00''N, 12°52'5.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-03
nálezce: R. Rosenbaumová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

6543c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Babylon, silnice na Horšovský Týn na hrázi Černého rybníka, okraj vozovky
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'37.80''N, 12°51'55.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601494

6543d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Domažlice, železniční přejezd silnice na Kdyni na VJV okraji města, okraj vozovky
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'51.90''N, 12°57'21.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: R. Rosenbaumová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962661

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, ZSZ konec kolejiště
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'12.10''N, 12°56'16.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: R. Rosenbaumová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6067; evidenční číslo PR 719294, PR 719295
ID: 9962625

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Domažlice
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'24.29''N, 12°55'41.17''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595188

6544b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chocomyšl: silniční krajnice a okraje polí podél silnice na Chudenice v úseku od západního kraje obce k lesu, 0,4–1,2 km VJV
od středu obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'57.27''N, 13°8'15.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 450-495 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

6545b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /2675/ Švihov: u nádraží
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'25.00''N, 13°17'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661014

6545d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Točník, v obci mezi železniční stanicí a hlavní křižovatkou v severní polovině obce (silnice směr Předslav a Plzeň); okraje
silnice a chodníků, ruderální trávníky a plochy po výkopech
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'52.18''N, 13°18'47.90''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357892

6547b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nepomuk - nádraží
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'50.22''N, 13°36'31.10''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549397

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Plzeň-jih. Ad viam ferream in statione ferroviae Nepomuk.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'57.00''N, 13°36'29.30''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576355

6547c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lovčice - ojediněle na návsi
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'40.40''N, 13°30'42.72''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

6547d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: v obci
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.40''N, 13°37'32.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007546

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kvášňovice: ruderální plocha 100 m JV od průmysl. areálu JV od obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.70''N, 13°39'3.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488948

6548a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kasejovice: okraje státní silnice 100 m Z od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'53.20''N, 13°43'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488946

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Životice - železniční zastávka
nejbližší obec: Životice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'48.33''N, 13°41'28.98''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549398

6548b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Plzeň-jih. Ad marginem viac publicae in declivi merid.-occid. collis „Jezbyně“ (cota 576,8 m) situ orient. ab oppidulo
Kasejovice.
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'32.20''N, 13°45'38.80''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

6548d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181149

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zahorčičky: ruderální místa a u hnojišť v osadě
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'37.39''N, 13°45'37.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: J. Rádr; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504052

6549a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /696/ Bělčice: při silnici do Zavišína
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'27.00''N, 13°52'24.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539687

6549c

lokalita: Distr. Blatná: in ruderatis in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'39.44''N, 13°52'56.83''E, ± 1200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-17
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898459, PR 898460
ID: 13594716

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'39.44''N, 13°52'56.83''E, ± 1200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898457, PR 898491
ID: 13594719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

lokalita: Bohemia australis: ad rivulum inter oppidum Blatná et vicum Bezdědovice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'25.81''N, 13°52'58.99''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 259700
ID: 13594686

6550a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čimelice: železniční nádraží Čimelice
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-10-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504070

6552a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zbislav, okraj hlavní silnice Z od samoty U Hrůzů ZSZ od obce
nejbližší obec: Zbislav, okres Písek
souřadnice: 49°29'39.50''N, 14°21'41.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217791

6552c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Milevsko, jižní okraj městečka, ulice Čs. legií, okraj silnice u benzínové pumpy
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'27.00''N, 14°21'31.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217792

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /114/ Milevsko: rumiště u železnič. nádraží
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'31.06''N, 14°22'40.83''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

6553b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chotoviny, dálnice D3 u silnice na Řevnov, okraj vozovky ve směru od Benešova podél odbočovacího pruhu
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'33.10''N, 14°39'35.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371435

6553c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: distr. Tábor, Olší: u křižovatky silnice JZ obce, hojně.
nejbližší obec: Olší, okres Tábor
souřadnice: 49°25'52.78''N, 14°30'17.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-06-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 29692
ID: 13548676

6553d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 571.Dražice u Tábora: V část obce, 470 m n. m. - Skalický (42b; 6553d).
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'45.70''N, 14°35'19.49''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839554

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 276.Tábor: JV svahy nad Lužnicí ve městě, 400 m n. m. - Skalický (41; 6553d).
souřadnice: 49°24'37.97''N, 14°39'22.19''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834417

6554a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 576.Chotoviny: při cestě z železniční stanice do obce a v obci, 500-530 m n. m. - Deyl (42b; 6554a).
souřadnice: 49°28'23.83''N, 14°40'15.42''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

6554c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 639.Tábor: u trati, 440 m n. m. - Pyšek (42b; 6554c).
souřadnice: 49°24'38.39''N, 14°40'51.99''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840714

6554d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zárybničná Lhota u Tábora, komplex rybníčků a sádky při východním okraji obce, u hlavní silnice (směr Pelhřimov)
nejbližší obec: Zárybničná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°24'21.50''N, 14°45'1.32''E, ± 120m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených okrajích jedné sádky a dvou rybníčků a v okolních
ruderálních trávnících; na hranici se čtvercem 6554c
ID: 13365609

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 650.Dobronice u Chýnova: v osadě, 490 m n. m. - Jeník, Kubíková (42b; 6554d).
souřadnice: 49°25'51.86''N, 14°46'24.74''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Jeník; Jarmila Kubíková
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841355

6556a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 71. Pacov: v obci
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'20.17''N, 15°0'11.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888781

6556d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 132. Nová Cerekev: železniční nádraží a blízké okolí
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'31.26''N, 15°7'3.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890332

6557c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pelhřimov, při chodnících v Hrnčířské ulici
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'57.03''N, 15°13'17.31''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-06-15
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden iniciálami F. J.; evidenční číslo: CB 81985
ID: 13548744

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 64a. (6557c) Pelhřimov: okolí železničního nádraží.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'10.62''N, 15°13'20.66''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204071

6557d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olešná, okraj silnice na Pelhřimov, cca 800 m JZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Olešná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'27.80''N, 15°15'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313815

6558b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 53. Šimanov: v obci, 630 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°26'60.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

6559a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 ve směru od Brna, výjezd z dálnice na Petrovice, okraj silnice
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3156; evidenční číslo PR 669425
ID: 9962618

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 se směru na Brno 400–600 m ZSZ od mostu silnice na Petrovice, okraj vozovky
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'24.70''N, 15°30'10.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12877; evidenční číslo PR 894893
ID: 13298039

6559b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Okr. Jihlava: Červený Kříž, u benzínové pumpy u dálnice (směr Praha)
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'20.20''N, 15°35'31.49''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-10-13
nálezce: Jiří Brabec; Jaroslav Rydlo; Jana Zmeškalová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128021
ID: 13548496

původní jméno: Lepidium
lokalita: (k Slezsko), odbočka D1 u Jihlavy [Okr. Jihlava, dálniční odpočivadlo u Jihlavy (Pávov?), dálnice D1 směr Praha – Brno, cesta
do Slezska]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'15.95''N, 15°35'23.57''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-03
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589242

6559c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Distr. Jihlava. Hybrálec: okraj silnice z Jihlavy do Hybrálce, 1,8 km JV od kapličky v obci. S. m. 494 m
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'5.00''N, 15°34'12.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-25
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559193; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 135. Rantířov: nádraží, 500 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'22.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418599

6559d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Měšín (7 km SV od Jihlavy), na JV okraji obce, v poli
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'58.00''N, 15°39'25.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 34241
ID: 13548655

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jihlava – hlavní nádraží: u cesty k nástupištím
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'53.97''N, 15°35'56.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 27611
ID: 13548593

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 6559/d: Jihlava, v trávníku za domem č. 95–99 na Havlíčkově ulici, 250 m JZ od hl. nádraží ČSD
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'43.92''N, 15°35'41.25''E, ± 30m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 20919
ID: 13548592

6560a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 189. Polná: okolí hradu a rybníka, 475-490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'14.00''N, 15°42'56.00''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

6563a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Rožná - náves, u mostku přes řeku směrem k Hradisku. S. m. 540 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 16°14'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: Jaroslava Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503582; altitude erroneous; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581569

6563b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Násep v Pernštejně
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'0.72''N, 16°18'48.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Kateřina Hudcová
pramen: Štrymplová K., Bureš P. Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994
ID: 6391675

6564a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 23. Chlébské: mez u silnice mezi poli 0,2-0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'7.66''N, 16°21'27.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349963

6565b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): pole u silnice z Doubravic nad Svitavou do Újezda u Boskovic, 1,2 km JJZ od obce Újezd u
Boskovic. S. m. 460 m
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'22.00''N, 16°38'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-10-16
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565480; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581550

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 1. Boskovice: železniční stanice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'28.69''N, 16°39'5.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

6566c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sloup (Brno), intravilán obce
souřadnice: 49°24'57.00''N, 16°44'23.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-05-01
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2851500

6568a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Pole v jižním okraji Domamyslic. S. m. 200 m
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'33.00''N, 17°3'57.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-07-10
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485062; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581580

6568b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Prostějov – Prostějov – mezi dlaždicemi chodníku před hlavní. nádražím
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.54''N, 17°7'43.12''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-05-22
nálezce:  Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 143005
ID: 13594580

6568d

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Bedihost b. Proßnitz
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'45.00''N, 17°9'53.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Josef Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444063; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581591

6569a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Prostějov: U kapličky nad Čechůvkami pod lipami při silnici do Hrdibořic
nejbližší obec: Prostějov-Čechůvky, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'23.39''N, 17°9'55.67''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 285930
ID: 13594675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

6570a

původní jméno: Lepidium
lokalita: Přerov–Kokory, u pivovaru na návsi
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'56.28''N, 17°22'21.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-09-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425877
ID: 13594543

6571a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: NPP Bečva u Oseka_Levobřežní břehové porosty,koryto, ruderální trávníky a nálety dřevin v nivě
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'43.54''N, 17°30'48.31''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868747

6572d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.76''N, 17°48'47.37''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548819

6573a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Val. Meziříčí, za Choryní u cesty
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'46.30''N, 17°53'57.48''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-06-16
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU;GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 293561; GM 1594
ID: 13548571

6573b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Valašské Meziříčí, kolejiště a přilehlé dlážděné plochy v areálu železničního nádraží Valašské Meziříčí, ca 1 km SZ od středu
města. 300 m
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'31.00''N, 17°57'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-05-18
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 22822
ID: 13548883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Valaš. Meziříčí – rumiště, okr. Vsetín. 250 m n. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'18.15''N, 17°58'19.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-06-24
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 510
ID: 13548882

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Val. Meziříčí, u nádraží
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.83''N, 17°57'38.86''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-06-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU;GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 293560; GM 1595
ID: 13548881

6574a

lokalita: Moravia septentr. in collibus inter vicum Zašová et opp. Valaš. Meziříčí
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'52.91''N, 18°1'0.69''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898413
ID: 13594679

6644b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nová Víska, silnice na Klatovy, okraj vozovky 700–900 m Z od obce
nejbližší obec: Nová Víska, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'27.40''N, 13°9'47.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601486

6645b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Klatovy: Palackého ul.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'51.97''N, 13°18'0.55''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-09-29
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/94
ID: 13548606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čechy jz, Klatovsko: Klatovy v městě
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'44.88''N, 13°17'32.62''E, ± 1300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-11
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595212

6646d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 5. Zavlekov: v obci
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.96''N, 13°29'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862902

6647b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pačejov – skládka mezi nádražím a vsí.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'21.29''N, 13°37'24.60''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1974-05-31
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 3528
ID: 13548731

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Klatovy. Ad marginem viae publicae in declivi septentn-occid. collis „Soudná“ (cota 569,2 m) situ septentn-occid. a
pago Maňovice.
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'55.60''N, 13°38'54.80''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576353

6647d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Horažďovicko – Velké Hydčice, pastviny u Otavy
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'1.57''N, 13°39'49.82''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-07
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; lokalita také může ležet ve čtvercích 6648c nebo 6747b (pozn. M. Ducháček 2017);
evidenční číslo: PL 105/43
ID: 13548888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

6648a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: /698/ Slatina: lom nad rybníkem Velký Kutile
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'53.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539689

6648c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Klatovy. ln statione ferroviae Horažďovice-Předměstí (ad viam  ferream).
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'54.70''N, 13°44'12.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576356

6648d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: hnojiště v polích 0,7 km Z od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'7.90''N, 13°47'43.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10007541

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Střelské Hoštice: železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'18.50''N, 13°46'43.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504049

6649c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.00''N, 13°53'38.00''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: ruderál při SZ okraji obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.34''N, 13°52'1.16''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007539

6649d

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In valle rivuli Rojický potok prope vicum Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'23.27''N, 13°57'29.04''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898456
ID: 13594718

lokalita: Distr. Blatná: in graminosis et Pinetis prope stationem viae ferreae inter vicos Radomyšl et Malá Turná; solo calcareo
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'23.15''N, 13°57'2.62''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971-09-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 17. 6. 1999: Lepidium ruderale L; evidenční číslo: PR 898458
ID: 13594717

6650a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Radobytce, dálnice D4 ve směru na Prahu, okraj vozovky 1,6–1,9 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°23'54.60''N, 14°2'33.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371445

6650d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: na tankových cestách ve vojenské oblasti 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'24.80''N, 14°5'35.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Písek. Rumiště na levém břehu Otavy u zbořeného mlýna u starého hřbitova v městě
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.92''N, 14°8'39.69''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 9482/3
ID: 13548747

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.05''N, 14°8'54.09''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927
nálezce:  Veselý;  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595230

6651c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 53. Písecko-hlubocký hřeben: travnatý svah s křovinami, rumiště a polní cesta na J svahu na vrchu Na hořici při JZ okraji Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337272

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Horní Záhoří: železniční stanice Záhoří
nejbližší obec: Horní Záhoří, okres Písek
souřadnice: 49°20'35.40''N, 14°12'12.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504058

6652a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Křenovice, silnice na Veselíčko, okraj silnice cca 1,4 km S od středu vsi
nejbližší obec: Křenovice, okres Písek
souřadnice: 49°22'48.80''N, 14°20'42.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

6652d

původní jméno: Lepidium rudeale
lokalita: Radětice - rumiště u silnice v lese JV obce
nejbližší obec: Radětice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'21.97''N, 14°27'27.45''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Kaisler
pramen: FAS 27/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doručeno B. Slavíkovi 1969-06-20
ID: 13639013

6653b

původní jméno: Lepidium rudeale
lokalita: Slapy - nádraží
nejbližší obec: Slapy u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°23'5.79''N, 14°37'45.12''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: FAS 27/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doručeno B. Slavíkovi 1969-06-20
ID: 13639014

6654a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 701.Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu, ca 420 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
souřadnice: 49°22'24.94''N, 14°41'56.11''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842732

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
souřadnice: 49°21'43.41''N, 14°41'37.91''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842327

6654b

původní jméno: Lepidium rudeale
lokalita: Turovec - náves
nejbližší obec: Turovec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'40.51''N, 14°46'8.75''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Kaisler
pramen: FAS 27/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doručeno B. Slavíkovi 1969-06-20
ID: 13639017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

6657b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 214b. (6657b) Zajíčkov: železniční zastávka Zajíčkov.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'46.00''N, 15°15'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206422

6657d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 257. (6657d) Horní Cerekev: železniční nádraží
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'39.00''N, 15°19'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207105

6658b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 262. Dvorce: v obci Dvorce, 520 m n. m., 3. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'28.00''N, 15°29'17.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421505

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 269. Kostelec: železniční stanice Kostelec u Jihlavy, 520 m n. m., 3. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.00''N, 15°28'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421764

6658d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 282. Dolní Cerekev: ruderální vegetace v obci při zeleně značené turistické stezce, ca 530 m n. m., 49° 20' 41'' N, 15° 27' 21''
E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'41.00''N, 15°27'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422192

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Třešť, žel. stanice,S okraj obce
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°29'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376269

6659a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 299. Hosov: při silnici JZ směrem, ca 580-590 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.00''N, 15°31'59.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422870

6659b

lokalita: Jihlava, spáry dlažby na náměstí
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'44.00''N, 15°35'26.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572097

6660a

lokalita: Luka nad Jihlavou, železniční stanice na JV okraji obce
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'10.00''N, 15°42'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-08-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

6660c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 22.(91-92Z) Přímělkov: skládka na V okraji silnice do Panské Lhoty, 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'18.00''N, 15°43'21.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9368064

6660d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: meze a okraje polí podél polní cesty vedoucí od ZJZ okraje obce JJZ směrem až ke kraji lesa
nejbližší obec: Kouty, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'27.00''N, 15°47'0.96''E, ± 664m
nadmořská výška: 490-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818087

6661a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Měřín, dálnice D1 ve směru na Prahu, oblouk výjezdu na silnici na Černou, okraj vozovky
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'52.18''N, 15°52'53.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3153; evidenční číslo PR 669422
ID: 9962615

6661b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Stránecká Zhoř ZSZ od Velkého Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno u pumpy cca 1,3 km V/VJV od Zhoře, okraj vozovky
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'41.00''N, 15°56'47.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962683

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí: rumiště u cesty ca 100 m S od křižovatky V. M. - Baliny - Uhřínov. S. m. ca 385 m
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'3.00''N, 15°57'40.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-24
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541815; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

6662a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Č.-M. vrchovina – staveniště a rumiště v Čechově ulici ve Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'15.20''N, 16°1'10.34''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-12
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581828

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Při cestě ku Kalábové továrni ve Vel. Meziříči
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'18.78''N, 16°0'44.07''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1896
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76468
ID: 13594592

6662c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, křižovkatka nájezdu a výjezdu z dálnice se silnicí na Jabloňov, cca 2,8 km JV od
zámku ve Velkém Meziříčí, okraj vozovky uvnitř křižovatky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'39.70''N, 16°2'39.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298045

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Velké Meziříčí: na rumišti u závodu Kablo ve Velkém Meziříčí. S. m. cca 440 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'46.00''N, 16°1'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-20
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458825; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581590

6662d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Holubí Zhoř, okoli cesty u jejího podjezdu pod dálnicí D1, S S od obce
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'12.30''N, 16°8'31.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

6663c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Velká Bíteš, silnice na Osovou Bítýšku cca 2,0–2,2 km SZ od kostela ve Velké Bíteši, okraj silnice
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'11.10''N, 16°12'12.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371489

6664a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica distr. Tišnov. Obec Dolní Loučky. U plotu zahrádky
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'37.00''N, 16°21'22.00''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-10-25
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505423; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581566

6664b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rašov u Lomnice,V část obce,hřiště u statku
souřadnice: 49°22'21.00''N, 16°27'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-15
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1375466

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Železné u Tišnova, V okraj obce,u domu č.7
souřadnice: 49°21'32.00''N, 16°27'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-15
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513982

6664d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tišnov (Čebínka)
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.50''N, 16°29'2.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 765554
ID: 13594413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

6665b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 193. Blansko: střed města
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'39.03''N, 16°38'52.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118039

6665d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Adamov – Sv. Kateřina (u plotu – rumiště, por.)
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'43.13''N, 16°36'47.09''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-10-29
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 4375
ID: 13589284

6666a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravský kras: louky západně Vilémovic – skládka
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'43.20''N, 16°44'24.70''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-07-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425887
ID: 13594533

6666b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 160. Ostrov u Macochy: JV okraj obce - hráz rybníka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'41.10''N, 16°45'56.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116974

6666c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: NPR Býčí skála, údolí Křtinského potoka (DP11)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.81''N, 16°41'18.54''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005
ID: 6778132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

6666d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 270. Jedovnice: v obci
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'39.11''N, 16°45'23.89''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120495

6668b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brodek u Prostějova, okr. Prostějov, příkop u silnice a okraj pole u zámku (cca 0,5 km záp. od obce); čtverec: 6668 a
(Otaslavice)
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'11.30''N, 17°4'55.50''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-07-08
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931163

6669c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tištín, dálnice D1, okraj vozovky ve směru od Brna, Z od mostu silnice na Nezamyslice
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'4.50''N, 17°10'10.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371507

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nezamyslice, 200 m  J od hřbitova
souřadnice: 49°19'16.00''N, 17°10'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356512

6669d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kojetín, u silnice vedoucí do Popůvek (J Kojetína), v okolí přejezdu železniční tratě na Brno; ruderální plochy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'31.07''N, 17°17'37.89''E, ± 25m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

6670a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Chropíň [Chropyně], všude u cest
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.76''N, 17°21'49.92''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900-06
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1588
ID: 13548581

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica Hornomoravský úval. Chropyně, rumiště u trati, 100 m od nádraží směrem na Kojetín. S. m. 193 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.00''N, 17°21'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507328; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581565

6670c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kroměřížsko: pusté místo na již. úbočí Barbořiny západ. od Kroměříže, asi 250 m n. m., dosti hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'3.60''N, 17°22'8.20''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-06-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 135653
ID: 13548614

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kroměřížsko: okraj polní cesty, Horní Zahrady (Kroměříž), asi 190 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'0.71''N, 17°23'20.08''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-05-16
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 135654
ID: 13548613

6670d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hulín, dálnice D1 u křižovatky s dálnicí D55, výjezd z dálnice D1 ve směru od Přerova na dálnici D55, 2,7–3,1 km S/SSV od
kostela sv. Václava ve městě, štěrkovitý okraj vozovky
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'26.40''N, 17°28'30.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž. Bílany, JZ konec obce, na zídce. S. m. 180 m
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'35.00''N, 17°25'27.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-06-06
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567981; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581547

6671c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'60.00''N, 17°34'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1923-06
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156625; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581608

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hornomoravský úval, Holešov, Všetuly, dvůr cukrovaru
nejbližší obec: Holešov-Všetuly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'32.30''N, 17°32'41.10''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 147296
ID: 13594590

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Od Holešova
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'60.00''N, 17°34'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1891-08
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76473
ID: 13594585

6671d

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Obec Přílepy - okraje cest. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'15.00''N, 17°36'49.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-07-06
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500425; distr. phytogeogr. 21a. Hanácká pahorkatina
ID: 13581572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

6673b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Vsetín, pag. Jablůnka n. B., na plotě u nádraží
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.76''N, 17°56'50.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1964-06-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425878
ID: 13594544

6673d

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Vsetín na železniční trati
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°59'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-06-20
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 295453; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina
ID: 13581600

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Cesty a zdi u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.00''N, 17°59'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-05-30
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 69644; Botanischer Tauschverein in Wien; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina
ID: 13581614

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vsetín (u továrny Kohnovy)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'39.49''N, 17°58'45.81''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1905-05-25
nálezce: A. Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 80207
ID: 13594546

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Cesty a zdi ve Vsetíně
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.20''N, 17°59'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-05-30
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Při zdech, na rumištích u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.20''N, 17°59'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595211

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.20''N, 17°59'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22879
ID: 13594550

6674c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vsetín, rumiště proti nemocnici, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'55.20''N, 17°59'54.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 72250
ID: 13594286

6746b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jindřichovice u Malonic, po levé str. silnice do Kolince
souřadnice: 49°17'43.20''N, 13°25'6.59''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1979-06-10
nálezce: L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12016160

6747a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dobršín: na okrajích silnice na JV svahu vrchu Svatu (kóta 647,5) V od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.20''N, 13°34'42.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

6747b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Sušicko: Rábí – ruderální plocha v S části obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.92''N, 13°37'3.45''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1979-07-10
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/53
ID: 13548815

6747c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: u budovy skladu na železničním nádraží Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'48.40''N, 13°32'36.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304043

6748a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Klatovy. Ad viam publicam situ septentr.-occid. a pago Hejná.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'27.80''N, 13°40'16.80''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576334

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nezamyslice: Nezamyslice, v obci
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'44.63''N, 13°40'29.73''E, ± 425m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504077

6748b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Horní Poříčí: okraje státní silnice 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'29.80''N, 13°47'2.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Strakonice. In statione viae ferratae Katovice.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'9.00''N, 13°49'25.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576333

6749a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Strakonice. Dražejov – u zemědělského areálu SZ od osady.
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'36.90''N, 13°51'37.20''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548516

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Strakonice – na okraji chodníku u paty zdi domu na rohu ulice Volyňská a Alf. Šťastného, hojně.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'21.30''N, 13°54'48.30''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548851

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Strakonice – při ulici k nádraží v okolí jedenáctileté školy. H.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.95''N, 13°54'36.03''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-06-15
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 30815
ID: 13548849

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Strakonice I.: rumiště v Máchově ulici, hojně.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.87''N, 13°53'41.31''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-07-01
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pozn. dubletní položka uložena v BUKU Praha [orig. pozn. na schedě]; v herbáři PR je uložen směsný doklad Lepidium
densiflorum a L. ruderale (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: CB 52564
ID: 13548846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Strakonice I.: rumiště v Máchově ulici, hojně.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.87''N, 13°53'41.31''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-07-01
nálezce: V. Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium ruderale a L. densiflorum; rev. M. Dvořáková 1983-04-25: Lepidium densiflorum a Lepidium
ruderale; evidenční číslo: PR 583771
ID: 13548847

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia australis, oppidum Strakonice: in oppido.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.00''N, 13°53'38.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05-14
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 853996
ID: 13581148

lokalita: Bohemia australis, distr. Strakonice: in ruderatis in oppido Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'45.59''N, 13°54'21.24''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975-09-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898492
ID: 13594749

lokalita: Distr. Strakonice – železniční stanice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.72''N, 13°55'9.94''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1973-06-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898489
ID: 13594747

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in ruderatis in ripa orient. piscinae Blatský rybník, merid ab oppido Strakonice, caa
396 m s. m., disperse
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.10''N, 13°54'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-09-26
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 278544, PR 898483
ID: 13594710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

6749b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Strakonice. Ad viam publicam 1 km situ septentr.-occid. a pago Řepice. Copiose.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'24.41''N, 13°55'9.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. souřadnice 49°47'07.4"N, 13°55'06.1"E jsou mylné; evidenční číslo: CB 66030
ID: 13548829

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Strakonice – okraj chodníku v Nádražní ulici
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.94''N, 13°54'56.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-05-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 64009
ID: 13548850

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Strakonicko. Slaník – ruderální místa v obci
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'6.31''N, 13°57'9.19''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 57092
ID: 13548834

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Strakonice – u zdi budovy v nádraží několik rostl.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'19.54''N, 13°54'58.15''E, ± 70m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-05-31
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 30816
ID: 13548848

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Strakonice. In ruderalibus ad viam ferream ad pedem septentr. collis Kání vrch (cota 407 m) ad orient. oppidi
Strakonice peripheriam.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'48.40''N, 13°55'11.60''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

6749c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou, železniční zastávka, ruderální plocha cca 600 m JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'13.40''N, 13°53'10.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11728; evidenční číslo PR 840332
ID: 13217804

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dístr. Strakonice. Ad viam publicam in parte merid. pagi Mutěnice, haud procul ab opp. Strakonice, in loco una cum
Hordeum jubatum.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'20.00''N, 13°53'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576331

6749d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'54.70''N, 13°55'7.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007557

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nebřehovice, hlavní silnice na Strakonice u odbočky do vesnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'24.20''N, 13°58'1.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371446

6750a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dobev: na okrajích silnice v obci
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'41.80''N, 14°2'36.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Strakonice. Ad viaem ferream in statione viae ferroviae Čejetice.
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'5.60''N, 14°0'56.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576332

6750b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: ruderál při polní cestě u malého lesíka JJV od osady Hradiště u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'34.10''N, 14°7'34.70''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241214

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 9.Putim: v obci, 386 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750b).
souřadnice: 49°15'52.28''N, 14°7'8.50''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845794

6750c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 19.Mladějovice u Čejetic: v osadě, 403 m n. m.: Chán V., Žíla V. 1995; Soukup M. 2001 (6750c).
souřadnice: 49°13'46.79''N, 14°2'57.37''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846533

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 14.Drahonice: v obci, 468 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750c).
souřadnice: 49°12'2.69''N, 14°4'28.49''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846155

6750d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 27.Ražice: v obci, 386 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750d).
souřadnice: 49°14'31.90''N, 14°6'3.35''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 29.Skály: v obci, 387 m n. m. - Chán V., Soukup M., Zima F. 1999 (6750d).
souřadnice: 49°13'9.50''N, 14°9'42.28''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Zima; Václav Chán; M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847033

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Heřmaň: železniční zastávka Heřmaň-obec
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'11.50''N, 14°8'9.20''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-18
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504036

6751a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 93. Písecko-hlubocký hřeben: Semice, intravilán obce
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337925

6751c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Písek. In statione viae ferratae Protivín.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.20''N, 14°12'40.60''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576329

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemie merid.: in vico Myšenec apud Protivín
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'23.57''N, 14°12'32.40''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898429
ID: 13594698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

6752b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nuzice, okraj silnice na návsi
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'18.30''N, 14°27'20.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217794

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bechyně, hojná
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'49.28''N, 14°28'8.86''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959
nálezce: E. Illín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 553340
ID: 13594755

6752c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 55. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Týn nad Vltavou: železniční nádraží.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'25.00''N, 14°24'29.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149394

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 336. Střední Povltaví (41/6752c): Neznašov u Všemyslic: v osadě.
nejbližší obec: Neznašov u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'50.00''N, 14°22'49.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154070

6752d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 92. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Týn nad Vltavou: ve městě.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'30.00''N, 14°25'15.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

6753a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 465.Bežerovice: v osadě, 410 m n. m. - Trávníček, Žíla (41; 6753a).
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'52.89''N, 14°31'2.84''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836634

6753b

původní jméno: Lepidium ruderale L.
lokalita: Vlastiboř - skládka u silnice S obce
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.94''N, 14°37'53.93''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Kaisler
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333432

6754a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zvěrotice, dálnice D3, středový dělicí pruh ± Z od obce
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'15.60''N, 14°44'11.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371440

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Tábor, obec Soběslav: most přes Černovický potok ve městě
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'39.33''N, 14°43'19.33''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-22
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 9191/3
ID: 13548840

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Tábor, obec Rybova Lhota: Úhor na levém břehu Lužnice JV obce
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°16'58.90''N, 14°41'52.77''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982-06-25
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 9191/2
ID: 13548828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čechy již., Soběslav, rumiště u nádraží
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'16.80''N, 14°43'33.39''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-07-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41572
ID: 13548839

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: V Soběslavi v tarase. VI. 1881. U silnice za mostem ke starému nádraží u Jihlavi. VI. 1889
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'41.00''N, 14°43'0.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1881-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136322; only one plant on the sheet; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev
ID: 13581607

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Soběslavsko: Soliny [ulice Na Solinách?]
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.36''N, 14°43'9.61''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-09-05
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898447
ID: 13594691

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Soběslavsko: u vchodu do Freslova skladiště cementu a železa na Bechyňce v něk. ex. Před lety u silnice pod Steininger.
mlýnem v Bech. ulici
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.83''N, 14°42'40.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-21
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595242

původní jméno: Alyssum alysscides
lokalita: Soběslavsko: při silnici pod Štainingrovým mlýnem před lety, posledně v r. 1941 ojediněle. Dnes již na více lok. hojná
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'31.21''N, 14°42'33.24''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898449
ID: 13594694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Soběslav, u ml. p. Štajnygra, u silnice
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'31.21''N, 14°42'33.24''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-05-31
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898448
ID: 13594693

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Soběslav: Silniční taras u Hvížďalky
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.83''N, 14°42'26.18''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-06-05
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595190

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Soběslav: Silniční taras u Bechyňského mostu
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'31.90''N, 14°42'20.40''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-09-20
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595203

6756c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Českomoravská vrchovina Nová Včelnice: nádraží ČSD na okraji města
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'14.38''N, 15°3'59.05''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595260

6757a

původní jméno: Lepidium ruderale L.
lokalita: Počátky: u Vesce
nejbližší obec: Vesce u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'7.84''N, 15°14'18.08''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

6758b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Třešť JJZ od Jihlavy, okraj silnice v ZSZ části města, Havlíčkova ulice
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'46.00''N, 15°28'22.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3152; evidenční číslo PR 669421
ID: 9962614

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Třešť, chodník v Kosmákově ulici v Třešti, 380 m ZSZ radnice na náměstí
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'29.31''N, 15°28'42.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-11
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 2485
ID: 13548867

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 414. Hodice: v obci, 560 m n. m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'11.00''N, 15°28'43.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425865

6760a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zašovice-Salátův kopec
souřadnice: 49°15'24.00''N, 15°43'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376399

6760d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.40''N, 15°47'23.64''E, ± 313m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819631

6761b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: intravilán obce, podél hlavní silnice
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'54.36''N, 15°58'27.84''E, ± 465m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820046

6761c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: U stodoly u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.00''N, 15°52'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31861; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581617

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: [Třebíč:] Na rumišti v Domcích
nejbližší obec: Domky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'28.70''N, 15°52'56.06''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-19
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 8181/32
ID: 13594553

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: V Domcích v Třebíči
nejbližší obec: Domky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'28.70''N, 15°52'56.06''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-19
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 119/27
ID: 13594556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.00''N, 15°52'23.00''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877
nálezce:  Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 118/27
ID: 13594557

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: distr. Třebíč: Na travnaté mezi před stadionem "L. Pokorného" [Sokolský stadion cca 500 m jihozápadně kostela Sv. Martina
v Třebíči]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 15°52'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-20
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 57450
ID: 13611754

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: na ulici Suzy v Nehradově [Třebíč-Podklášteří: údolí Jihlavy: báze levobřežního údolního svahu, Nehradov, část města cca 0,7
km zsz. baziliky Svatého Prokopa ve městě]
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.22''N, 15°51'48.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-15
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 57448
ID: 13611748

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nehradov, Lesní ulice [Třebíč-Podklášteří: údolí Jihlavy: báze levobřežního údolního svahu, Nehradov, část města cca 0,7 km
zsz. baziliky Svatého Prokopa ve městě]
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'10.91''N, 15°51'41.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-11
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 57446
ID: 13611747

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Podklášteří – na rumišti, okres Třebíč
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.00''N, 15°51'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06-09
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 2042
ID: 13611749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



276

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.10''N, 15°52'48.90''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 33881
ID: 13611751

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.10''N, 15°52'48.90''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1894
nálezce: Josef Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 4077
ID: 13611753

6761d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vladislav, nádražní kolejiště
souřadnice: 49°12'46.00''N, 15°57'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927121

6762a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče, Budišov, na návsi. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'16.00''N, 16°0'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486715; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581576

6762c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče pří silnici z obce Kojatín do obce Smrk, asi 1 km S od obce Smrk - sklad silničního písku. S. m.
ca 500 m
nejbližší obec: Smrk, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'53.00''N, 15°59'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486716; altitude erroneous (recte 485 m); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



277

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°4'7.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825063

6762d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Náměšť nad Oslavou, kolejiště nádraží
souřadnice: 49°12'26.00''N, 16°8'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926173

6763a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Velká Bíteš, dálnice D1 ve směru na Brno V od silnice na Jinošov, okraj vozovky
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'29.00''N, 16°13'33.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962682

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: rumiště u staré čisticí stanice na Z okraji obce. S. m. 475 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'27.00''N, 16°12'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-29
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548180; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581554

6764c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při st. silnici, u domu č. p. 105, ul. Jihlavská, obec Říčany.
S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'57.00''N, 16°23'20.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-11
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482153; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



278

6764d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Žebětín u Brna, polní cesta vedoucí od chatař.oblasti na Mladém vrchu směr.do Popůvek
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°29'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-23
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511336

6765a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Region: severní okolí Brna, podél chodníku před Sokolovnou v České, roztroušeně
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'56.27''N, 16°33'52.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-12
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 271358
ID: 13594538

6765b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Útěchov: silnice mezi Útěchovem a Soběšicemi podél jihozápadního okraje lesní loučky "U
buku", (poblíž zastávky MHD), 1,3 km jižně od kapličky v centru obce; liniová vegetace na silničním okraji; S. m. 415 m; souřadnice:
491635 N, 163749 E
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.00''N, 16°37'49.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633075; 2 sheets (see BRNU 633075-a); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581537

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Beim Bahnhofe in Jechnitz [= Brno-Jehnice]
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'19.07''N, 16°34'55.29''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-07-01
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: železniční zastávka je zrušena; lokalita je na hranici dvou čtverců: 6765a a 6765b (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13595234

6765c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brno-Kohoutovice, obora Holedná, obůrka pro divočáky s rybníčkem v jihozápadní části obory (pod starou dálnicí)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'0.01''N, 16°31'13.07''E, ± 70m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



279

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brno, místní část Řečkovice, trávníky, chodníky a ruderální plochy v tramvajové smyčce Řečkovice a v jejím nejbližším okolí
(mezi ulicemi Medlánecká, Družstevní a Terézy Novákové)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'49.25''N, 16°34'43.94''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356146

6765d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno: Lesná - konečná autobusů
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'3.45''N, 16°37'40.92''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dva doklady: oba s původním určením L. densiflorum, jeden je ale L. ruderale (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo:
BRNM 425852
ID: 13548487

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Moravia: Brno, Černá pole, nad sv. Antonínkem na úhoru a polích hojně
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.74''N, 16°36'55.63''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-08-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium ruderale a L. densiflorum; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 16.
Znojemsko-brněnská pahorkatina a 68. Moravské podhůří Vysočiny (pozn. M. Ducháček 2017; evidenční číslo: BRNM 93915
ID: 13548486

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brno: arboretum VŠZ
nejbližší obec: Brno-Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.34''N, 16°36'50.03''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06
nálezce: Antonín Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548488

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis loco dicto Černá pole, cca 250 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'49.68''N, 16°37'15.60''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-05-23
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM;BRNU;OLM;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 1312; evidenční číslo: BRNM 135063; BRNU 402903; OLM 76467; OP 70558; PR 518746
ID: 13548485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



280

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: železnice mezi nádražím v Židenicích a překladištěm v Maloměřicích. Zem.
souř.: 491235 s. š., 163824 v. d.
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°38'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-15
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571560; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina / 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581534

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Na želez. trati v Židenicích
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.00''N, 16°38'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09-10
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 174793; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581604

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Karthaus bei Brünn [= Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.00''N, 16°35'46.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-07-04
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377333; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581594

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brno: Jiráskova ul.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'7.07''N, 16°35'45.99''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425885
ID: 13594531

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brno město. Brno, Lesná, pod hospodou u Antoníčka, v rokli západně sídliště
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.74''N, 16°36'55.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-05-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina a 68. Moravské podhůří
Vysočiny (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 694915
ID: 13594359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



281

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Maloměřice (u Brn): rumiště u cementárny
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'25.44''N, 16°38'57.36''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-05-31
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76469, OLM 76470
ID: 13594591

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Schimitz bei Brünn [= Brno-Židenice]
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'6.58''N, 16°38'36.26''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 120/27
ID: 13594555

6766a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Řícmanice: rumiště v obci. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'31.00''N, 16°41'32.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-16
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570226; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581548

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 421. Babice: v obci
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'2.71''N, 16°41'48.85''E, ± 700m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický; Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125301

6766b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 362. Bukovina: ruderální místa v obci při st. silnici
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.82''N, 16°46'18.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



282

6766c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno: na rumišti v Bílovicích nad Svit. S. m. 240 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.00''N, 16°40'24.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173721; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581603

6766d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 387. Hostenice: synantropní vegetace v okolí objektu statku
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'22.74''N, 16°46'16.51''E, ± 700m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123440

6767b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vyškov, na náspu železniční trati cca 1 km JZ města.
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'12.96''N, 16°59'2.88''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-07-03
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 14678
ID: 13548900

6767c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: JV okraj Drahanské vrchoviny, obec Vítovice, podél cesty do Vítovického žlebu, cca 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'47.69''N, 16°50'15.30''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-08-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: obec Vítovice je v sousedním okrese Vyškov, lokalita se nacházi již v okrese Brno-venkov v katastru obce Pozořice (pozn.
M. Ducháček 2017); evidenční číslo: LIM 17543
ID: 13548783

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: J okraj Drahanské vrch. Při okraji chodníku na S okraji Rousínova 25 km V od Brna. S. m. 250 m
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'34.00''N, 16°52'57.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486267; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



283

6768a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vyškov, dálnice D46 ve směru na Prostějov, odbočka k dálnici ze silnice Vyškov – Ivanovice na Hané
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'55.20''N, 17°1'17.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371527

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vyškov: in ruderatis ad oppidum
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'39.80''N, 17°0'2.63''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-05-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425879
ID: 13594526

6769b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 7. Věžky: meze a okraje polí v okolí polní cesty vedoucí do lesa Doubrava západoseverozápadně až severozápadně od obce,
270-320 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'29.00''N, 17°16'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612556

6769d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Kroměříž: Těšánky: Lebedov na polní cestě 0,3 km JZ osady.
nejbližší obec: Lebedov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'36.09''N, 17°17'10.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-07-14
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548626

6770a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kroměřížsko: na pustém místě a na rumišti na východ. okraji Kroměříže, asi 190 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'46.74''N, 17°24'30.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-06-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425871
ID: 13594523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



284

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Na okraji cesty v Kroměříži, /alluvium/
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'52.26''N, 17°23'35.22''E, ± 4000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-05-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 21a. Hanácká pahorkatina a 21b. Hornomoravský úval (pozn. M. Ducháček
2018); evidenční číslo: BRNM 425870
ID: 13594522

6770b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kroměřížsko: pusté místo u statku JZD v Záhlinicích, asi 190 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'25.49''N, 17°29'15.80''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 124717
ID: 13548902

6771a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tlumačov, silnic na Kurovce před dálnicí, okraj odbočky do pole
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°16'20.70''N, 17°30'10.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371467

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 83. Míškovice: úhor na vrcholu kóty Na skále 0,9 km severně od obce, 260-285 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'4.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614893

6771c

původní jméno: Lepidium ruderele L.
lokalita: Tlumačov, u silnice 2JV
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°14'34.71''N, 17°31'5.91''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



285

6771d

původní jméno: Lepidium ruderele L.
lokalita: Gottwaldov-Louky, žel. násep.
nejbližší obec: Louky nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'45.14''N, 17°36'50.51''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221968

6772c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Gottwaldov – Januštice, rumiště u cesty ke střelnici, roztr.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'12.54''N, 17°41'5.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-08-27
nálezce: J. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 25282
ID: 13548906

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Morava východní, Zlín, Kvítková ul., štěrkovitá, obecně.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'38.09''N, 17°40'41.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1947-05-24
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM;GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22881, BRNM 425872; GM 1598
ID: 13548905

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Příluky u Zlína: na okraji hlinito-písčitého svahu nad silnicí u Příluk
nejbližší obec: Příluky, okres Zlín
souřadnice: 49°13'36.10''N, 17°42'47.80''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-04
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: GM 1596, GM 1597
ID: 13548813

6773c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice, Vizovické vrchy, okraj silnice ve Vizovicích. S. m. 300 m
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'11.00''N, 17°51'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-21
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 466474; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy
ID: 13581586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



286

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bratřejov, okraj cesty 1 km JZ od obce (Chrámečná)
souřadnice: 49°12'55.00''N, 17°54'14.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-12
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344860

6847a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dlouhá Ves, Böhmerwald, Strassensaum gegenüber dem Haus Nr.10
souřadnice: 49°11'50.00''N, 13°30'28.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1977-08-30
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1979): Indikationseigenschaften der Vegetation am Beispiel der Pflanzengesellschaften entlang der Strasse
Sušice - Modrava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 13: 1-35.
projekt: ČNFD
ID: 1987013

6848d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čkyně: ojediněle na trati u Čkyňského nádraží, 525 m
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1946-07
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246313

6849a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: železniční zastávka Hoštice u Volyně
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'14.30''N, 13°53'35.20''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007543

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem viae publicae in centro oppidi Volyně.
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'4.90''N, 13°53'10.70''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



287

6849b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Litochovice: u silnice v obci
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'31.20''N, 13°56'29.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488949

6849c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: okraje státní silnice 400 m V od horní části osady Zlešice
nejbližší obec: Zlešice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'17.70''N, 13°51'56.20''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241231

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lčovice: okraje státní silnice severně od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'14.40''N, 13°51'1.40''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241216

6850a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Drahonice: trávník u silnice v jižní části obce
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'50.80''N, 14°4'26.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241210

6850b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Skočice: skládka stavebního odpadu a zeminy v polích 1 km Z od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'19.30''N, 14°5'20.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



288

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 43.Křtětice u Vodňan: kravín V od osady, 420 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990 (6850b).
souřadnice: 49°10'22.30''N, 14°9'35.21''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Soukup; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847486

6850c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bavorov: intravilán obce
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'18.09''N, 14°4'41.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Prachatice 2012
ID: 13558572

6850d

lokalita: Distr. Prachatice: Stožice u Vodňan
nejbližší obec: Stožice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'55.26''N, 14°8'58.70''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-09-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898428
ID: 13594697

6851a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vodňany: v areálu rybích sádek u silnice v S části města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'6.50''N, 14°10'31.50''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241227

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Milenovice, silnice mezi Vodňany a Protivínem, okraj vozovky 0–200 m JJZ od odbočky na Milenovice
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'41.20''N, 14°11'58.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



289

6851c

lokalita: Distr. Vodňany: in statione viae ferrae Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'41.97''N, 14°10'44.07''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898453
ID: 13594722

6851d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dubenec: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'53.73''N, 14°17'45.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569905

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nákří, u rybníka, 0,25 km JZ od kostela
souřadnice: 49°6'56.00''N, 14°19'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357109

6852a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Temelín: v areálu jaderné elektrárny Temelín
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'50.83''N, 14°22'38.55''E, ± 20m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-10-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449356

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 142. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: železniční nádraží Temelín.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'43.00''N, 14°20'40.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



290

6852c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 408.Olešník, složiště JJZ od obce, 410 m n. m., 6852c; K. Prach.
souřadnice: 49°6'9.33''N, 14°21'20.63''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824689

6853d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pánev třeboňská, Dynín – u kolejí na Sile
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'44.61''N, 14°37'36.28''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41575
ID: 13548520

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pánev třeboňská, Dynín – mezi kolejemi na Sile
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'44.61''N, 14°37'36.28''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41574
ID: 13548519

6854a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na rumišti za nádražím v Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.47''N, 14°43'7.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595241

6855b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Děbolín, silnice na Kardašovu Řečici cca 2,9 km ZSZ od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.10''N, 14°55'7.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-27
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



291

6856a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jindřichův Hradec: na okraji silnice v ulici Nádražní
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'6.15''N, 15°0'10.24''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320019

6856c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ulička u Vajgaru v J. Hr. [Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.20''N, 15°0'8.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1937-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář J. Houfek; evidenční číslo: CB 10473
ID: 13548595

6856d

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, železniční nádraží Lomy jihozápadně od obce Kunžak. S. m. ca 610 m
nejbližší obec: Lomy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'44.00''N, 15°9'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524879; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581559

6858a

lokalita: Borovná, obnažené dno rybníka Smíchov, cca 1 - 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'44.00''N, 15°24'45.00''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572102

6858b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Telč – při okraji jižní části Nerudovy ulice v centru obce, ruderální porost při okraji komunikace
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'14.00''N, 15°27'11.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-16
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 36707
ID: 13548860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



292

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Telč, v dlažbě u domu
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'1.00''N, 15°27'17.60''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-27
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898406
ID: 13594671

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Třešť, Telč, Tyršova ulice, na chodníku mezi kameny
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'55.43''N, 15°27'41.74''E, ± 80m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-24
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898423
ID: 13594683

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okolí Telče: rumiště (zavážený příkop) na JJZ okraji města (při silnici do Kost. Myslové), hlína, popel, škváry, ± 520 m
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'37.69''N, 15°26'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-01
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595224

6858d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 565. Černíč: obec Černíč, ca 470 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428634

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 85. 6858d/201. Hříšice: v obci.
nejbližší obec: Hříšice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°29'41.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



293

6859a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zvolenovice, skládka u silážní jámy S od kravína
souřadnice: 49°9'54.00''N, 15°30'12.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-17
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487626

6860c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Želetava, silnice na Znojmo 1,4–1,6 km JV od náměstí Míru, okraj silnice
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'58.30''N, 15°41'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371452

6861a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: trávníky, okraje cest a ploty v centru a J části obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'36.00''N, 15°50'52.08''E, ± 125m
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827926

6861b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Klučov (distr. Třebíč): severozápadně orientovaná stráň po polomu v Klučovském lese 1,5 km od obce. S. m.
560 m
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'40.00''N, 15°55'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-09-15
nálezce: Lenka Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541306; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581556

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: okraje polní cesty s fragmenty suchých trávníků, ca 100–350 m S od křižovatky ve V části obce
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'21.96''N, 15°55'15.60''E, ± 124m
nadmořská výška: 518-526 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



294

6862d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Slavětice, koruna kamenné zídky kryté drnem
souřadnice: 49°6'10.00''N, 16°6'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-09
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927262

6863a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: okraj lesa Z od silnice na Lesní Jakubov, 1,4 km SZ až 0,9 km SSZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'49.92''N, 16°14'35.88''E, ± 344m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: okraj pole
ID: 8818707

6863b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,7 km JV od obce Vys. Popovice, krajnice silnice. S. m. 415 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'41.00''N, 16°18'40.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483903; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581579

6863c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mohelno: údolí Jihlavy, Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-06-22
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 33882
ID: 13611752

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: okraje lesa podél silničky vedoucí od lokality Papírna k hrázi v. n. Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.48''N, 16°10'45.48''E, ± 105m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: P. Lustyk; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



295

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mohelno, plochy na návsi V od kostela
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°11'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-25
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927081

6863d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Údolí u Ketkovic
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.61''N, 16°15'21.23''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 87103
ID: 13548600

6864a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, u cesty Na Křibech asi 100 m SV
od mostu přes říčku Bobravu. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'28.00''N, 16°24'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-15
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488136; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581573

6864b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brno – Popůvky, pumpa u dálnice D1 ve směru na Prahu cca 800 m ZSZ od kapličky v Popůvkách, dlažba
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'60.00''N, 16°28'48.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962296

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Rosice, dálnice D1 650–900 m ZSZ od mostu silnice ke dvoru Kývalka, středový dělicí pruh s nedávno navezenou zeminou po
opravě dálnice
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'35.60''N, 16°26'3.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



296

6864c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Distr. Zastávka u Brna, u plotu železniční stanice města Oslavany. S. m. 220 m
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'11.00''N, 16°20'40.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-05-09
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483437; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581581

6865a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brno-Černovice, ul. Vinohradská
souřadnice: 49°10'21.00''N, 16°33'45.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-08-23
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kopecký K. (1983): Málo známá antropogenní rostlinná společenstva města Brna. - Preslia, Praha, 55: 235-243.
projekt: ČNFD
ID: 2559618

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brno-Jiráskova čtvrť, ul. Preslova
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°34'21.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-09-10
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2553214

6865b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis prope urbem Brno, ca 190 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.20''N, 16°36'27.32''E, ± 3500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-06-04
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNM;BRNU;GM;HR;LIM;MP;OLM;OP;PR;PRC;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 1045; v HR na jednoum ze dvou dokladů jsou dvě různé schedy na jednom listu;
evidenční číslo: BRNM 25560/36, BRNM 425880; BRNU 272436; GM 1593; HR 237/1, HR 237/2; LIM 8766; MP 51035; MZ 3759; OLM
31838, OLM 31839, OLM 76466; OP 132290; PR 898416, PR 898417, PR 898418, PR 898419, PR 898420
ID: 13548484

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Skládka ve zrušené pískovně u Tuřan, okr. Brno
nejbližší obec: Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'13.00''N, 16°39'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-19
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455083; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



297

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno, in ruderatis
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°36'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-13
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360752; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581598

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.00''N, 16°36'26.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867-06-02
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77535; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581611

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brno-Horní Heršpice, v areálu panelárny na zatravněné navážce
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'12.40''N, 16°36'34.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-05-06
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 506816
ID: 13594408

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brno-Horní Heršpice, písčitá mez v n. p. Prefa
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.04''N, 16°36'52.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 100762
ID: 13594589

původní jméno: Lepidium
lokalita: Morava: Brno-Komárov
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'43.19''N, 16°37'20.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425875
ID: 13594541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



298

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okolí Brna. Na Žlutém kopci, písčitá půda
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.65''N, 16°35'12.24''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1938-07-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 36641
ID: 13594548

6865d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tab.1.sním.1-7. Műllablage bei Tuřany (Bezirk Brno), in einer stillgelegten Sandgrube, Böden lehmig-sandig, durchlässig
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
pramen: Grüll F. & Květ J. (1978): Charakteristik der Bodentemperaturen in Ruderalzönosen der Stadt Brno. - Preslia 50: 361-373.
projekt: FLDOK
ID: 7921825

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brno-Chrlice, ul. Šromova, u silnice, zeď ohraničující pozemek
souřadnice: 49°7'52.00''N, 16°39'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-20
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509615

6866a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Stranska skala b. Brünn [= Brno-Slatina, Stránská skála]
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.38''N, 16°40'31.74''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-05-13
nálezce: A. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 415779
ID: 13594329

6866b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: PP Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.59''N, 16°45'20.16''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : SPR Velatická slepencová stráň -geobotanická studie.  , 1976. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1975 - 31.12.1976
ID: 6596391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



299

6866c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brno, Tuřany
souřadnice: 49°8'42.00''N, 16°40'3.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-09-29
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2549902

6866d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Šaratice u Brna, u domu č. 351,rozbořená stodola z kotárů
souřadnice: 49°7'0.00''N, 16°47'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-09-03
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509954

6867b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Marefy, PP Člupy, lemové porosty na okraji silnice v úseku směrem z Bučovic do Křižanovic (zejm. po
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°57'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1991): Inventarizační průzkum chráněné přírodní památky Člupy. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1131457

6867d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: železniční zastávka
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.15''N, 16°58'23.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: R. Prausová; V. Samková
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797854

6868a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohaté Málkovice - obec
souřadnice: 49°11'19.08''N, 17°0'58.18''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-26
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



300

6868b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Brankovice, okr. Vyškov, polní cesta od nádraží k samotě Dvorek
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'1.64''N, 17°8'2.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-05-26
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 538071
ID: 13594539

6868c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: železniční stanice a okolí; kvadranty 6867d, 6868c
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'45.46''N, 16°59'56.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797856

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: železniční zastávka, ca 230 m n. m.
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797859

6868d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kroměřížsko: pusté místo v ulici, Koryčany, hoj. roztr.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'31.50''N, 17°9'53.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-06-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6868d a 6869c (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 425869
ID: 13594521

6869c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 300.Střílky, obec a zámecký park
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'28.10''N, 17°12'45.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



301

6870c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 574.Modrá, obec
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'33.15''N, 17°24'17.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697093

6870d

původní jméno: Lepidium
lokalita: Uh. Hradiště – Babice, SO, u cesty k přívozu
nejbližší obec: Babice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'7.51''N, 17°29'16.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-05-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425876
ID: 13594542

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 3.Spytihněv, obec
nejbližší obec: Spytihněv, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'43.46''N, 17°29'44.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Štěpán Husák; Lubomír Hrouda;  Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680375

6871c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 681.Topolná, pole mezi obcí a lesem Bukovina SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'59.05''N, 17°32'47.19''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700121

6872d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1882
nálezce: L. Schlögl
pramen: Schlögl L. Österr. Bot. Zeitschr. 32: 245-248, 286-289, 322-326: Botanische Excursionsergebnisse von Luhatschowitz.  , 1882.
projekt: NDOP
ID: 7331356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



302

6873c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-09-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7761515

6874c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Val. Klobouky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'29.95''N, 18°0'40.13''E, ± 3000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1590
ID: 13548880

6947a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Šumava, Horská Kvilda: cesta nad můstkem na pravém břehu Hamerského potoka – Š 2
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'15.46''N, 13°33'19.99''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971-08-11
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Pyšek Antonín: Lepidium ruderale L.; evidenční číslo: PL 105/31
ID: 13548535

6948b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vimperk: okraje silnice u samoty "U Kašpírka"
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'27.10''N, 13°46'50.40''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241226

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vimperk I: železniční nádraží Vimperk
nejbližší obec: Vimperk I, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'18.82''N, 13°47'28.81''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



303

6948d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Korkusova Huť, hlavní silnice Vimperk – Freyung, cca 850 m J od kostelíka v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Korkusova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'29.90''N, 13°46'0.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12485; evidenční číslo PR 870576
ID: 13297983

6949c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Šumavské Hoštice, silnice na Vimperk, cca 700 m ZSZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'33.40''N, 13°51'52.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297981

6950c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: v obci
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'45.99''N, 14°4'28.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007552

6951a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Malovice: v obci
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'28.25''N, 14°13'32.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569913

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 400.Netolice, v kolejišti u železniční stanice, 420 m n. m., 6951a; M. Lepší a P. Lepší.
souřadnice: 49°3'14.98''N, 14°11'24.43''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



304

6951b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zbudov, silnice S od obce za železničním nadjezdem, okraj silnice
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'42.30''N, 14°18'46.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11716; evidenční číslo PR 840315
ID: 13217799

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Českobudějovická pánev – Zbudov, cca 100 m od železniční zastávky, volná neobdělávaná plocha (okr. České Budějovice).
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.44''N, 14°19'36.91''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-21
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 28142
ID: 13548903

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hlavatce: v obci
nejbližší obec: Hlavatce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.28''N, 14°15'47.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569907

6951d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dehtáře: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.29''N, 14°18'42.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



305

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Němčice: v obci
nejbližší obec: Němčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.57''N, 14°16'10.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569914

6952a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Zliv: rozježděné ruderální plochy u nádraží
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'6.94''N, 14°21'30.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-09-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evideční číslo: CBFS 2294
ID: 13596921

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 459.Zliv, vlakové nádraží, 390 m n. m., 6952a; K. Šumberová.
souřadnice: 49°3'54.09''N, 14°21'43.93''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825363

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 197.Mydlovary: v obci, 405 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
souřadnice: 49°5'29.66''N, 14°21'15.30''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851649

6952c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čejkovice: v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.59''N, 14°22'58.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



306

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Žabovřesky: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.09''N, 14°20'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569921

6952d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: České Budějovice-České Vrbné, čtyřproudá silnice JV od mostu silnice na Hlubokou nad Vltavou, nájezd ve směru do
Českých Budějovic, okraj vozovky
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.80''N, 14°26'15.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371448

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 207.Hrdějovice: v obci, 385 m n. m. - Kubešová M. 2002 (6952d).
souřadnice: 49°1'6.03''N, 14°28'40.91''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Kubešová
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851974

6953c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 624.Úsilné, v obci, 400 m n. m., 6953c; L. Čech.
souřadnice: 49°0'48.19''N, 14°30'26.15''E, ± 300m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828779

6953d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Lišov, podél hlavní silnice (třída 5. května) od jihozápadního okraje města po náměstí Míru; okraje silnice a chodníků,
sekané trávníky, výkopy
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'56.84''N, 14°36'5.74''E, ± 740m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: před domem č. 38
ID: 13597281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



307

6954d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nádraží Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.30''N, 14°45'38.68''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-10-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548866

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'16.00''N, 14°46'3.70''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-05
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595228

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Blíže nádraží v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.30''N, 14°45'38.68''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-10
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898445
ID: 13594704

6957b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Valtínov, okraj silnice na Markvarec cca 1,6 km VJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.50''N, 15°17'7.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313823

6958b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 193. 6958b/201. Dačice: železniční nádraží Dačice při SSV okraji města
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'15.00''N, 15°26'19.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



308

6958c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217327

6959b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: JM: o. Jihlava, Knínice – v obci
nejbližší obec: Knínice, okres Jihlava
souřadnice: 49°5'37.11''N, 15°36'15.99''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-09
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 9712
ID: 13548609

6959d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jemnice, nádraží
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'54.80''N, 15°34'58.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-16
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 14685
ID: 13548589

6960b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravské Budějovice, nádraží
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'29.91''N, 15°48'42.42''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117390
ID: 13548661

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravské Budějovice: 1,4 km V žel. stanice v obci, u zemědělského družstva na S okraji města, u cesty na Ochoz – ztvrdlý
jílovitý podklad polní cesty, malá kolonie
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'20.00''N, 15°49'45.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-01
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 53483
ID: 13611746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



309

6961d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: v obci
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'42.00''N, 15°58'41.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832711

6962b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dukovany, výsadby okrasných dřevin v S části areálu jaderné elektrárny
souřadnice: 49°5'20.00''N, 16°8'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-06
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926851

6963a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dukovany, úložiště neaktivního odpadu S obce (čistírna vod)
souřadnice: 49°5'14.00''N, 16°11'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-25
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927034

6963b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica distr. Ivančice, obec Biskoupky. Náves obce Biskoupky. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'55.00''N, 16°16'53.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-14
nálezce: Dana Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514827; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581558

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Morava, Krumlovsko: Jamolice, příkop u silnice
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'20.81''N, 16°15'18.20''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-05-18
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



310

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jamolice: údolí Jihlavy, temeno pravobřežního údolního svahu: pahorek v okolí drůbežárny cca 0,5 km ssv. (26°) kostela
Nanebevzetí Panny Marie v obci. Ruderální plocha.
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'35.00''N, 16°15'20.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 33878
ID: 13611745

6963d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okr. Znojmo: Dobřínsko, okolí skládky v polích cca 1,5 km jihovýchodně obce
nejbližší obec: Dobřínsko, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'27.48''N, 16°16'33.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 594096
ID: 13594365

6964a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: [Ivančice:] Kolem silničky k mostu na Rénu
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'57.10''N, 16°23'14.20''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-06-16
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 739566
ID: 13594340

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Ivančice, cesta kolem řeky Jihlava v Letkovicích
nejbližší obec: Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.80''N, 16°21'28.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-06-24
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 538072
ID: 13594540

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Wüste Plätze bei Eibenschütz
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.41''N, 16°22'37.57''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 115/27
ID: 13594560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



311

6965d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Židlochovice, obec
souřadnice: 49°2'13.15''N, 16°37'4.46''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-06-24
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666449

6966a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Blučina, dálnice D2, oblouk nájezdu na dálnici od obce ve směru na Břeclav, okraj vozovky
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'36.50''N, 16°40'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298006

6966c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Planina mezi Zeleňákem a Křepicemi
souřadnice: 49°0'34.00''N, 16°42'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1963): Polní plevele na solných půdách. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. A, 4: 475-483.
projekt: ČNFD
ID: 2768553

6966d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667357

6967d

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Žarošice: v okolí místního transformátoru
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'33.17''N, 16°58'6.20''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-17
nálezce: Milan Rivola
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425873
ID: 13594524

6968b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 372.Čeložnice, J okraje lesa Z obce
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'25.30''N, 17°8'53.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



312

6968c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Distr. Kyjov, Želetice, náves. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'51.00''N, 17°0'29.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-31
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495894; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581571

6968d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okolí Kyjova
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'39.34''N, 17°7'44.93''E, ± 5000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1905-08
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1589
ID: 13548621

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kyjov: Okraj pole okolo Kyjova
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'39.34''N, 17°7'44.93''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-06
nálezce: Theodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898412
ID: 13594678

6969a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 381.Vřesovice, obec
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'36.13''N, 17°12'51.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690265

6969b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 408. Stříbrnice, obec
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.91''N, 17°18'29.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



313

6970a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 53.Kostelany nad Moravou, cesta od žel. zastávky do obce
nejbližší obec: Kostelany nad Morav., okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'0.91''N, 17°23'57.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681018

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 550.Buchlovice, S část obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'35.12''N, 17°20'17.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696613

6970b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Okres Uherské Hradiště: Staré Město u Uherského Hradiště; vzácně na dvoře přádelny bavlny Slezan 13 západně od města –
zavlečeno pravděpodobně s bavlnou; 205 m
nejbližší obec: Staré Město u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'28.67''N, 17°25'3.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-11-21
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1533; evidenční číslo: PR 898410
ID: 13548844

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 446.Staré Město, příkopy, pole a remízky v údolí Salašky od trati po háj.Dolní mlýn
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'24.04''N, 17°25'29.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692017

6971a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 634.Javorovec, osada
nejbližší obec: Javorovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'31.38''N, 17°31'41.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



314

6971d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Uherský Brod - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7714061

6972a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Luhačovice, obec Biskupice, kolem železniční zastávky. S. m. 240 m
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'39.00''N, 17°43'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503915; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní
ID: 13581570

6972b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Luhačovice: 1 km od kostela; rumiště u chaty
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'54.98''N, 17°45'6.09''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609583
ID: 13581532

6972c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U1- T 1b. Uherské Hradiště: Šumice: obec (6972c 1927b)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'51.00''N, 17°43'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745338

6973a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Slavičín, železniční nádraží - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7618191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



315

6973b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7655886

6974a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bylnice, železniční nádraží - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7437003

7048b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kubova Huť, hlavní silnice Vimperk – Freyung S od obce, cca 450 m SSZ od železniční zastávky Kubova Huť, okraj silnice
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'10.50''N, 13°46'15.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12476; evidenční číslo PR 870561
ID: 13297982

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Horní Vltavice, silnice na Kubovu Huť, cca 1,1 km S od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'56.60''N, 13°45'20.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 849 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12494; evidenční číslo PR 870586
ID: 13297984

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Šumava: Kubova Huť, na krajnici silnice v sedle
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'5.37''N, 13°46'19.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-10-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128025
ID: 13548617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



316

7051a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 6/2 CHKO Blanský les: Dobčice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.00''N, 14°13'60.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162222

7051b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Záboří: v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569918

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 14/1 CHKO Blanský les: Jankov: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'58.00''N, 14°17'46.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163432

7051c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 3/2 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161707

7051d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 24/2 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



317

7052a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Branišov: v obci
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.33''N, 14°23'44.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569900

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Křenovice: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.97''N, 14°21'35.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569910

7052b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: České Budějovice – na chodníku nedaleko pošty na Senovážném náměstí.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.79''N, 14°28'41.66''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 66031
ID: 13548503

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Č. Budějovice, nádraží ČSD
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'20.79''N, 14°29'23.14''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-08-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 26724
ID: 13548502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



318

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Č. Budějovice, nákladní nádr. ČSD
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'5.87''N, 14°29'33.69''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-09-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 26723
ID: 13548501

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čechy, okres Č. Bu., obec Č. Dvory [Čtyři Dvory]: okra cesty, asi 400 m n. m.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'57.54''N, 14°27'7.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-17
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 153051
ID: 13548504

lokalita: Distr. České Budějovice: Č. Budějovice – nákladové nádraží
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'5.87''N, 14°29'33.69''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898539
ID: 13594721

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: distr. České Budějovice: u zdi budovy v ulici "Kasárenská" v Český Budějovicích
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'20.49''N, 14°29'11.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-06-06
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 57433
ID: 13611750

7052c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Habří: Habří, intravilán
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.31''N, 14°20'5.45''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



319

7053a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Osada Vyhlídky u Hlincové Hory, podél silnice na České Budějovice, v úseku mezi rybníkem Čekal jihovýchodně od osady a
autobusovou zastávkou "Jivno, Vyhlídky" jižně od osady jihovýchodně od osady, mělký litorál v severní a severozápadní části rybníka;
silniční okraj
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'53.86''N, 14°34'38.73''E, ± 130m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358560

7055a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Majdalena, silnice na Třeboň 1,0–1,5 km SSZ od železniční zastávky Majdalena, okraj silnice
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'30.30''N, 14°51'1.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371436

7061b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113639

7061d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olbramkostel, silnice na Znojmo cca 1,3 km JV od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'46.50''N, 15°57'48.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371455

7062c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, polní cesta 0,5 km SV od Mramotic. S. m. 344 m
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'24.00''N, 16°0'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-05
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529023; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



320

7063d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nad letištěm
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'52.22''N, 16°18'8.46''E, ± 361m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Radim Roček
pramen: Roček R. Květena stepních pahorků jihozápadně Miroslavi (Znojemsko).. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6521801

7064a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Miroslav - Větrník
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'54.46''N, 16°21'1.37''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Radim Roček
pramen: Vít Zavadil. Kartotéka. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6800759

7065c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nová Ves u Pohořelic; možno mapovat v mozaice s X7B a X14
souřadnice: 48°56'20.58''N, 16°33'31.90''E, ± 1214m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-07
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0004 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 12674719

7066a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: in salsis ad pag. Němčice prope opp. Hustopeče
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'54.00''N, 16°40'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-10-15
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 261885; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581541

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravia merid.: Starovice u Hustopečí
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'5.70''N, 16°42'23.80''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-23
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 65501
ID: 13594547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



321

7066c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Boleradická vrchovina, Hustopeče, u hřbitova při silnici. S. m. 200 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'45.00''N, 16°44'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-05-20
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471726; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581587

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Mähren. Auspitz, an Wegrändern
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'22.00''N, 16°44'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05-26
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331633; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581597

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Morava - Hustopeč: nádraží [dnes nádraží Šakvice] v polích při cestě
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'41.00''N, 16°42'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-05-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314305; distr. phytogeogr. 18a. Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581599

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Austpitz. [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.80''N, 16°44'14.82''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-06-25
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 117/27
ID: 13594558

7067b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: J Morava, Krumvíř, polní cesta cca 300 m SV obce
souřadnice: 48°59'37.59''N, 16°55'1.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-17
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2046163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



322

7067c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 27. Bořetice: podél cesty mezi obcí a rezervací Zázmoníky (ca 2,5 km S kostela v obci)
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'29.92''N, 16°51'19.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048031

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 32. Kobylí: nádraží, intravilán obce podél silnice na Terezín, úhor a okraje pole nad sklepy na S okraji obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'6.31''N, 16°53'6.54''E, ± 700m
nadmořská výška: 175-185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048330

7067d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 54. Čejč: v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.46''N, 16°57'51.30''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048988

7068b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 18b. Dolnomor. úv. HO, Vlkoš u Kyjova, travnatá polní cesta u S okraje kolejiště na žst. v obci, vzácně
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'17.11''N, 17°9'52.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994-09-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 617731
ID: 13594404

7069b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bzenec: U cest
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.08''N, 17°16'1.90''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-09
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



323

7069c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 168.Vacenovice, obec
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.72''N, 17°10'34.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683803

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 191.Rohatec, bory Vypálenka mezi dvorem Rúdník a Soboňkami
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'52.18''N, 17°13'12.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683767

7069d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 148.Bzenec, nádraží Přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.98''N, 17°17'21.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner; Vít Grulich; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683510

7070a

původní jméno: V. Grulich: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: ulice Svobodova asi 130 m JV od zvonice ve středu obce, zahrada domu
č.p. 149; spáry v dláždění ve dvoře za domem. S. m. 174 m.; zeměp. souř.: 485916 N, 172406 E
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'16.00''N, 17°24'6.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-10-06
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632288; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581536

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh, in ruderatis in urbe
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'12.00''N, 17°24'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-06-20
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284499; herbarium number unclear; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



324

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Uh. Ostroh: při Moravě
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'49.00''N, 17°22'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-06-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 232053; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581542

lokalita: In pratis ad fl. Morava prope oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'31.86''N, 17°22'45.90''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-06-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898411
ID: 13594677

7070c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Veselí n. Mor.: Locis incultis – U dvora
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'29.51''N, 17°23'34.05''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-09-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 285929
ID: 13594674

7070d

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Bílé Karpaty, Blatnice pod Sv. Antonínkem, Z od nádraží, na nadjezdu přes železnici; okraj cesty
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°25'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-13
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611636; pole síťového mapování 7070-41
ID: 13581529

7071b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U1- E 1a. Uherské Hradiště: Dolní Němčí: obec (7071b 1926a)
nejbližší obec: Dolní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'14.00''N, 17°35'12.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



325

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Němčí - 7071-23
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7556723

7071c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-08-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7407338

7072a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7491947

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Suchá Loz, Volenov - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7417923

7072b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Vápenice, V Krátkých - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-06-19
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7338800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



326

7072c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U1- R 6c. Uherské Hradiště: Strání: Doubrava (7072c 1926c)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'2.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9740346

7151b

lokalita: Holubov, pata zdi budovy železniční stanice
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'35.57''N, 14°19'28.32''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2017-08-12
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567239

7151d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: u paty zdi budovy železničního nádraží Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.10''N, 14°19'2.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320020

7152b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bukovec J od Kamenného Újezda, hlavní silnice cca 200–300 m VJV od železničního přejezdu
nejbližší obec: Bukovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'2.30''N, 14°26'43.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10983; evidenční číslo PR 839362
ID: 9962630

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kosov, silnice na Kamenný Újezd, 0,6–1,0 km SV od středu obce, okraj silnice
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'0.70''N, 14°25'48.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



327

7153d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: c. Trhove Sviny: rumiště a obnažené zeminy
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'27.40''N, 14°38'15.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166272

7155a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Halámky, silnice na Suchdol nad Lužnicí, okraj silnice cca 700 m SSZ od křižovatky silnic v obci
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'29.00''N, 14°54'32.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371439

7160b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.71''N, 15°49'52.66''E, ± 242m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6528997

7161b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mašovice, V okraj
souřadnice: 48°51'30.00''N, 15°58'54.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557495

7161d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mašovice (okr. Znojmo): asi 0,8 km JJZ od okraje obce (Mašovice - u cesty).
souřadnice: 48°50'56.00''N, 15°58'3.40''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-11
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2922648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



328

7162a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°2'59.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1870
nálezce:  Schindelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77533; collector given as Sch; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581610

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Z. [= Znojmo:] Na valech
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'29.66''N, 16°2'45.74''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-05-24
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 1363
ID: 13589278

7162c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Kloster Bruck
nejbližší obec: Znojmo-Louka, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.00''N, 16°3'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77532; date unclear; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581612

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kloster Bruck [= Znojmo-Louka, klášter]
nejbližší obec: Znojmo-Louka, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.00''N, 16°3'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-06-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595226

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Popice u Znojma, polní cesta cca 300 m S od kostela v obci
souřadnice: 48°49'30.00''N, 16°0'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-05-24
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2046025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



329

7162d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'50.60''N, 16°6'22.53''E, ± 139m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Načeratického kopce.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6382331

7163b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čejkovice u Znojma, cca 300 m ZJZ od kostela, okraj obce
souřadnice: 48°52'36.60''N, 16°16'59.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381130

7164d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: distr. Břeclav: Nový Přerov, rumiště na S okraji obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'43.99''N, 16°29'37.17''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-10-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589265

7165a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Dunajovice, Dunajovické kopce, severní část (Janská hora).
souřadnice: 48°51'9.41''N, 16°33'17.04''E, ± 400m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672393

7165b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.55''N, 16°38'40.80''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-05-14
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



330

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jižní Morava – Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.55''N, 16°38'40.80''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425883
ID: 13594529

7165c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Dunajovice – Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'50.60''N, 16°33'30.40''E, ± 3500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1999-05-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 75375
ID: 13548513

7165d

lokalita: distr. Břeclav: Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.42''N, 16°38'17.38''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-06-28
nálezce:  Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589264

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.42''N, 16°38'17.38''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-06-28
nálezce:  Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589268

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Mikulov, 1,3 km V od J okraje Klentnice, Klentnická obora
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'17.48''N, 16°39'42.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-06-20
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 632087
ID: 13594331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



331

lokalita: Distr. Mikulov in statione viae ferratae urbis Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.70''N, 16°37'31.60''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1962-07-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898409
ID: 13594676

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mikulov: Rumiště u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.42''N, 16°38'17.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-05-10
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 471
ID: 13594398

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mähren. Bahnhof in Nikolsburg [= Mikulov]; eine der gemeinsten Ruderal-Pflanzen
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.70''N, 16°37'31.60''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1899-05-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22884
ID: 13594549

7166a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Distr. Břeclav, vesnice Pavlov
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'27.60''N, 16°40'17.80''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-28
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898403
ID: 13594667

7166b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pastvisko u Rakvic u Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.63''N, 16°48'55.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-10-07
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 121/27
ID: 13594554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



332

7166c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 7166-c10
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.11''N, 16°44'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-27
nálezce: Jiří Danihelka;  Vymazalová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6337029

7166d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: J. Morava – náměstí v Lednici, okr. Břeclav
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'0.67''N, 16°48'14.78''E, ± 70m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-14
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 23050
ID: 13548628

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pravý břeh Dyje, Nejdecké louky, okolí Lednice, okr. Břeclav
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.74''N, 16°47'12.54''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-17
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 24098
ID: 13548627

7167a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Morava, Dolnomoravský úval, Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'59.30''N, 16°53'30.10''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-05-19
nálezce: J. Vorel; J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 7167a a 7167c (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13548885

7167c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Podivín: secundum viam ferream
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.00''N, 16°51'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 11613; herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



333

7167d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.27''N, 16°55'53.03''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674117

7168a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 252. Dolní Bojanovice: v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.99''N, 17°1'42.91''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055954

7168b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Hodonín, rumiště u nádraží. Hojně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°7'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-01
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360880; M. Holzknecht no 101; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581623

původní jméno: Lepidium
lokalita: Hodonín, na dvoře konservárny ryb
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.36''N, 17°7'45.64''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961-05-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7168b a 7168d (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 425881
ID: 13594527

7168c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Distr. Hodonín, Mikulčice, žel. násep 250 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'39.00''N, 17°3'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-07-03
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560405; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



334

7169b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Sudoměřice, silnice na Mlýnky; okraj silnice pod ořešákem
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.98''N, 17°17'9.39''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-27
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612116; pole síťového mapování 7169-23
ID: 13581530

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora JV Moravy distr. Hodonín. V písč. podkladě, rumiště za Strážnicí. S. m. 195 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'52.00''N, 17°18'46.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-18
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504622; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581568

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Strážnice: Locis incultis ad Veselská brána
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.90''N, 17°19'8.55''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-09-22
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 285928
ID: 13594681

7170a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tvarožná Lhota - 7170-11
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-04-26
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7396897

7170b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci asi 250 m SZ od kostela
souřadnice: 48°52'15.00''N, 17°28'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



335

7171a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora oppidi et districti Weliká [= Velká nad Veličkou]. Dorfplätze. Návsí
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.00''N, 17°31'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1915-07-16
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194606; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 13581609

7171b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7563769

7250b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hořice na Šumavě, silnice na Černou v Pošumaví, 1,9–2,6 km Z/ZJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'39.50''N, 14°8'51.10''E, ± 360m
nadmořská výška: 801 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297988

7251a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Šebanov, silnice na Český Krumlov, cca 900 m SSV od kostelíka v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Šebanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'41.10''N, 14°12'24.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297989

7252b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kaplice-nádraží, silnice E55 v obci, okraj vozovky cca 350 m SZ od budovy železničního nádraží Kaplice
nejbližší obec: Kaplice-nádraží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'35.70''N, 14°27'53.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



336

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kaplice, železniční nádraží, štěrkovitá plocha vedle kolejiště
nejbližší obec: Kaplice-nádraží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'29.60''N, 14°28'13.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298059

7252d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Skoronice, silnice Kaplice – Dolní Dvořiště u jižního okraje obce, okraj silnice
nejbližší obec: Skoronice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'35.60''N, 14°28'31.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12524; evidenční číslo PR 870629
ID: 13297985

7261b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: okres Znojmo, rumiště u Hnanic. S. m. 270 m
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'51.00''N, 15°59'16.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-31
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370280; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581596

7263a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Na návsi ve Strachoticích. S. m. 203 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'49.00''N, 16°10'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-05-23
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 465068
ID: 13581588

7264a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Distr. Znojmo, Hevlín. Mírná terénní deprese v jetelišti na S okraji obce a Z od silnice Hrušovany n. Jev. -
Hevlín
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'28.00''N, 16°22'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-07-12
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547732; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



337

7264b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Flora Moravica: 18.a. – Dyjsko – svratecký úval. Hrabětice (ZN), Travní Dvůr, polní cesta a její okraj 0,6 km JZ konzervárny
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'23.30''N, 16°25'33.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-18
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 690187
ID: 13594345

7265a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart (stepní stráň v cípu st. hranice 2 km VJV obce.
souřadnice: 48°47'57.10''N, 16°31'8.30''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676016

7266a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora Čechoslovenica. Sedlc, dno Nesytu [= Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-07-04
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612798
ID: 13581533

lokalita: distr. Břeclav: Sedlec, váha u nádraží
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.45''N, 16°41'59.36''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-12
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589266

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Nesyt (Sedlecká zátoka – jih, okraje "slaniska")
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.90''N, 16°42'13.72''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-23
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898404
ID: 13594668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



338

7266b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 366. Lednice: nádraží, parčík podél cesty k náměstí, pouliční trávníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.46''N, 16°48'9.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059629

7266c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 406. Valtice: okolí hraničního přechodu, okraje silnice, meze, okraje polí vně navrhovaná rezervace Rajsna, 1,5 km Z až 1,5
km JJZ kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060965

7266d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 7266-d14
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.07''N, 16°48'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-06
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6327781

7267a

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica distr. Břeclav, Charvátská Nová Ves, rumiště u silnice na jižním okraji obce. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°51'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce:  Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506878; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581567

lokalita: Distr. Břeclav. Nákladní nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'19.03''N, 16°53'40.53''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898401, PR 898402
ID: 13594666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



339

lokalita: Distr. Břeclav: in statione viae ferratae urbis Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'19.03''N, 16°53'40.53''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898400
ID: 13594665

lokalita: Distr. Břeclav: in statione viae ferratae urbis Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'19.03''N, 16°53'40.53''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898421, PR 898422
ID: 13594682

7267b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Břeclava pr. Kostice
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'11.00''N, 16°56'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 11605; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval - svratecký úval
ID: 13581621

7267c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Soutok, Břeclav - Pohansko, před zámečkem, 3.7 km JJV náměstí
souřadnice: 48°43'41.00''N, 16°53'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2507946

7267d

lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot. In page
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.96''N, 16°58'1.01''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-05-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898407
ID: 13594672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



340

7268a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677608

7352b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Suchdol JJV od Bujanova, silnice na Kaplici cca 1,1 km SV od středu obce, okraj silnice
nejbližší obec: Suchdol, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'20.20''N, 14°27'34.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297990

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Dvořiště, silnice E55 cca 630 m Z od kostela v obci, příkop u silnice
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'26.50''N, 14°26'34.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12929; evidenční číslo PR 894987; doklad je z příkopu, ale roste také přímo na krajnici
ID: 13298050

7352d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Dvořiště, silnice mezi benzínkou a státní hranicí, cca 1,3 km J od kostela v Dolním Dvořišti, okraj silnice
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'41.20''N, 14°27'14.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297986

7367b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 562. Lanžhot: Plaky, S část lučního komplexu a les mpodél ochranné hráze, 7 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'10.71''N, 16°55'35.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



341

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 7367-b12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.14''N, 16°56'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305273

7367d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Soutok, Lanžhot - břeh Moravy, 0.7 km SV soutoku s Dyjí
souřadnice: 48°37'22.00''N, 16°56'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2507797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




